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"Demokraside insan hukuk için değil, hukuk insan ıçın var
di( ... Demokrasinin temel aytrdedici noktası budur." (1) 

Karl Marks'ın yukarda aktarılan sözleri, bugün SSCB'nin yeni Ana
yasası'nda somutlanmakta olan sosyalist demokrasi fikrinin tam özünü dile 
getirmektedir. Bu Anayasa, insan için varolan yasaları içermektedir. 
Anayasa sosyalist toplumun tarihsel kazanımlarını, baş amacı insanlığa, 
insanlığın çıkarlarına hizmet etmek, barış, özgürlük ve sosyalizm ülkülerini 
güçlendirmek olan dünyadaki ilk bütün halkın devletinin yaratılmasını 
resmileştirmiştir. Sovyet toplumunun komünizm yolunda daha da ilerleme
sinin en büyük perspektiflerini çizmiştir. 

Seçkin Leninist devlet adamı Leonid Brejnev'in başkanlık ettiği bir 
Anayasa Komisyonu tarafından hazırlanan Sovyet devletinin bu Temel 
Yasası'nın taslağı bütün Sovyet halkınca tartışılmıştır. Sovyet halkı, aylar
dır, tastamam Sovyet demokrasisi koşullarında, sıcak bir emek coşkunluğu 
ve politik coşku ortamında, taslağın her maddesini yapıcı bir şekilde ve 
derin bir ilgi duyarak ele almış, kendi görüşlerini dile getirmiş, öneriler 
ileri sürmüş ve eleştirel yorumlar yapmıştır. Abartma yapmaksızın denile-

. bilir ki, bütün Sov·yet halkı bu Anayasa'nın oluşturulmasında yaratıcı bir 
rol oynamıştır. 

(1) K. Marks, F. Engels. Yapıtlar. c. 1. s. 252. 
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SSCB Anayasası ,  bütün kapita list devletlerin anayasalarından köklü bir 
b içimde fa rk l ı d ı r. Lenin'e göre, «Sovyet sistemi ,  işçi ve köyl üler için azami  
demokrasi sağ lamaktadır; ayn ı  za manda da, burjuva demokrasisi nden 
kopuşu ve yeni, ç ığ ı r  açıcı bir demokrasi türünün doğuşunu beli rlemekte
dir . .. « (2) Bu yeni tür Anayasa, yeni, sosya l ist tür devlete denk düş
mektedir. Bu tarihsel belgenin u l us lararası önemini bel irleyen ana özel
l i k ler söyledir: 

- Bu, bir barış ve halk lar a rası nda dost luk  Anayasasıdı r ;  
- B u ,  dünyan ın  i l k  gelişmiş sosya l izm devleti nin ,  iç v e  dış politika, eko-

nomi, toplumsal ve u lusal i l i şki lerin bütünü, b i l im ve kültür ve, yüksek 
mora l ölçülerin yetiştiri l mesi de içinde o lmak üzere, herşeyi ka psaya n 
yaratıcı görevlerle uğraşmak durumunda olan bir top lumun anayasa
s,dı r ;  

- Bu,  ta rihte bi l inen i l k  bütün ha lk ın  devleti n in  anayasasıdır, ha l k  için, 
Iıa lk ın  ç ıkarları n ı n  korunması iç in,  emekçi ha l k ın  doğrudan doğruya ve 
g iderek artan bir şeki lde yönet ime katı lmasın ı  sağlaya n bir Anayasadı r ;  

- B u ,  emekçi insana e n  geniş v e  e n  pratik topl umsal ,  polit ik, ekono
mik, kü ltürel ve vatandaş l ı k· ha klar ını  sağlayan  ve bunlar ın sağ lam gü
vencesi olan bir anayasadı r ;  

- B u ,  sosyalist demokrasin in yetkin leşmesi için, s ı n ıfsız komünist top
luma doğru i lerlerken bu demokras in in top lumsal özyönet im ha l inde ge
l işmesi için geniş bir a lan  sağ layan sosya l ist demokras in in daha de ye
şermesin i  gerçekleştirecek bir Anayasadır. 

Dost ları mız, dünyadaki  i lerici, demokratik çevrelerin  temsi lci leri yeni 
Sovyet Anayasası 'na haklı o lara k, bir «sosyal ist demokrasi Man ifestosu », 
bir «gel işmiş sosyalizm ka nunna mesi », bir «barış ve enternasyonal izm 
misak ı »  diyorlar. 

2 

SSCB'n in  yen i Temel Yasası, Sovyet devletinin halklar arastnda dostluk 
ve barış devleti olduğ unu  inandırıcı bir biçimde göstermektedir. 

Bu Anayasa, barı ş ın  sağ lamla şt ı rı lmas ın ı  ve u lus lararası işbirliğ in in  ge
liştiri l mesini bütün ha lk ın  sosyalist devleti n in  temel görevlerinden biri 
o larak  nitelemektedir. «SSCB'nin, şaşmazl ık la ,  Lenin ist bir barış politikası 
izlediğ i n i  ve u lus ların g üvenl iğinin g üçlendiri lmesinden ve geniş u l us
lararası işbirl iğ inden yana olduğ u»nu vurgu lamaktadır. 

Sosyalizmin ve barı ş ın  birbi rinden ayrı l mazl ığ ı ,  sosya l ist devletin bizzat 
doğas ın ın  baş özel l i k lerinden biridir, yeni top lumun sağ lam bir geleneği-

(�) V. i .  Lenin ,  Tüm yapıt lar, c. 44, s. 1 47. 
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dir. Sovyet i ktidar ın ın  i l k  buyruğunun, devrimci Rusya 'n ın Biri nci Dünya 
Savaşı' ndan çekilmesinden önce yayı mlanan Barış Buyrultusu olduğ unu  
herkes bi l ir. RSFSC'n in 1 91 8  Anayasas ı 'n ın  tartı ş ı lmasıyla i lg i l i  olarak, 
ta r ih i lg inç bir olaya ta n ık  o lmuştur. Cumhuriyetin Devlet Armas ı 'n ın  i l k  
tasarım ı nda b i r  k ı l ı ç  vardı. Lenin, tasarım ı  gördüğ ünde, « . . .  O k ı l ı ç  da 
nes i ?  diye sordu. «Biz feti hlere gerek duymuyoruz. Fetih pol iti kası bize 
bütünüyle ya bancıdı r ;  bir saldırmıyoruz, ancak iç ve dış düşmanlardan 
kendim iz i  savunuyoruz ; bizim savaş ım ız  savunmadır ve k ı l ı ç  bizim için bir 
arma olamaz. » 

Yeni SSCB Anayasası, Sovyet devleti n in  u luslararası a la ndaki a maç
ları nın geniş bir tanım laması nı yapmaktadır. «SSCB'n in  dış polit ikası, 
SSCB'de komünizmin kuru l ması ,  Sovyetler Birl iğ i 'n in  devlet çıkarların ın  
korunması ,  dünya sosya l izmin in  konumlar ın ın  pekişmesi, ha l kların u lusal  
kurtu luş, topl umsal i lerleme savaşı m ın ı n  desteklenmesi, saldırı savaş ları 
n ın  engellen mesi, genel ve ta m s i lôhs ızlanman ın  sağ lanması ve fa rkl ı  
toplumsal sistemlere sa h ip  devletlerin barış içi nde yanya na varol ması i lke
s in in  tuta rl ı bir şeki lde uygu la nması açısı nda n elveriş l i  u l uslararası ko
şul ları sağ lamayı amaçlar.» Bu  kesi n  tan ım lamalar ın yalnızca kağ ıt üze
rinde kal madığ ın ı  gösterecek özel bir kanıta gerek yoktur. Bunla r, Sovyet 
devlet in in 60 y ı l l ı k  bütün pratiğ in in  b ir  gerçekl iğ idir. 

Burjuva propagandacı ları «Sovyet tehlikesi »  konusunda ne kadar ko
nuşurlarsa konuşsunlar, tartışma götürmez olan bu tari hsel gerçekleri 
çürütemezler. Ve insan l ı k  tari h i nde en ka n l ı  savaş olan i ki nci Dünya Sa
vaş ı 'n ı  emperya l izmin çıkarmış olduğu da bir gerçektir. ate yandan, faş iz
min yeni lg isi ne, barı ş ın  sağlanmasına bel i rleyici katkıyı ya pan da sosya
l izmdi, Sovyetler Bir l iğ i'ydi. Eğer, emperya l izmin, Viyetna m'daki ,  Orta
Doğu'daki ve Afri ka 'daki saldı rgan müdaha lesi g ibi .  askeri macere
larıyla bu barış defa larca bozulma mış olsaydı, bütün dünya ha l kları bu 
barış ın  n imetlerinden 30 yı ldan  fazla bir za ma ndır yararlanmış  o labi l ir
lerdi. 

SSCB'nin, sosya l ist top lu luğun barışçı ve enternasyonalist polit ikası 
bütün u lus lararası il işki ler sistemi ve u lus lara rası h ukuk üzeri nde m uaz
zam bir etki yapmı şt ır. BM Beyannômesi 'n in ve Helsinki Konfera nsı Sonuç 
Belgesi 'n in en önem l i  f ik ir  ve i l kelerinden bi rçoğu SSCB'nin etkisi altında 
formüle edi ldi. SSCB'n in  g i rişken l iğ i  ve etki n  desteğ i, sömürge ülkeler ve 
halklara bağ ımsızlığ ı n  sağ lanması ,  nükleer ve termonükleer s i lôhların ku l 
lan ımın ın  yasakla nması,  devletlerin içiş lerine karışmanın kabu l  edi lemez
l iğ i  ve onların bağ ı msızl ı k  ve egemenl iğ in in  korunması ,  u l us lararası gü
ven l iğ in  güçlendiri l mesi ve başka birçok konudaki BM Deklarasyonları 'n ın  
kabu l  edi l mesini  sağladı. 

SSCB'n in  yeni Anayasası da u luslara rası hukukun en önemli istemleri n i  
tam olara k  yansıtmaktadır. Bunu, böylesine b ir  yetkinl ik le hiçbir burjuva 
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devlet anayasas ın ın  yapmadığ ın ı  söylemek a bartma ol mayacaktı r. Yeni 
Anayasa, ayrıca şunu ifade etmektedi r :  "SSCB'n in  öteki devletlerle i l i ş
k i leri, aşağıdaki  i l keleri n gözeti l mesine dayan ı r: Egemen l i k  eşitliğ i ;  güç 
ku l lanman ı n  ya da güç tehdidinde bu lunmanın karş ı l ı k l ı  reddedi l mesi ; 
s ın ı rları n dokunu lmazl ığ ı ;  devletlerin topra k  bütün lüğ ü; an laşmazl ık lar ın 
barışçı yol la çözü lmesi ; içişlere karışı l ma ması ; insan hak larına ve temel 
özgürlüklere sayg ı ;  ha l klar ın hak  eşitl iği ve kendi yazg ı larına karar  ver
mek hakk ı;  devletler a rası nda işbir l iğ i  ve herkesçe ka bul  edi lm iş  u lus lar
arası h ukuk  i lke ve yasalarından, SSCB'nin imza ladığı u l uslararası an 
laşmalardan doğan  yükümlü lüklerin içten l ik le yerine geti ri lmesi ... Böyle
l i kle Anayasa, Sovyetler B irl iğ i 'n in  dış polit ikas ın ın  reel özünü yasal bir  
biçimde şeki l lendirmektedir. Batıda, bunun yaln ızca b ir  propaga nda oldu
ğu s ık  s ı k  söylenmektedir. Oyleyse, burjuva devletler de bütün bu i lkeleri 
anayasa ları na koysun lar ve bunları pratikte yerine getirmeye çal ışs ın lar. 
Ancak, yazı k ki , emperya l izmin pol it ik uygu laması bundan hayli uzaktır. 
O, s i lôh yarışı politikası nda ayak diremekte, yeni ö lüm saçan s i lôh sis
temlerini daha do g el i ştirmektedir. Bu durumda ü lkemiz ve bütün sos
yal ist toplu luk, güvenl iklerini g üçlendirmek, tüm u l us lar için barışçı yaşam 
koşul la rı sağ lamak açısı ndan zorun lu  önlemleri o lmak zorundadır. Ve bu 
da, SSCB'nin yeni Anayasası 'nda sağlam bir biçimde dile getiri l mektedir. 

Sovyet devletin in  Temel Yasası, dünyan ın  sosya l i st kesiminde biçi m
lenen u lus lararası i l i şki lerin i l kelerin i  somutlandırmaktadır. Bu i l keler, sos
ya l i st ü l kelerin devletlerarası i l i şki lerinde uygu lan ı rken sosya l ist enter
nasyonal izm i l keleri o lara k  formüle edi len proletarya enternasyonal izminin 
yüce ü lkü lerine dayan ı rlar. Sosya l i st enternasyonal izm i l kesini u l us lar
a rası i l i şki lerin genel normlarıyla çelişiyormuş gibi  göstermek çaba ları 
bütünüyle boşunadı r. Tersine, bu i lke, u l us lar  a rası ndak i  genel demokratik 
işbir l iği  i l kelerin in  daha da derin leşti ril mesini temsi l  eder ve, ka rdeşçe 
dostluğa, karş ı l ı k l ı  yara r  sağ layan ekonomik  bütünleşmeye, ideolojik ve 
polit ik' işbirl iği ne, yani ,  kapita l ist ve sosya l ist ü l keler a rası ndaki i l i şk i lerde 
varo lması olanaksız o lon şeylere dayanan yeni tür i l i şki lerin o luşumunu 
bitimler. 

U luslararası ka muoyu, Anayasa'n ın  Sovyet vatandaş ları n ın  en önemli  
ödevlerinden b iri o larak, özellikle enternasyonal izm ilkelerin i  bel irlediğ in i  
gözlem iştir: "Ateki ü lkeler ha lk la rıyla dost luğu ve işbi rl iğ in i  gel iştirmek ve 
dünya barı ş ın ı  korumaya ve güçlendi rmeye yardı m etmek SSCB vatan
daşla rı n ı n  enternasyonal ist ödevidir.» 

3 

Komünist ve Işçi partilerin in ,  geniş demokratik g üçlerin temsilci leri yeni 

Sovyet Anayasası'nın, bizim bütün politik sistemimizin gerçek halkçı nife-
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liğini özel l ik le bel i rtmişlerd ir. Ve gerçekten de, Anayasa şöyle demekte
d i r : "Sovyet Sosya l ist Cumhuriyetleri Birl iğ i, işçi lerin, köylü lerin, ayd ın
ların ,  ü l kenin tüm u lus  ve mpliyetlerin in  emekçilerin in istek ve çıkarlarını 
di le getiren, bütün halkın sosya l ist devletidir. »  Ve şöyle devam edi l iyor: 
« SSCB'de bütün iktidar ha l ka a ittir. Ha lk, devlet i ktidarın ı ,  SSCB'nin pol i 
t ik temel in i  o luşturan Ho lk  Vek i l leri Sovyetleri a racı l ığ ıyla yürütür. Tüm 
öteki devlet organ ları, Halk Vek i l leri Sovyetleri 'n in  denetimi  a ltı ndadır 
Ile onlara hesap verirler. » 

Sovyet toplumunun top lumsa l -pol itik ve ideoloj i k  birl iğ in i  d i le  getiren 
devletimiz, bütün ha lk ın  devleti, burjuva « çoğ ulculuğ u »nun savunucuların ı  
hoşnut etmemektedir. Onlar, bizzat bu birl i k  olanağ ın ı ,  bütün top lumun 
ve herbir bireyin ç ıka rları n ı n  sosya l ist devletin faal iyetinde ve onun poli
tikasında kaynaşmasını  yadsı maktadırlar. 

Bu konuda ne denilebilir? 

1 9 1 8  ve 1 924 ta rih l i  i lk Sovyet Anayasa la rı, proletarya di ktatoryası dev
letini güçlendirmek için, sömürücü sı nıf ları n  temsilci lerine belirl i seçim 
kıs ıt lamaları getirirken, burjuva propagandası n ın  nasıl bir yaygara kopar
d ığ ın ı  hepimiz bi l iyoruz. « Diktatörlerı • •  , « zorbaları» şekli ndeki sözler, o 
gün lerde burjuva bası n ı nda Sovyet ü l kesin in  politik sistemi için ku l lan ı lan 
en hafif sıfatla r  arası ndayd ı .  

Ama za man i lerledi. !Jlkemizde. 30' ların  orta ları nda sasya l izmin temel 
leri kuru lmuş  oldu. 1 936 tarih l i  Savyet Aanayasası, s ın ıfsa l ve politik sta
tüye dayanan seçim kısıtla malar ın ı  kaldırdı .  1 8  yaşına u laşmış  her vatan
daşa oy hakkı sağ land ı .  EI ka ld ıra rak  ay vermek yerine, giz l i  ve doğruda n 
oy verme getiri ld i .  Işe a l ı nma anketleri, artık, boşvuran ın  eskiden sömü
rücü s ın ı fla ra dahi l o lup  o lmad ığ ı  konusunda. toplumsal statüyle i lg i l i  
soru ları içermiyordu. Sonuç ne o ldu? 1 936 Anayasası da, önceki anayasa
lar kadar şiddetli bir şekilde sa ld ırıya uğradı. 

B i r  40 y ı l  daha geçti . !Jlkemiz politik, ekonomik, toplumsal ve kü ltürel 
bakımdan eşi görü lmedik ölçüde i lerled i. Devletimizin demokratik temel 
leri ve bütün politik sistem muazza m bir biçimde gel işt i .  işçi s ın ıfı n ın ,  kol
lektif çiftçi lerin ve ha lk  ayd ı n ların ın  bağlaşması ,  SSCB u lus lar ve mi l l i 
yetleri nin dostluğu güçlendi .  Sovyet devleti ve sosya l ist demokrasi . nazi 
saldırıs ı n ın  a mansız da rbesine daya ndı .  Proleta rya diktatoryas ın ın  görev
lerini yerine getiren Sovyet devleti, bütün ha lk ın  devleti du rumuna geldi .  

1 977 Anayasası , pol it ik sistemimizin gel iş imindeki yeni,  daha yüksek bir 
aşamayı yansıtmaktad ı r. Sonuç nedir? Sovyet demokrasisine yeni bir kö
tüleme seli yağd ı rı lm ı ştır. Bu kendine özgü demokrasi savunucuları , hiç de, 
toplumumuzun yaptığ ı reel i lerlemelerle i lg i lenmemekted irler. Onlar, sosya
l ist demokrasin in derin ve kapsam l ı  gel iş imini ,  vata ndaşları n reel hak ve 
özgürlüklerin in  geniş leti lmesini ve pekiştiri lmesin i  bel irtmekten kaçınmak-
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tad ırla r. Her geçen gün,  burjuva demokrasis in in kokuşması n ın  ve çökü 
şünün  yeni kanıt ları n ı ,  ka pita l ist dünyadaki emekçi ha l k ı n  d i ri msel çıkar
lar ın ın,  hak ve özgürlükleri n in  ayaklar alt ına a l ı nmasın ı n  yeni örnekleri ni 
vermekteyse de, onlar ın gözleri, bu rjuva devlet model in in ,  onun pol it ik 
sistemin in ötesinde h içbir şey görmüyor, 

200-250 y ı l  önce, o ldukça az sayıda b i r  grup Avrupa ve Kuzey Ameri ka 
ü lkesinde burjuva demokrasisin in  doğması, uygarl ı ğ ı n  politik gel iş im i  ba
k ım ından büyük bi r i leri ad ımdı .  Ama bugün bu demokrasi, insan l ı ğ ı n  
i lerledikçe geri leyen bir  geçmişid i r  ve  g iderek daha aç ık  b i r  şeki lde, top
l u mun çıkarları nı karş ı lama yeteneği o lmadığ ı n ı  ortaya koymaktadır. 

20. yüzy ı l ın  bel l i baş l ı  pol i t ik eğ i l im lerin i ,  sosya l ist devletlerin doğuşu ve 
gel iş imi belirlemektedir. Sovyetler oıkesi'nde sosyalist devletin yükseldiğ i 
her yeni aşama, batmaya mahkum olan ka pita l ist s istemin  ve kapita l ist 
devletin savunucu ları na ind irilen yeni bi r darbed i r. 

Emperyalist dünya varolmaya devam ettikçe, onun g iderek büyüyen 
propaganda makines in in  Sovyetler B ir l iğ i  ve reel sosya l izm ü l keleri konu
sunda her tür uydurmayı üretmeyi sürdüreceğ ini  çok iy i  bi l i yoruz. Ancak 
dünyadaki i lerici ka m uoyunun ,  sosyalist demokrasiye ya pı lan saldır ı ların 
baş kaynağ ın ın ,  e l i ndeki her araçla kendi baskı sistemini savunan ve her 
adı mda kendisi n in  ayak lar  a lt ına a ld ığ ı  kendi  demokrasi a nlayış ın ı  daya
tan emperya l izm o lduğunu  da görmesi gerekir. 

4 

Yeni Anayasa'n ın  Sovyet halkının hak ve özgürlükleri konusunddki mad
deleri nde, devletimizin deri n demokrat ik özü can l ı  bir biçimde ortaya 
çı kıyor. 

Anayasa, sosya l i zm in  insan hakları sorununa yeni yaklaş ım ın ı  yansıt
maktad ı r. Bu yeni yaklaş ım ın  özü ned ir? Çağdaş dünyada bireyin konu
mundaki köklü b ir  değiş ik l ik  i ç in  tüm i lerici insan l ı ğ ı n  verd iğ i  savaş ımda 
kazan ı lm ı ş  deneyime reel sosya l izmin yaptığ ı  katkı la r  nelerd i r?  

- Birincisi ,  burjuva demokrasisine özgü o lan, vatandaşların eşitliğ in i  
kağ ı t  üzerinde ta n ımak yerine, pratikte emekçi ha lk ın  hakların ı  gerçek
leşti ren i l k  sosya l izm o lmuştur, s ı nıf ların, tabaka ları n, gru pların ,  u l us ları n  
ve  m i l l iyetıerin gerçek eşitl iğ in i  sosya l i zm kurmuştur ;  

- ik incisi, i l k  kez sosya l izm, demokrasiyi ekonomi ,  top lumsa l  i l işk i ler ve 
kültür a lan ına yayarok gerçek bir topl umsa l  - ekonomik haklar a lan ın ı  
güvence a lt ına a lm ı şt ı r; 

- Oçüncüsü, bu yeni s istem, insan ın  pol it ik ve vatandaş l ı k  hakların ı  
sosyal izm ve  komünizm ve  sonuç olarak da ,  sürekli i lerleme, insan ın  tüm 
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maddesel ve ti nsel gereklerini to m olarak  karşı layacak bir  top lumu kurma 
savaşı mıyla sı k ıca bağ lanmıştır. 

Anayasa, Sovyet vatandaşları n ın  hak ve özg ü rl ü klerin i  esas l ı  bir şeki lde 
gen işletmiş ve bunları n  güvenceleri n i  pekişt irmiştir. Anayasa, Hels inki  
Konferansı Sonuç Belgesi 'n in öngördüğünden çok daha geniş bir  bireysel 
hak ve ö:gürl ük ler a lan ın ı  kapsa maktad ı r. 

SSCB'n in  kitlesel ekonomik  ve kü ltüre l  başarı ları, ya ln ızca, ça l ışma,  
d in lenme, pa rasız eğ itim, yaşl ı l ı kta korunma hak larını  o nayasal b ir  şeki l 
de doğ rulamoya o lanak  vermekle kalma mış, ayn ı  zamanda, 1 936 Ana
yasası' nda bulunmayan yeni hak lar  do eklemeye olanak sağ lamışt ır. Sağ
l ığ ı  koruma hakkı ,  konut hakk ı ,  kültürel n i metlerden yarar lanma hakk ı  ve, 
teknik ve sa natsa l çal ışma özgürlüğü sözkonusudur. 

Çal ışma hakk ın ı  o la l ım .  1 930'dan buyana işsiz l ik yoktur ve yaklaşı k 
yarım yüzyı ld ır  Sovyet vata ndaşları işsiz ka l ma k  ned i r  bi l mezler; bütün 
ça l ı şabi l i r  nüfusun iş  güvenl iğ i sağ lanmıştır. 

Yah ut do konut hakk ı n ı  o la l ım. 1 951  i le 1 972 a rası nda, Sovyet yu rttaş
lar ı  iç in pa rasız 55.765.000 apartman katı yap ı lmıştı r .  200 m i lyonu aşk ın  
yurtlaş ımız yen i  evlerine taş ınmaların ı  kutla mış lard ı r. 

isterseniz, eğ itim hakk ın ı  o la l ım .  Herkes, i l koku ldon yüksek öğrenim  
kurumuna değ in- bedava öğ ren im görür. Yüksek okul larda,  tekn ik  oku l
larda ve birçok başka eğit im kurul uş ları nda öğ renci lere devlet bursu 
veri l i r. 1 950'de, eğ itime yap ı lan  harcamalar  4,9 mi lyar ruble i ken, bu mik
tar 1 977'de 26,5 mi lya r rubleye varmaktad ı r. 

Emek l i l i k  ve t ıbbi yard ım  sorununu ele a la l ım .  44 mi lyon Sovyet vata n
daşı ,  devletten, emek l i l i k  yaşına u laştı k ları nda ra hat rahat bir  köşeye çe
k i lmelerine o lanak sağlayan emekl i l i k  maaşı a l ı rlar. Her tür tı bbi yard ı m  -
evde olsun işyerinde olsun, k l i n ik lerde olsun, hastanelerde olsun, yetiş
k in ler için olsun, çocuk lar  için olsun - bedavadır. 

D in lenme hakk ın ı  o la l ı m. 1 976'da, 48 mi lyon Sovyet vatandaşı tati l ie
r ini sağ l ı k  evlerinde ve tat i l  merkezlerinde geçirmişlerdi r. 1 950'de 3.707 
sağ l ı k  evi ve tati l  merkezi varken, 1 976'da bun ları n  sayısı 1 2 . 1 92'ye yük
selmiştir. 

Sovyet vatandaşla rı n ın  hak ları n ı n  somutluğunu kanıtlayan daha birçok 
veriyi soya bi l i riz. 

Leonid Brejnev' i n  bel irtmiş o lduğ u gibi ,  yeni Anayasa, .. ü l kem izde ger
çekleşmiş olan tüm dönüşüm lerin, tüm değiş ik l i klerin en başta, her birey 
için gerçekten i nsanca yaşama koşu l lar ın ı  güvence a lt ına a lmaya yönel ik  
o lduğunu bir  kez daha doğ ru la mışt ı r. Ozg ürlük, i nsan hak ları ,  demokrasi  
ve sosyal ada let kavram lar ın ın ancak sosya l izm koşu l ları nda gerçek bir  
öz kazanabi leceğ in i  b ir  kez daha, inandırıcı b ir  b iç imde göstermiştir." 
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Sosyal izmin ,  insan hak ları n ı  sağ lamak konusundaki yeni ya klaş ımı  büyük 
bir u l uslararası önem taş ı r, çünkü bu sorun, zamanımız ın  temel sorun 
ları ndan bir idir. Yoksa, bu sorunun önemi elbette, burjuva propaganda
s ın ın ,  son za manlarda, « i nsan hak ların ı  savunma» konusunda salt spe
kü latif a maçlar izleyen ve u lus lararası i l i şk i leri kötüleştirip, yumuşamayı 
yavaşlatmayı hesaplayan gürültü lü  b ir  kampanya başlatmış olmasından 
i leri gelmez. 

i nsan hak ları sorunu as l ı nda, emperya l izmin ideoloji k  manevra larından 
bağ ı ms ız  olara k  vard ı r. Ve dünyan ı n  her yerindeki emekçi ha lk, pratik 
olarak b i l i r  ki, bu sorun, burjuvaziye karşı, bireyi ezen ve sömüren kapita
list sisteme karşı, u lusların özgür lük lerin i  köleleştiren ve boğan emper
yal izme karşı savaşımla bağlantı l ı d ı r. Ş imdi burjuva politikacı ları bizim 
k itab ım ızdan b ir  yaprağ ı  çalmaya çaba l ıyorlar, ama dürüst bir davran ış  
değ i ld ir. Çünkü emekçi insan ın  hak  ve özgü rlükleri n in  en tutarl ı ,  en öz
veri l i  ve içten savunucuları komünistlerd i r  ve komünist ha reketin doğuşun
dan bu ya na da komünistler o lmuştur. Emperya l i st baskıya, topl umsaL. 
u lusal ve ırkçı ayrıma karşı savaşı mda h içbir çabayı ve hatta kendi ya
şa m ların ı  b i le esirgemeyenler Komünistlerdir. 

Sovyetler Bir l iğ i  ve sosya l ist top lu luğun öteki ü lkeleri, topl umsal -ekono
mik hak ların  u lus lararası hukukta tan ınması savaş ım ında muazzam bir 
etki ya pmış lard ı r. 1 948 i nsan Hak ları Evrensel Beyanna mesi'nde ve 1966'
da BM Genel Kuru lu 'nca kabul edilen i nsa n hak ları u lus lararası an laş
masında b ireyi n top lumsal-ekonomik hak lar ın ın da yer a lması ,  Sovyetler 
Birl iğ i 'n in  g ir iş imiyle o lmuştur. Oteki sosyalist ü l keler g ibi Sovyetler Bir
l iği de bütün bu belgeleri onaylamıştır. Ancak ABD ve öteki kapital ist 
ü l kelerin ezici çoğun luğu 1 966 anlaşmasın ı  onaylamaktan hôlô kaçı n 
maktadırl a r. 

Bu bir rastlantı değ i ld ir. Sözgel imi ,  çal ışma hakkı  g ibi böylesine d i r im
se l  b i r  önem taşıyan bir sorunu a la l ım .  8 m ilyonu en zeng in  kapita l ist 
devlet olan Birleşik Amerika'da o lmak üzere, kapita l ist ü l kelerdeki 1 5  m i l 
yonu aşan  b i r  işsizler ordusu ; kendi gözündeki merteğ i görmek yerine, 
başka ları n ı n  gözündeki çöpü gören burjuva dünyası n ın  polit ikacı ları ve 
ideolog ları iç in can l ı  b i r  yerg id i r. 

lşterseniz, u lusal  ve ı rksal eşit l i k  sorununu a la l ım .  Bir leşik Amerika'da 
siyah lar . aras ındaki  işsizl i k, beyazlar a ras ındakin in i k i  katıd ı r. Siyah bir 
a i lenin orta lama ge l i ri .  bir beyaz a i len in  ortalama gel iri n i n  ancak yarıs ı 
d ı r. Bu uçurum dara lm ıyor, geniş l iyor. Bug ün Birleşik Amerika'da siyah 
gençler a ras ındaki  işsizl i k  oranı  yüzde 40'dır. Amerika l ı  yerl i lerin, kıztl
deri l i lerin konumu da bundan iyi değ i ld i r. Irk ayrım ın ı  yasaklayan başka 
birçok yasa gibi, Anayasa 'n ı n  i lôn ettiği eşit l ik de m i lyonla rca Amerika l ı  
i ç i n  çölde b i r  serap olara k  ka l ıyor. 

Sovyet Anayasası, devlet tarafı ndan tam olarak güvence altı na o.lı nan 

1 04 

TÜSTAV



ve bunlar ın gözeti l mesi açıs ından onu topluma karşı sorum lu  k ı lan hak  ve 
özgürlükler getirmektedir. 

Burjuva yaşa m biçi min in bekçileri, b ireyi n  toplumsal-ekonomik hakları 
. a lan ı nda kendi parmak ları n ı n  bu lunduğunu gayet iyi b i l iyorla r  ve bu yüz
den de, bu tartışmayı bütünüyle, dar bir biçimde yorum lanan politik hak
lar a lan ına kaydırmaya bak ıyorlar. Ama burada bi le, on ları n  çabaları n ı n  
boşa g itmesi kaçın ı lmazd ı r. 

SSCB Anayasası ,  geniş pol it ik hak ları - söz, basın, toplanma, gösteri 
ve yürüyüş özg ürlüğü ve kamu örgütlerinde biraraya gelmek hakk ı  - gü
venceye bağ larken, bu hak ve özgürlüklerin ha lk ın  çıka rlar ına ve sosya
l ist s istemi güçlendirme amaçlarına uygun olara k  veri ld iğ ine işaret et
mektedir. 

Burada eleştir i lecek ne var? Sosya l ist bir top lumun Anayasas ın ın ,  sos
yal ist sistemi koruma amacı taşı ması ve, Anayasa'n ın  oybi r l iğiyle onay
laması n ın  bir  kez daha doğ ru ladığ ı  g ibi ,  bu a macın bütün Sovyet ha lk ı 
n ın  çıka rla rıyla ta m olarak uyuşması doğa ld ı r. Ka mu mül kiyeti sistemin i ,  
bütün ha lk ın politik sistemin i  ve onun barışçı d ı ş  pol itikasını b i reylerin 
sa ld ı rı la rı ndan korurken sosya l izmin yan l ı ş l ı k  yaptığ ı  nası l  öne sürülebi l i r? 
Hayı r, bu ya ln ı zca bir hak değ i l ,  aynı za manda sosya l i st devletin bir  
ödevidir de.  

Anayasamızı  yorumlarla rken kapital ist ü lkelerdeki k im i  k işi ler, tek tek 
vatandaşların, yönetimdeki çeşitl i  k iş i lerin faa l iyetleri, sanatlardaki  fark
Ii eğ i l imlerin çatışması ,  vb. de içinde o lmak üzere, hata ları eleştirme 
hakk ın ı  yerine getirmek bakı m ından kendi görüşleri ni yeterince dile ge
tirme olanağına sah ip  o lup o lmadı k ları konusunda kayg ı ları n ı  ifade etmiş
lerd i r. Bu pratik bir  sorundur ve sosya l i st koşul larda pratik bi r yol la, tu
tarl ı  demokratik temel ler üzerinde çözümlen i r. Yeni Anayasa ya ln ızca bu 
uygu la mayı yasa l laştı rmak la ka lmayıp, aynı zama nda bunun d�ha gel iş
tir i lmesi ve yetki nleşti rilmesi için daha iyi koşu l lar  da yaratmaktad ı r. « Her 
vatandaş», deni l iyor Temel Yasa'da, «devlet organ ları na ve kamu örgüt
lerine, bunları n faaliyetleri n in  iyileşti ri l mesi iç in öneri ler sunma ve bun
ları n  çal ışmasındaki eksikl ikleri eleştirme hakkına sah i ptir . . .  Eleştir inin 
baskı a lt ına a l ı nması yasaktı r. Böylesi bask ı /a rdan suçlu bulunan kişi leri n 
hesa p vermesi gerekir. »  

5 

Sistemim izin gerçekten ha lkçı nitel iğ i ,  onun tüm top lumun ve her bire
yin çıkarlarına gösterd iğ i  ilgi, barış davasına tutarlı bir biçimde bağ l ı l ığ ı  
Sovyet devletinin büyük yaratıcı faaliyetlerinde somutlaşıyor. Anayasa, dev
letin u lusal ekonom iyi korumak açıs ından görev ve işlevlerini geniş bir  
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biçimde tan ım layarak ,  toplumsal zeng in l iğ i  çoğaltma ve ha lk ın  genl iğ in i  
iyi leşti rme bakımından etki n  bir  a raç  o larak  sosya l ist devletin gerçek 
amacın ı  dünyaya göstermiştir. 

Anayasa, devletimiz in temel in i  şu sözlerle betimlemekted i r :  «Sosya l izm
de top lumsal üret imin  büyük amacı ,  ha l k ı n  a rtan maddesel, kültürel ve 
entel lektüel gereksin im lerin i  mümkün en tom biçimde karşı la maktı r . .. Tek 
bir burjuva anayasası bi le, b ı rakın bunu p ratikte uygu lamayı ,  böylesi bir  
i l keyi dah i  içeremiyar. 

çağımııda ekonomik gel işmenin muazzam çapı ,  toplumsal emeğ in  üret
ken l iğ in i  sürekl i artı rma olanağ ı veren bi l im  ve tekn iğ in  eşi görülmedik 
başa rı lar ı ,  ekonomin in  etk in  bir  şeki lde yönetil mesi sorununu  öneml i  bir 
konu yapmıştır. Bu rjuva devletin ekonomideki işlevleri n i n  genişlemesi, dev
let-tekel kapita l izmin in  gelişi mi  ekonomik  ve top lumsal i lerleme istemlerini 
karş ı lamak ba k ım ı nda n ka.pit a l izmin pol it ik sistemin in  yeteneksizl iğ in in  
taze kanıtla rını sağ lamıştır. Burjuva ekonomisi n i n  b i r  çok  dalın ı n  s i lah 
üreti mine yönelmesi, büyük askersel -endüstriyel kompleksierin o luşumu, 
burjuva devletin faa l iyetleri n in  halk düşmanı yönünü,  onun ekonomik ya
şama karışması n ın  yozlaşmış nitel iğ in i  b i r  kez daha açığa vu rmaktad ı r. 

ülkemizde kuru lmuş olan p lan l ı  sosya l ist ekonomi, ekonomin in  ha lk  ta ra 
fından, burjuvazi olmaksızı n ,  tekeller olmaksızın yönetilmesi fikri n i n  reel 
somutlaşmasıd ı r. Bu ,  onun  derin demokrati k özüdür. Ve ayrıca bu, ü l ke
miz in ekonomik i lerlemesi n in  top lumsa l -pol itik yönel im in in  de temel idir. 
Bugün,  SSCB'n in  60 y ı l l ı k  gelişimin i n  sonuçların ı  bütün dünyan ı n  göre
bi ldiğ i günümüzde, bunun, top lumu bütünüyle yetkin leştirmeyi, emekçi 
ha lk ın  genl iğ in i  iyi leştirmeyi amaçlayan ba rışçı kurucu luk  olduğ u konu
sunda h iç  k imsenin kuşku su olamaz. Sovyetler Bir l iğ i ,  kendisini  bütünüyle, 
kendi toprağında büyük komünizm kurueu luğu ereğ ine adam ıştır. Ve eğer 
bu bir «teh l ike • •  ise, kes in l i k le, Batı'daki ve Doğu'daki karşıtla rı mız ın ,  ger
çeğ i bağ ış lanmaz bir biçimde di kkate o lmayarak, dünyaya an latı p dur
dukları türden bir  « teh l i ke» değ i ld i r. Bu ,  daha yetkin,  daha etkin,  daha 
ôdil ve daha demokratik bir topl umsal sistem model i  yaratma örneğ id i r. 

Kimi yabancı yorumeu lar, Anayasa'n ın  devlete daha büyük b i r  rol tan ı 
y ı p  ta n ımadığı, bunun ,  ka muoyunu  büyük ölçüde temsi l  eden toplu msal 
kurul uşların faal iyetlerinde b i r  gevşemeye yol aç ıp açmayacağ ı  konu
sunda kuşkuları n ı  d i le getiriyorla r. Anayasa, ekonomiye ve top lumsal ve 
kü ltürel sü reçlere yol gösterirken, demokrasin i n  zararına o larak, merkezi 
yetçi l i k  etmenlerini yoğunlaştı rmıyor mu? 

Hemen, böylesi kuşkular için h içbir  neden olmadığ ı  yan ı tını vereceğ iz. 
Sosya l ist devleti n ,  top lumumuzun yaşa mın ı  yönlendirmekte haıa büyük rol 
oynad ığ ı  bir gerçektir. Ama aynı zamanda, devlet aygıtını n  çalışması n ı n  
surekl i  yetkin leşt i ri lmesin in  ya n ıs ına ,  onun  faa l iyeti n in  demokratik, ha l kçı 
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i l keleri ni güçlendi rmek içi n yeni ve son derece önemli  önlemlerin konu l 
duğu,  top lum ve devlet işlerin i  yürütmekle kamu  örgütlerin in  rolünün 
esaslı bir biçimde a rtırı ld ığ ı  ve  ha lk  denetim in in  güçlendiri ld iği  de b i r  
gerçektir. 

Sovyet politik sistemin in temel bir özel l iğ i  de, devlet ilkelerinin ve top
lumsal ilkelerin, politik organlann çalişmasının halkm kendi faaliyetleriyle 
ve yaratıcılığıyla organik bir şekilde kaynaştırı/masında yatmaktadır. 

Ya ln ızca fa brikaların, büroların, kol lektif çiftl i klerin ve devlet çiftl i k leri
nin değ i l ,  aynı zama nda bütün Sovyet top lumunun iş lerin in  yöneti lmesin
de ça l ışma kol lektiflerin in  oynadığ ı rol ça rpıcı b i r  örnektir. Yeni Anayasa 
bu rol ü  yeni, daha yüksek bir düzeye ç ıka rmaktad ı r. Birinci bölümde şöyle 
deni lmekted i r : " Ça l ışma kol lektifleri, devlet ve kamu işlerin in  ta rt ış ı lma
sı nda ve kara ra bağ lanmasında, üretim in  ve topl umsal gel i ş im in plan
lanmasında, personel in yetiştiri lmesinde ve yerleştirilmesinde, işletme ve 
kurumların yönetim iyle, çal ışma ve yaşa m koşu l lar ın ın iyi leştiri lmesiyle ve, 
hem ü retim i  gel iştirmek, hem de toplumsal ve kültürel a maçlar iç in ayrıl
mış olan fonları n  ve mal i  itic i lerin ku l lan ı lmasıyla i lg i l i  konuları n  tartış ı l 
ması nda ve ka rara bağ lanmasında rol a l ı rlar. »  

Tek b ir  burjuva anayasası bi le böylesi bi r açık la mayı ya pmaz ya da 
yapa maz. i ş letmelerin yönetimine işçin in katı lması sorununun, kapitalist 
ü lkelerdeki emekçi ha lk ın  savaşı m ında en önemli konulardan bir ini o luş
turması bir rastlantı değ i ldir .  Atölyelerin ve fabrikaları n  yönetim inde te
kel ler tam bir denetim sah ibid i rler ve pratikte, işçi lere burada hiçbir rol 
verilmez. Ça l ışma kol lektifleri n in  polit ik faa l iyetlerine, onla rın devlet pol i
tikas ın ın  önemli  sorunlarında söz ve karar sahibi olmaları na gel i nce, bu 
g ib i  şeyler ka pita list ü lkelerde yasak lanmıştır ve baskı a lt ındadır. 

Devletimizin temel b i r  öze l l iğ i  de, devlet organları n ı n, devlet aygıtına 
dahi l o lmamakla b i rl ikte, her gün devlet yönetimine katı lan  mi lyonla rca 
aktivist tarafı ndan kuşatı lm ı ş  o lmasıdır. 

Bu aktivistler k im lerdir? Ha l k  Veki l leri Sovyetleri'ndeki vekil lerle bir l ikte 
ça l ı şan  35 mi lyon insan, ha l k  denetiminde temsi l  edilen 9,5 mi lyon kişi, 
atölye ve fa bri ka ları n  daimi  üretim konferansıarın ın  3,5 mi lyon üyesi ve 
kol lektif çiftl ik ler in yönetim kuru l ların ın  3,2 mi lyon üyesi bunları ol uşturur
lar. Ol kem izde, 1 8  yaşın üstünde olan her 4 vatandaştan bir is inin, devlet 
iş lerin in gün lük  yöneti mine etk in bir şekilde katı ld ığ ı  hesaplanmıştır. 

6 

Bu rjuva ideolog ları n ı n, ülkemiz politik sisteminde Komünist Partisi'nin 

rolü konusundaki açık la maları n ı n  gerçekle h içbir i l işkisi yoktur. Burjuva
zinin savunucuları, sosya l izm koşul ları nda Komün ist Partisi 'nin oynadığ ı  
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rol ün  kapita l i st ü lkelerde burjuva parti lerin in  oynad ığ ı  ro l le karş ı laştırı la
mayacağ ın ı  an lamıyorla r  ya da a nlamak istemiyorlar. Işçi s ın ıfı n ı n  partisi 
olan SBKP, bütün Sovyet ha lk ın ın  öncüsüdür. En i lerici ve devrimci, en 
etkin, k i şisel bak ımdan en kal itel i ve kendini komünizme adamış  olan 
işçileri, köylü leri ve ayd ın ları kapsa r. Ha lk ın  i ncisi, halk ın gu ru rudur. Ve 
aynı  zamanda da, halk ın kanı ve can ıd ı r. 

Leonid Brejnev, bunu şu ça rpıcı ifadeyle d i le  geti rmiştir : .. Pa rti d i kta
toryasa'ndan sözederek, Partiyi ha l ka karşı göstermeye çabala mak, söz
gel imi, yü reğ i vücudun bütününden ayırmaya çaba lamakla birdir.» 

Oncü olmak ya ln ızca bi r şeref değ i l , aynı zamanda büyük bi r sorumlu 
l u ktu r da.  Sovyet Komünistleri, Iç Savaş ve  Büyük Anayurt Savaşı y ıl lar ın
da daima en güç ve en teh l ikeli kesim lerde o lmuş lard ı r. Bugün  de Ko
münistler, ekonomik  kurucu l u kta, s i lah l ı  kuvvetlerde ve devletin dış politik 
faa l iyetlerinde en karmaş ık  ve güç görevleri yapmaktad ı rlar. 

U lkenin toplumsal gel i ş imin in ve dünya sorun ları karş ıs ındaki pol it ik 
çizg is in in erek ve perspektif/er ini  formüle etmek, ekonominin  çap ın ın  bü
yük ölçüde büyümesi, toplu msal  görevlerin derin leşmesi, u l us lara ras ı  ya
şam sorunla rı n ı n  karmaşıklığ ı n ın  a rtması bağ lam ı  iç inde, öncülük süreç
leri n in  daha da önemli  bir bölümü durumuna gel iyor. Ha lk ın  öncüsü ola
rak a ncak Parti, bu önemli  ve çok sorum lu  i ş levi başarıyla yeri ne getire
bi l i r. Ulkenin teorik ve pol it ik yaşam ın ı n  kurmayı odur. 

Burjuva demokrasisin in  savunucu ları ,  şu ya l ı n  gerçeğ i, yani ,  burjuva 
partilerde olduğ u g ibi, komünistlerin ya ln ızca, üst parti örgütlerindeki bi r 
g rup  işlevci o lmadıkları n ı  kavra mayı çok zor bu lmaktad ı rlar. Parti 'n in 
16 mi lyondan faz la üyesi, Komün istler ha lk ın  ent etk in kesimi ,  en i leri 
müfrezesid i r. Onlar, her gün  ve sürekl i  bi r şekilde, her düzeyde kamu ve 
devlet iş lerini yönetmenin çeşitli görevlerini yerine getirmeye çaba la rla r. 
Politik sistemimizin temel bir özel l iğ i  de budur  ve bu, - yönetimin, egemen 
sınıf ın ç ıka rlar ın ı  temsil eden yönetimdeki k iş i lerin ayrıca l ığ ı  durumunda 
bulunduğu - burjuva sistemi karş ıs ında eşsiz bir üstünlüğe sahiptir. 

Yeni Anayasa, toplumumuzun ve devletimizin yolgösterici ve öncü g ücü 
olarak SBKP'nin ro lünü,  onun SSCB'n in politi k sistemindeki yerin i  betim
lemekte ve  Parti örgütlerinin faa liyeti için belirli bir anayasal çerçeve 
getirmektedi r. Şu d i ri msel i lkeyi formüle etmektedir: .. Tüm Parti örgütleri, 
SSCB Anayasası'n ın  çerçevesi içinde işlev göstereceklerdir. »  Bu kural ,  Te
mel Yasq olara k  Anayasa'n ın  ro lünü  daha da zengin leştirmek, Parti'nin 
ve polit ik s istemimiz in öteki kurumları n ı n  görev ve işlevlerini açıkça s ın ı r
landırmak iç in  düşünülmüştü r. Bu yaklaşım, temel öneminin yan ıs ı ra bü
yük bir prati k önem de taşı makta ve, sosyal ist toplumun  tüm yönetiminde 
etk in l iğ i  iy i leştirmeye ve yönetim in  bi l imsel i l keleri ni daha da tuta rlı bi r 
biçimde yerine getirmeye olanak vermektedir. 

1 08 

TÜSTAV



Burjuva ideolog ları ,  reel sosya l i zm in  pol it ik s istemin in  gel işme de
neyimin i ,  çok part i l i  sisteme karşı düşürüyorlar. Ama bu çok part i l i  sistem, 
burjuva devletten kitlelere bir a rmağan olarak ortaya ç ıkmamışt ır. Şimdi 
bi le kimi kapita list ü lkelerde, bunun anlamı,  ya l n ızca birçok burjuva par
tisi n in  varl ığ ıd ı r. Yüzyı l la rd ı r  süren şiddetl i ,  uzlaşmaz bir savaşı m boyunca 
işçi ler, köylJler ve emekçi ha l k ın  öteki g rup ları ,  burjuva devletten, Komü
nist ve Işçi Partileri de içinde o lmak üzere kend i  parti lerin in  varo lmak 
hakk ın ı  kend i leri kazanm ışlard ı r. Bunun la birl ikte, 20. yüzyı l ı n  bütün dene
yimi göstermekted i r  ki , buna l ım  zamanlarında tekelci sermaye, bu kaza
n ım ları geri a lmak,  i lerici-devrimci partileri ortadan kald ırmak ve işçi lerin 
ve öteki emekçilerin parla mentoda t�msi l  edi lmes in i  yasak lamak ya da 
büyük ölçüde kısıt la mak için herşeyi yapar. 

El lerinde büyüteç, sosya l i st ü lkelerde i nsan hakların ın  çiğ nenmesin i  göz
leyen burjuva demokrasis in in  gayretkeş savunucularına ,  kapita l i st devlet
lerin öyle pek uzak değ i l, yakın bir geçmişine bakmaların ı  öğ ütlemek iyi 
olacak. Alman faşizmi ,  y ı l larca Sosyal Demokrat Parti 'n in  i ktidarda bu
l unduğu Almanya'da, Weimar  Cumhuriyeti s ı rası nda, «çoğu lcu»  bir  de
mokrasi  koşu l la rında doğdu. Faşist d iktatoryanın, b ir  kenar bölgede değ i l  
de, uzun demokrati k geleneklere sah ip  o l a n  Avrupa'n ın  yü reğ inde (Al man; 
ya ve ita lya) kuru lması ,  komün istlerin, Len in ' in  uzun yı l lar önce öne Sür
düğü görüşü, - yani burjuva devlet in öldürücü bir hasta l ığa sah i p  o ldu
ğunu,  onun,  demokrasiyi bir yana atmak yolunda açık bir  eğ i l im  taşıd ı 
ğ ın ı  - çarpıcı b ir  biçimde doğru la mıştı r. Ancak, köylü lerle ve i lerici ayd ın
larla  bağlaşa rak işçi s ı n ı fı n ı n  verdiğ i  etk in ,  tutarlı ve özveri l i  savaş ımdır  
k i ,  bu devleti m i l ita rizmin ve kudurgan geric i l iğ in uçuru muna koymaktan 
a l ı koya bi l i r. 

7 

Sosya l ist devletin ay ı rdedici b ir  öze l l iğ i  de, sosyalist demokrasinin sü

rekli yetkinleştirilmesi ve geliştirilmesidir. Devrimci kazan ım la rı savunma,  
s ın ıf  düşmanları n ı n  d ireniş in i  ezme ve toplumsal  i l i şki leri temelden değiş
tirme gereğ in in  doğ urduğu proleta rya d iktatörlüğü devleti döneminden 
geçtikten sonra ,  devlet imiz, ü l kedeki tüm s ın ıf, g rup, ulus ve m i l l iyetıerin 
çıkar ve istemleri n i  d i le getiren bütü n ha lkı n  devletine dönüş müştür. Sos
ya l i st demokras in in gel işim in in  ana ifadesi, onun,  Büyük Oktobr'dan bu' 
yana geçmiş olduğu yolun  ana polit ik kazan ım ı  budur. 

Anayasa 'n ın  kendisi ya ln ı zca va rolan demokrasi düzeyin i  yasa laştır
makla kal mayı p, aynı zamanda, onun daha da gel iştiri lmesi için bir prog
ram da koyuyor. Anayasa'da şöyle deni l iyor :  «Sovyet top lumunun politik 
sistemin in gel işi m indeki esas doğ rultu, sosya l ist demokrasin in  genişleti l 
mesi, yan i ,  vatandaşları n  toplum ve devlet işlerin in  yönet imine daha ge-
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n iş  ölçüde katı l ması ,  devlet makinesinin sü rekl i  iy i leşt i ri lmesi, kamu örgüt
lerin in  faa l iyeti n i n  en yüksek noktaya ç ıka rı lması ,  ha lk  denetim sistemin in  
g üçlendiri lmesi, devlet ve kamu yaşa mın ın  iş lev görmesin i n  yasa l  teme
l inin pekiştiri l mesi. daha büyük ölçüde aç ık l ı k  ve duyurulma, ve ka muo
yuna sürekl i  hesa p vermekt ir .»  

Sosya l ist demokrasin in gel iş imi ,  komünizmin i l k  evresi o larak  sosya l iz
min bizzat doğasından kaynak lan ı r. SSCB Anayasası, Sovyet devlet in in 
en yüksek ereğ in in, içinde toplumsal ,  komünist b i r  öz-yönet imin gel iştiri le
ceğ i s ın ıfsız, komünist bir  top lumun ne ölçüde uza k  o lursa olsun, üstesi n 
den  gel in mesi gerekecek engeller ne ölçüde güç  o lursa olsun, bunun  ger
çekleşti ril mesi savaş ım ın ın  bizzat kendisi ,  pol it ik i l işki ler a lan ı  da içi nde 
o lmak üzere, toplumun çok yönlü i lerlemes in i  esinlendi rmektedir. 

8 

Kardeş parti lerin belirtmiş o lduğu g ibi , yeni Anayasa'mn Marksist-Leni

nist devlet teorisini daha da geliştirmesi büyük bir  önem taşımaktadır. 

Sosya l ist top lumun kurulması , Partimizi ve ha lk ımızı ,  sasya l izmin,  kendi 
temel leri üzeri nde geliştiri lmesi, komünizme geçiş i n  özgü l  yaı ları ve biçim
ler i  g ibi temelden yeni pratik ve teorik sorun larla karş ı  karşıya geti rmişt i r. 

Len in ' in  davas ın ın  gerçek takipçisi, seçkin barış ve toplumsal i lerleme 
savunucusu Leonid Brejnev tarafı ndan yönetilen Partimiz, onun Merkez 
Kom itesi, Pol itbürosu bu sorun lara yanıt vermiş, Marksist- Leninist devlet 
ve sosya l ist demokrasi teoris in i ,  bütün pol it ik sistemim iz i  komünist kuru 
cu luğun çağdaş aşamasına göre gel iştirmiştir. SBKP'n in  v e  ötek i  Ma rksist
Lenin ist parti lerin formüle ettiğ i  büyük f ik i rler a ras ı nda şunlar da yer 
a l ıyor :  

- Top lumun komünizme geçişinde bir  aşama olarak  gel işmiş  sosya l i zm 
fikri; 

- Proleta rya di ktatoryası devlet in in,  komünizm kuruculuğunda d i rimsel 
bir a raç o lan bütün ha lk ın  devletine dönüşümü f ikri ; 

- Gelişmiş sosya l izm toplumunun bütününde ve pol it ik sisteminde öncü 
ve yolgösterici b ir  güç ola rak  Parti teorisi ;  

- Bi l i msel ve teknoloj i k  devrim in  kaza nı mları n ı  sosya l ist sistemin üstün
l ü kleriyle kaynaştırmaya dayanan,  top lum ve devletin yolgöstericiliğ i niıı  
b i l imsel i l keleri ; 

- Sosya l ist enternasyonal izm, eşit l ik  ve karşı l ı k l ı  ya rdım laşma, ekonomik 
bütü nleşme ve her yönlü işbirl iğ i temel inde sosya l i st top lu luk  ü lkeleri a ra 
s ındaki karş ı l ı k l ı  i l işki lerin i l kelerinin tan ım lanması ; 
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- Sosya l izmin Len in ist barışçıl d ış  pol it ikas ın ın a maçların ı n, temel yön
lerin in  ve i l keleri n in  bel i rlen mesi ; 

- Sosya l i st ü lkeler i le  kendi leri n i  emperya list baskıdan kurta rmış olan 
ü lkeler arası ndaki karşı l ı k l ı  i l işk i lerin yeni ilkelerin in  n itelendiri lmesi ; 

- Değ iş ik  toplumsal sistemlere sah i p  devletlerin barış içi nde ya nyana 
varolması i l keleri n in genişleti l miş tanımı,  vb. 

Bugün, SSCB'n in  yeni Anayasası'nda yazı lm ı ş  o lan bu f ik irler top lumu
muzun  ve  devlet imiz in temel yaşam yasas ın ı  o luşturmakta ve  bun ları n  ko
mün izme doğ ru gel iş im perspektiflerin i  bel i rlemektedir. 

Sovyet sosya l ist devlet in in 60 y ı l l ı k  varl ığ ı  ve dünya sosya l ist sistemin in  
öteki devletlerin in  yaklaş ık  30 y ı l l ı k  gel i ş im i .  i şç i  sın ıfı iç in ,  kendi yolgös
terici ro lünü gerçekleşti rmenin ve emekçi ha l k  için de devlet yönetimine 
katı l man ın  par lak model leri n i  ve büyük çeşitl i l i kte o lan biçi m ve yöntem
lerin i  ortaya çıkarmışt ır. Yeni ,  sosya l ist türden demokrasisiyle reel sosya l iz
min pratik deneyimi ,  zaman geçtikçe, öteki ha lk lar  için, çağ ı mız ın tüm 
i lerici güçleri için daha büyük bir i lg inç l ik  taşıyacaktı r. 

Gel işmiş ka pita list ü lkelerde bütün gücü el lerinde tutan tekel lere karşı 
savaş ım ı  gel iştirirken işçi s ın ı f ın ın ,  köylü lerin, i lerici ayd ın ları n  ve küçük 
burjuvazin in geniş kesim leri n in ,  yeni SSCB Anayasası'nda pa rlak bir şe
ki lde somutlaşan reel sosya l izmin deneyi min i  örnek ve esin kaynağı  o la
rak görmeleri gerçeği de bu sonucu doğrulamaktad ı r. Ayrı ca, i lerici güç
lerin emekçi ha lk ın  iktidarı için, sosya l i st bir yönel im için savaş verdik
leri Asya, Afrika ve latin Amerika ü lkelerin in  deney imi  de bu sonucu 
doğrul uyor. 
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70'lerin sonlarında anti-komünizm 
Belirli özellikler ve eğilimler 

Ezekias Papaionnou 

Kıbm Emekçi Halkının ilerici Partisi (AKEL) Genel Sekreteri 

Son birkaç yı lda anti-komünist stratej ide önemli  değ iş ik l i k ler o lmuştur. 
Bunun nedeni, « soğuk savaş»  dönemine uygun o lan ideoloj ik-pol iti k kom 
pleksin ip l iğ in in  paza ra çıkması  v e  kamuoıunun, komünistler konusundaki 
kaba uydurma lara giderek daha az  inanır bir duruma gelmesidir. Bur
juva kit le yayın a raçları nın onyı l la rdır yaymış olduğu propaganda k l işeleri 
aş ı nm ıştır. Hemen hemen bütün bir « komünizm uzmanları »  kuşağ ın ın  anti
komün ist z ihn iyeti için ideoloj i k  bir çerçeve sağ lamış  o lan birçok doktrin 
ve teorik kavra m rafa ka ld ı rı lm ı şt ı r. 

«Aşı nma »dan, « rafa ka ld ı rı lma»dan söz ettiğ im izde, bunun daha kaba, 
i lkel ant i-komünizm biçim lerine b i r  son vermek an lamına geldiğ in i  ya da 
bunlar ın çoktan bir  yana atı lm ış ve geçmişe ait şeyler olduğunu söylemek 
istemiyoruz. Bugün ,  komünist ve işçi hareketi n in  baskı ve şiddetle ezi l 
mesi ni savunan birçok vahşi ant i -komün ist v e  çağdış ı  ka lm ış  faşist vard ı r. 
Asla unutmamamız gereken birşeyd i r  bu. Ama ben bu yazıda, a nti
komün izmin,  kendisini uluslararası a renadaki ve tek tek ü l kelerdeki, öze l 
l i kle de Kı brıs'taki güncel gerçek l ik lere ve s ın ı f  savaş ım ına uyarla mak ça
balar ından kaynaklanan yeni öze l l i kleri ve eğ i l i mlerinden k imi leri ü zerinde 
durmak istiyorum. 

Bugün  bile, esas o larak  anti-Sovyetizm yoluyla,  anti-komünizm ha la  
daha tırmand ı rı l maktad ı r. Buradaki  yeni  etmen, bu a nti-Sovyetizmin,  g i 
derek a rtan b i r  biçimde, Sovyetler B i rl iğ i 'n in  tutumunu etkilemeye yönel i k  
b i r  a raç o larak  kul lan ı l maktan çok  (ancak burjuvazi böylesi yanı lsa maları 
da asla b i r  yana atmış değ i ldir) ,  sosya l ist o lmayan dünyadaki komünist
lerin ve öteki demokratik, pol it ik örg ütlerin bu tutuma karşı tavrı n ı  etk i le
meye yönel i k  bir a raç o larak  kul lan ı lma kta o lmasıdır. Elbette, burjuva 
propagandası ,  nüfusun çeşitl i kesim leri a rasında Sovyetler  Bir l iğ i'ne karşı 
yabancı laşma ve sonra da,  nefret ve düşman l ı k  duyguları uyandı rmaya 
hôlô çaba sa rfediyor, ama artı k o,  pol it ik bakımdan yeti şmemiş insan ları n  
kafas ın ı  kend ine bağ lamakla yeti nm iyor, i lerici çevreler üzeri nde d e  etki 
yapmak için özel bir a raç deposu yaratmaya çaba l ı yor. Dahası ,  burjuva 
propaga ndası ,  kendi anti-Sovyet kam panya lar ın ın g üya sosya l izmin ken
dis in i  değ i l  de, onun «aş ı rı l ı kla rı »nı ve «yetersizl i k leri »ni hedeflediğ in i  ve 
bunların ,  h içb i r  durumda, sosya l izmi  « iyi leştirmeye» çabalayan lar  i çin  uy
gulana mayacağ ın ı  i leri sü rüyor. 
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Biz, anti -Savyetizmin, b i r  bütün alarak  komünist  ha reketin ortak erek ve 
çıkarlarına karşı doğrudan bir sa ld ı rı o lduğuna derinden derine inanı
yoruz. Bu sonucumuz, şu nokta lara dayan ıyor. 

B i rincisi, varolan bir s istem olarak sosya l izmin sayg ın l ığ ın ı  çökertmek 
çabaları ile, herhangi  bir ü lkedeki komünistleri n faaliyetlerin in  a lt ında ya
tan başl ıca ve kesin itiyi, sosya list fikirlerin doğru olduğ u yolundaki 
i nançlarını sarsmak gayreti a rası nda açık  bi r bağ lantı vardır. Burjuva pro
pagandas ın ın  pla nı ,  Sovyetler Birl iğ i ' ndeki sosya lizmi lekelemeye çal ı şmak 
ve ya ln ızca, kitleleri sosya l ist ideolojiden koparmak değ i l, aynı za manda 
da, Komünist parti lerin erek ve pol itikala rın ın  anti -ka pita l i st, proleter
sı nıfsal içeriğ in i  sonuçta ortadan ka ld ı racak olan süreçler oluşturmaktır. 

ikincisi, gerici emperya l ist çevreler, Sovyetler Birl iğ i 'ne sald ı rı larıyla, 
u luslararası  a renadaki olumlu  değişiklikleri engel lemeyi ve, komünistlerin 
ve tüm öteki demokratik ve barışçı güçlerin ortak davası olan yumuşamayı 
çökertmeyi umuyorlar. Burjuva propagandası, barış savaş ımın ın, barışın 
ana güvencesi olan Sovyetler Birl iği 'ne karşı düşmanl ıkla bağdaşmaya
cağ ı gerçeğini kül lemeye çabal ıyor. 

Uçüncüsü, anti-Sovyetizm, çağımızın gerçekl iklerinden ve komün istleri n 
işçi s ın ıfı ve b i r  bütün olarak ha lkların yazgıs ı  karşıs ındaki sorumlu luğun
dan kaynaklanan enternasyona l i st tututumunu çökertmeye yönel iktir. Bu ,  
SSCB'nin, anti-emperyal ist savaşımda tüm halkla ra sağ ladığı  desteğ in 
önemini yadsımak ve böylelikle komünistleri, toplumsal i lerlemen in  etkin 
gücünden kendilerini yal ıt lamaya itmek çabasını d i l e  geti rmektedi r. 

Bu durumda biz, a nti-Sovyetizmi açığa vurma çabaları mızı yoğunlaş
t ırmamız, bunun yaln ızca savunma olarak değ i l ,  aynı za manda da, daha 
etkin bir ideolojik taarruza geçerek yapmamız gerektiğ i fikrindeyiz. Anti
Sovyet propaganda, gerçekl iği bi le bi le çarpıtmakta, sosya l izmin kazanım
la rını gizlemekte, karan l ıkta bırakmakta ve  küçü ltmektedi r. Yeni toplum 
kuruculuğu sırası nda ortaya çıkan ve  sosya list ülkeler yönetici parti lerin in  
bunları çözümlemek iç in  s isteml i  ça balar harcadıklarını ,  yeri geldiğinde 
asla g iz iememiş oldukları sorun lara sarı lmakta ve bunları abartmaktadır. 
Bu nedenle, Sovyetler Birl i ğ i  ve öteki sosya l ist ülkeler konusunda gerçek
leri yaymak, anti -Sovyet ve anti-komünist propagandayla savaşmanın et
kin bir yöntemidir. Bu öyle birşeyd ir ki, bu ol maksızın, çağdaş dünyan ın  
gerçekleri n i  anlamak olanaksızdır. Kendi öz  deneyim imizden biliyoruz ki, 
emekçi ha lkın sosya list ü lkeler konusunda nesnel bilg ilen me sağ lamak 
şansı  a rttıkça ve kapita lizm i le sosya lizmde işlerin nası l gittiğ in i  karşı laş
tirabilmeleri kolaylaştıkça, sosyal i st fikirleri yaymak çabalarımız  açıs ından 
toprak daha veri im i  bir du ru ma gelmektedir. 

Ulkemizde, anti-komünistlerin, özgürlüğü için savaşan Kıbrıs ha lkına 
karşı Sovyetler Bir l iği' ni n  gösterdiği destek ve dayan ışmanın  bir .. AKEL uy-
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durması » o lduğu konuşundaki ya lan ların ı  açığa çıka rmak özel b i r  önem 
taşımaktadır. Parti bası n ı  yoluyla, toplant ı larda ve sohbetlerde, Sovyetler 
Birliğ i'n in  Kıbrı s  konusundaki tutumunu açık l ıyoruz. Böylesi yala nlar ka r
ş ıs ı nda, va rs ın  Kı brıs ha l kı gerçek o lgu ları öğ rensin.  Kı brıs ha lk ın ın  bir
leşik ve ard ıc ı l  kurtuluş savaşı m ın ın ,  büyük ve dost bir devlet olan Sovyet
ler Birl iğ i 'n in  ve tüm öteki sosya l i st ve bloksuz ü lkelerin g iderek a rta n des
tek ve dayanışmasıyla, sonunda başarı kazanacağ ına eminiz. 

Anti -Sovyetizme karşı savaşı mın bir başka önemli çizg isi de, onun ko
mün ist hareketin durumunu çarpıtma çaba lar ın ı  açığa vurmaktır. B i rçok 
komünist parti s in in önemli bir u lusal g üç olara k  kendi lerini göstermiş ol
dukları günümüzde, komünistleri kovuşturma ve onlara « Moskova 'n ın  e l iyle 
yöneti len bir dünya komplosu »nun ortak ları yaftası ya pışt ı ra ra k, onla rın 
konumların ı  çökertme şekl i ndeki eski taktik a rtık pek iş görmüyor. Bunun
la birl ikte burjuva propagandası ,  bütünüyl€ uydurma olan sözümona bir 
so�u n yaratarak, yani bu parti lerin « Kreml in' in  demir pençesi »nden ve 
« bi l i nçaltı ndaki Komintern özlemi »nden « kurtu lması » sorununu yaratarak, 
bu palavrayı sömürmenin bir başka yolunu bu lmuştur. Burjuva bası nı, 
provokatif bir biçi mde, komünist parti leri, on ları birbirlerine karşı düşür
nıek çabasıyla, « bağıms ız»  ve « bağı m l ı »  pa rti ler şek l i nde s ın ı tla ndırmışt ı r. 
SBKP'ne karşı «eleştirel tutu m »un,  pa rtilerin bağ ı ms ız l ı k  ölçütü o lduğunu 
öne sürmüştür. Bu, kom ünist pa rtileri. emperya l izme karşı ortak savaş ı mda 
etk in bir yer a lmakta n, artok erekler i leri s ürmekten ve ortak dayanış
malar ın ı güçlendirmekten a lakoymak iç in  yapı lmaktad ır. 

Hareketi mizde, yöneten ya da yöneti len, yani bağ ım l ı  hiçbir parti o lma
d ığ ın ı  herkes b i l i r. Burjuva kötü leyiciler b i le ,  SBKP belgelerinde, öteki 
partiler üzerinde herhangi bir tür «önderl i k  .. iddiası ortaya atan tek bir 
söz bu lamamış lard ı r. Tam tersi ne, SBKP belgeleri . SBKP'nin komünist 
harekette herhangi bir hegemonyacı l ığa karşı ve tü m parti ler a ras ı nda 
gerçekten enternasyona l ist eşit i l işk i lerden yana o lduğunu açık ve kuşku 
götürmez bir biçimde vurgu lamaktad ı r  (Bkz. SBKP 23. Kong re raporu). 
Ka rdeş partilerin belgelerinde de en küçü k bir « bağ ım l ı lık» iması  yoktur. 
Bu yüzden, burjuvazin in yalana dola na başvu rmak ıorunda ka lm ı ş  o lma
s ına şaşma mak gerek. Başl ıca hi le, o lumsuz düşünceler ve tepki ler uyan 
d ı ran  ak ı ld ışı d üşünce ka l ı p ları yerleştirmek çabasıyla, proleta rya enter
nasyona l izmin in an lamını çarpıtmakt ı r  (proletarya enternasyonal izmi ,  gü 
ya, «tek yan l ı  ava ntaj», parti ler arası i l i şki lerde demokras in in  « bi r  yana 
atı l ması » ,  bağ ı msız l ığ ın  « i h mal  edi lmesi», uyum lu  eyleme « zorlama » ,  
« merkeze bağ l ı lıb>, vb. an la mına gelmektedi r). Buradak i  fikir, proletarya 
enternasyona l izmine ka rşı coşkun bir a ntipati ve, mantık, b i l im ve dene
yim in  savlarına ka rşı bir tür  dokunu lmaz l ık  yaratan, bil i nçsiz b i r  taban 
sağlamaktır. Anti-komünist propaga nda, yeri geldiği nde, başka konula rda 
da benzeri beyin yıkama yöntemleri kuJJanmış  ve bura larda do, b i l imsel 
sosya l izme karşı o lum lu  b i r  program öne sürme becerisi gösterememiştir. 
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Burjuva politikacı lar  ve ideolog lar, özerk l i k  üzeri ne nutuklar ata rla rken, 
doğal o larak,  komünist parti lerin bağ ı msız, egemen ve eşit o lduk ları ger
çeğ ine gözlerini yummaktadır lar. Burjuva propagandas ın ın  iddialarına 
karşı n ,  komünist hareket içinde herkesçe kabul  edi l miş parti ler a rası i l iş
k i ler kura l la rı bun lard ı r  ve bu kura l la rın  gözeti l mesi. bu hareket in sürekl i  
i lerlemesi açıs ından önem l i  b i r  temeldir. Partilerin bağ ı msızl ı ğ ı  konusu, 
m i l l iyetçi önyarg ı la rın  da ima verim l i  b ir  zem in  sağ lamış  olduğu anti -Sov
yet ve anti-komünist spekülasyon için yeni bir a lan değ i ld i r. Ancak g eç
mişte ve özel l i k le ü l kemizde, bu, esas o larak,  Komünist Partisi ' n i  kit leler
den ayırmak için ku l lan ı l mıştı r. Düşmanlarım ız, Komün ist Partisi ' n in  u lu
sol almayan ve ant i -u lusa l  b i r  parti o lduğunu ,  u lusa l  çıkarla rdan önce 
«ya bancı » çıka rlar  peşinde koştuğunu iddia ederlerdi .  Ş imdi önemsiz öl
çüde fa rk l ı  b i r  ağız ia karşı karşıyayız: Mi l l iyetçi önyarg ı la r, ant i-komünist
le .. tarafı ndan, komünist partileri u l us lara ras ı  a renada yal ıt lamak için b i r  
araç o larak  ku l lan ı l maktad ı r. Komünizm, diye idd ia  ediyor karşıtla rı mız, 
g iderek daha büyük bir  ölçüde m i l l iyetçi ve anti -enternasyona l ist b ir  du
ruma gel iyor. 

Anti -komün istler, komünist ha rekete karşı savaşta daha i nce tak
tikler uygu lamak durumunda  kalmış lard ı r. Çağdaş dünyada komünist 
hareketin a rta n etkisine karşı emperya l ist burjuva�in in  tepkisi, birinci ola
rak, uluslararası bir güç olara k  komünist hareketi parça la maya ve çökert
meye ve ik inci  o larak  da, ulusal gel iş imdeki itici güçler o larak  komünist 
parti leri n in rol ünü zayıfiatmaya ve ortadan kald ı rmaya ça balamak olmuş
tur .  Ama komünistlerin u l us lara rası b irl iğ in in  ve dayanışması n ın  aş ınd ı rı l 
ması , kendi başı na bir  a maç  o lmaktan çok, emperya l izm i ç i n  elverişsiz 
olan u l us lara rası durumu değ işti rmenin ve ayrıca, komünist part i lerin i ,  
u lusal toprağ ından koparacak ya da on ları n  dönüşümüne yo l  acaçok 
biçimde ya l ı tla manın  bir  a racı  o lara k  görü l üyor. 

Anti-komün istler, kendi taktikleri iç in jeopol itik b i r  temel sağlamaya da  
çobal ıyorla r. Fa rkl ı coğrafi bölgelerde bulundukları i ç i n  komünist parti le
ri n in  erekleri n in  « uyuşmayacağ ı »nı öne sü rüyorlar. « Doğu »  komünizmi 
« Batı » komünizmine, «Güney» komünizmi « Kuzey» komünizmine karşıttır. 
Anti -komünist ler, dünya devrim sürec in in  birl iğ in i  ve onun, insan l ığ ın  i ler
Iemesini ve kal ıc ı  barışa ve sosya l izme geçişini beli rleyen genel kural la
r ını yadsımaktadı r. Komünist ha rekete bu coğrafi yaklaşın, özel l ik le, bur
juva propagandası ta rafı ndan i leri sürülen «Avrupa komünizm i »  (<<Euro
komüniz m ») kavra m ında ifadesini bul uyor. Bizi m bu sorynla özel o larak 
i lg i lenmemizin bir  başka nedeni de,  Londra 'da yayı mlanan « Economist» 
dergisi nin, Part imizi - «Avrupa komünistleri» ve « Avrupa komünizmine 
karşı o lanlar» şek l i ndeki ayrıma ters o larak  - «ta rafs ı z»  ve «i lg is iz» d iye 
tanı mlamış ol masıd ı r. (1) 

(I) Bkz. « The Economish 5-1 1 Kasım 1 977, s. 60. 
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«Avrupa komünizmi » deyimin i  uydurmuş o lan (2) burjuva propaga ndası. 
bunu. ya ln ızca. aşağ ı layıcı ol mayan bir deyim. ya da daha açı kçası. böl
gem izdeki k imi parti lerin kimi sorunlarda a ld ığ ı  benzeri tutumu  belirtmeye 
yarar bir deyim olarak ku l lanmıyor. Bildiğimiz  gibi .  komünist hareket için
de. bu konuda farklı görüşler vard ı r  ve bu tartış ı lmaktad ı r. Ama. komü
nizmi. coğrafi i l keye dayanan çeşitli böl ümlere bölmeye ça balaya n bur
juvazi. buna. kendine özgü bir şekilde anti-komünist bir eği m  taşıyan bir 
anlam veriyor ve bunu. hareketimizi bastı rmak için ve komünist partilerle 
bir savaş biçimi o larak  ku l lan ıyor. 

Burjuvazi «Avrupa komünizmi» kavra mına nıçın gerek duyuyor? Bekle
diği böl ünme nedir? Burjuva bas ın ın  yorumları . bu kavra m üzerindeki pro
papanda velvelesin in amacın ın. komünist partileri a rası nda. sonunda cep
heleşmeye ve ilişki leri n kesilmesine yol açacak olan bir güvensizl i k  ve 
yabancı laşmaya yol açmak olduğu sonucunu çıka rmaktad ı r. Bunun bir  
nedeni vard ı r. 

Burjuva bas ın ı .  bir zaman. «Avrupa komünizminin çifte meydan oku
yuşu»nu ta rt ışmışt ır. «Avrupa komünizm i » nin.  « Doğu »  iç in .  « Batı .>dan daha 
büyük bir sorun ol uşturduğunu en ine boyuna ileri sürmektedir. Anti
komün istler, bir ülkenin izlediği özgü l  sosya l izm yolunun öteki ülkelerdeki 
komünist davayı teh li keye düşürdüğü şeklinde saçma bir fikrin çığ ı rtkan
l ığ ın ı  ya pıyorlar. Ka pita l ist ü l kelerdeki sosya l izm savaşım ın ı .  sosya l ist ü l ke
lerin gel işi min in anti -tezi o larak  a l ıyorlar. Yönetimde ol mayan komünist 
partileri, « Doğ u »da varolan sosya l izmin karşıtla rı g ibi sunu lmakta, öte 
yandan da, yönetici part i ler, « Batı » da sosya l izmin kuru lmasına karşıt g ibi 
gösteri l mektedir. (3) Emperya l ist çevreleri n «Avrupa komünizmi » n i yay
mas ın ın ,  bu kavram ı ,  sosya l ist toplu luğu ve komün ist hareketin temelle
ri ni y ıkma aracı  olarak ku l lanma planlar ından i leri geldiğ i  şeklinde bir  
izlen iril ç ık ıyor. 

Anti-komünistler. karakteristik bir biçimde, «Avrupa komünizm i .> kav
ramına.  hiç de coğrafi. bölgesel özel l ikler yansıtmaya n bir ideolojik ve 
politik içerik veriyorlar. Bunu,  komünist partilerin « sosyal reformasyonu» 
umutlarıyla bağ l ıyor ve onları .  « hem yöntem-bi l i m. hem de erekler bak ı 
m ından Leninizm'den sosyal -demokrasiye doğru kaydırmaya » çaba l ı yor
lar. (4) Buna karşılık sağ -kanat Sosyal Demokratlar. Batı Avrupa'da dev
rimci gel iş ime « i nancın terkedi l mesi » ve reformist çizg in in  « kabul edi l
mesi » o lara k  yoru mladı k ları (5) «Avrupa komünizmi »ni yayarak. açı kça. 
politik sermaye sağla mayı hesapl ıyorlar. Oyleyse. komünizmin karşıtlarına 

(2) Bkz .  « Newsweek ». 6 Aralık 1 976. s .  1 5. 
(3) Orneğ i n  bkz. " I nternational Hera ld  Tribune». 2-3 Temmuz 1 977 ve 

8 Eylü l  1 977. 
(4) « I nternational Herold Tribune». 5-6 Şubat 1977. s .  6. 
(o) B kz. "Socialist Affairs». Mayıs-Haziran  1 976. s. 65. 
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göre, «Avrupa » ekin in eklenmesi, komünizmi reformizme dönüştürmekte
d ir. Burjuva ve sağ -ka nat Sosyal Demokrat politikacı ve ideologla r  «Av
rupa komünizm i »  konusuna bu nedenıe böyle ilgi gösteriyor ve komün ist 
pa rti lerine karşı sa ld ı rı lar ını  bu açıdan yü rütüyorlar. 

Burjuvaz in in işçi sı nıfı hareketinde reformizmi k ışk ırtmak çabalarında 
izled iğ i  a maçlar bütünüyle açıktı r. Lenin  şöyle yazıyordu : « i şçi ler a ras ında 
reform.ist etki büyüdükçe, on ları n  zayıfl ığ ı  arta r ;  onların  burjuvaziye ba
ğ ı ml ı l ı ğ ı  büyür ve burjuvazi iç in,  çeşitl i  kaçamakla rla reformları si l ip at
mak daha kolaylaşı r. i şçi s ı n ıfı ha reketi n in  bağ ı msızl ığ ı  arttıkça, onun 
a maçları daha der in leş ir  ve geniş ler ve reformist darkafa l ı l ı ktan daha ser
best ka l ı r. işçiler için, iyi leştirmeleri korumak ve bunladan yara rlanmak 
daha kolay olu r». (6) Ancak k imi  durumlarda, Len in ' in  d� işa ret ettiğ i 
g ibi ,  reformizm, «Marksist örgütlenmeyi çökertmek ve işçi s ın ıfı n ın  demok
ratik görevleri n i  ortadan ka ld ı rmak . . .  bun ların  yerine l i beral  bir işçi 
politikası koyma k »  a nlamına da gelebi l i r. (i) 

Durum böyle olsa bi le, komünistleri n karşıtları, «Avrupa komünizmi » 
kavramına getird i kleri kendi yorumları i le komünist partileri n in gerçek 
polit ika ve ideoloj i leri a rasında uzun bir yol olduğunun fa rkındadıriar. 
Daha baştan beri, bizzat kendi yarattı k ları efsaneye saldı rmak zorunda 
ka lmaları n ı n  nedeni de budur. Anti-komünistler, g iderek arta n  bir bi
çimde, kendi kendilerini a ldata rak kend i leri n i  uyutup uyutmadıklar ın ı  dü
şün meye başlıyorlar. 

«Avrupa komünizmi »nin kendi öz « is im babalar ı»  ta rafı ndan b i r  kome
di ,  b ir  oyun olara k  yeri l mesi de, daha ciddi bir şeyi ortaya koymaktad ı r. 
Bu, burjuvazinin,  komünistleri temel i l keler üzerinde ödünler vermeye çek
mek isted iğ i  bir tuzaktır. Eğer on lar, «Avrupa komünizmi »ni a nti-komünist
lerin yorumladığ ı  şekilde ortaya koymağa çağrı l ıyorlarsa, bu bir  komedi 
değ i ld i r. Ama elbette komünistler, politik kazançlar sağ lamak için, ne 
b i l imsel sosya l izmin evrensel ölçÜde geçerli yasa ların ı ,  ne kendi ü lkeleri
nin işçi s ı nıfı n ı n  ç ıka rları n ı  bir yana atmak ve ne de b i rbirleriyle kavgaya 
tutuşma k du rumundadı rlar. Karşıt ları mız ın bu noktada çok yan l ı ş  düşün
dükleri fikri ndeyiz. 

Yetmişlerin sonlarında anti-komün izmi ; s ın ı f  savaş ım ı  yasaların ın  fa rk l ı  
ü l kelerde içinde bulunduğu özgül  koşu l la rı kardeş partilerin anla masından 
kaynaklanan, komünist hareket in strateji ve takti k lerindeki ayrı mları aş ırı 
ölçüde vurgulamak ka rakterize etmiştir. Anti -komünistlerin f ikrince, komü
n ist ha reketteki «çeşitl i l iğ in  a rtması », onun çözülmesine ve « çok doktrin l i  
b ir  komünizm»in doğ masına yo l  açacak olan merkezkaç güçleri ortaya 
çıkaracaktır. Anti -komünistler de kendi lerine elbette ya ln ızca seyirci rolü 

(6) V. i .  Lenin, Tüm Yapıt lar, c. 24, s. 2. 
(7) Age, s .  4. 
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vermemektedirler. Komün ist pa rt i lere pol iti k ve kültürel baskı yapara k, 
bölücü süreçleri k ışk ı rtmak gereği nden açıkça söz etmekte ve ayrımları 
görüş fa rklıl ı k la rı durumuna dönüştü rmeye çaba lamaktad ı rlar. işçi sınıfı 
partileri a ras ındaki  her an laşmazl ığı  a bo rtmoya ve Lenin ' in  koyduğu g ibi, 
« bunu bi r  parça lanmaya dönüştürmeye» (8) ça l ı şıyorlar. 

Bu rjuva bası n ı ,  tüm Marksistlerin ka bul ettiğ i  ve çok doğa l olon, sos
ya l izme çeşit l i  g id iş  yol ları a ras ındaki  fa rk l ı l ı kla rı mutlak laştı ra ra k, bu yol
ların a raştırı l mas ın ı  «geleneksel Marksizm »in, yani ,  Marks, Engels ve 
Len in tarafından kurulmuş b i l imsel sosya l izmin bizzat özüyle karş ı  karşıya 
getiriyor. Burjuva propagandası ,  her komün ist partis in in ,  bağımsız ve 
özg ü rce düşünmek ve ü l kesi n in  sosya l izme nası l  i lerleyeceğ ine kara r  ver
mek hakk ın ı  ku l lanmasında, b i l imsel d ünya görüşünün  ve toplumsal ger
çekl iğ i  bi l imsel dönüştürme yönteminin b i r  yana atılmasını  görmek istiyor. 

Bu süreci « kaçın ı l maz» ve « mant ıksa l »  bi rşey olarak  göstermek iç in 
anti-komünist ler, çağdaş komün ist hareket i le  1 6. yüzyı l  Reformosyonu 
a rası nda bütünüyle temelsiz b i r  benzetme kuruyor/a r. Bu Reformasyon'daki 
i l k  ad ım ın  Protesta n Ki l i i seleri 'n in  ayrılması ,  ik inc i  ve en öneml i  ad ım ın  ise, 
yerel Protesta'n K i l i iseleri tarafı ndan, d in i  yorumlarken tefekkürün ve d insel 
örg ütün redded i lmesi olduğ unu i leri sü rüyarıor. Anti -komünistleri n iddia
s ına göre, komünist ha reket, kendi reformasyonu yolundadır, a ma, karşıt
ları m ız ın kendi kend in i  yalıt lama ve anti-emperya l ist dayan ışman ın  bir  
yana atılması b içim inde yorumladı kları, partilerin bağımsız l ığ ı  henüz 
yeterl i değ i ld i r. Onla rı n  isted iğ i  şey, parti örgütünün  ve komünist ideo
lojin in insanın politik bi l incine koyduğu sözümona «ambargo»yu kırmak 
için, bu part i ler in yeniden örgütlenmesid i r. Bunu yapabi lecek yeni Luther'
in henüz sahneye çıkma mış olmasından yakı nıyorlar. (9) 

ABD muha biri Ja mes O. Goldsborough, komünist parti leri n in  karşıt
ları n ı ,  « pa rti yapısı içinde bi reysel özg ü rlüğün olmayış ın ı  somutlaştı ran 
demokratik merkeziyetç i l i k  üzeri nde» (10) yoğunlaştı rmalarını isteyerek, bu 
«felsefe»yi daha pragmatik b i r  biçime getirmiştir. Anti -komünistler, « pa rti 
reformasyonu »  ve parti ler içerisinde « pol it ik bilinç özgürl üğ ü »  konusunda 
döktürü rlerken, açıkça, parti leri içeriden kemirecek süreçler yaratmaya bel 
bağ lamaktadı rlar. 

Son za manlardaki  ant i-komünist propagandan ın  b i r  çözü mlemesi, bu
nun, komünist ha reketin « çözül mesi»yle s ı n ı rl ı  o lmadığ ın ı  göstermektedir. 
Gerçekten de, bu doğrultudaki  faal iyetler, ana özel l iğ i  komünist parti lerin 
bizzat niteliğinde bir değ iş ik l i k  ya ratmak çabası o lan daha uzun erim l i  bir 
yıkıcı ey lemin ya ln ı zca bir bölümüdür. 

(8) V. i. Lenin ,  Tüm yapıt lar, c. 4, s. 1 70. 
n Bkz. «The Econom ist», 1 2-18  Kası m 1 977, s. 1 3- 1 4. 

(ıo) « Foreign Affa irs », Temmuz 1 977, s. 8 14. 
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Komün ist partilerine karşı ka mpanyan ın  günüm üzdeki taktiklerin in  be
l i rl i  yanları n ın ,  dey im yerindeyse, 60' Iarı n  keskin anti -Sovyet ka mpa nya la
rı n ı  yansıttığ ı  gerçeğ i atlana maz. Bu y ı l larda sosya l i st ü l keler üzeri ndeki 
« barışçı bask ı »  politikası, kes in l ikle, bunları kendilerini « l iberalleştirmeye», 
yani teoride ve pratikte Marksist-Leninist i l keleri bir yana itmeye yöneIt
meyi a maçl ıyordu .  Şimdi bu yöntem komünist partilerine karşı ku l lan ı l 
maktad ı r. Anti -komün istler, komünist partileri aş ınd ı rmakta n ve .< l i bera l
leştirmek »ten söz ediyorla r. 

Anti -komün istleri n sosya l izmle ve komünist parti leriyle savaş yöntem
lerin in bu benzerliğ i - buna ugyun düşen değ iş ik l iklerle birlikte - bir 
ratslantı değ i ld i r. Anti -komünistler, sınıf savaş ım ından gerekl i  dersleri 
ç ıkarmışlardır. Tarihsel deneyim göstermiştir ki, işçi s ın ı f ın ın komünist 
öncüsü değ işmedi kçe, sosya l izmi  zayıfl atma nın ya da değ işti rmen in  o la
nağ ı yoktur. Ote' yandan, 60 y ı ldan fazla bir  zamandır sosya l -demokrasinin 
yozlaşması da, dü nya devri m dalgası  ka pita l izmin dayanaklarına karşı 
savaşa geçtiğinde, birçok ü l kede kapita l izm i  kurtarmakta öneml i  bir rol 
oyna mı ştır. 

Yukarda an ılan anti-komün ist propaganda eği l imlerini  geneı ıeştir i rsek, 
ant i -komün istlerin en çok zedelemek istedikleri şeyin komünist parti lerin in  
Marks, Engels ve lenin'in öğreti lerine karşı tutum u  o lduğunu söyleyebi l i 
riz. Ve bu an laş ı lab i l i r  b i rşeyd i r, çünkü Marksizm-Lenin izm, her gerçek 
komünist partisin in ı;ın öneml i  ideoloj i k  ve polit ik b i leşenidir. 

Komünist hareketin ideoloj i k  temellerine karşı yoğun  saldırı n ı n  nedeni 
budur. Dahası, bunla rın ,  Marks, Engels ve Lenin'in f ikirlerin in çeşitl i ü lke
lerdeki işçi s ı nıfı hareketiyle, anti-emperyal i st hareketle ve bu pa rti lerin 
yeni görevlerini yerine getirmeleriyle bağlanma biçimleri, bu özgü l  biçim
ler üzerinde giderek daha fazla yoğ unlaşma eğ i l im i  gösterd i k leri de apa
ç ı k  b i r  duru ma gel iyor. Anti-komün ist p ropaganda, çağdaş dünyanın gel iş i
minin yaratt ığ ı  sorun ları ve özel l i k le, henüz ta m olara k  çözümlenmemiş 
fenomen/eri sermaye yapmaya çabal ıyor. ideoloji k  boşluk olamaz. Yeni 
sorula·ra yanıt veri lmediği, b i l imsel teorin in  adamakı l l ı  iş lenmemiş o lduğ u 
yerlerde, karşıt larımız, t ıpkı asalak lar g ibi beslenebi l iyorlar. 

Komünist pa rti lerin in  kendi genel ideoloj i k  temellerin i  yiti rmelerin i  ve 
bil imsel sosya lizmin « kuruyup g itmesi »ni öngören anti-komünistler, böylesi 
iddia ları desteklemek iç in bir tür «teori» de çı rpıştı rmaktad ı r/ar. Bu, em
briyon durumundayken, salt bir « Rusya fenomeni» olduğ u iddia edilen 
len in izm' in Ma rksizm'e karş ı  ç ı kar ı lmasında kendisini gösterir. Anti -komü
n istler, Sovyet devletinin varl ığ ın ın  i lk  onyı l larında lenin izmin ve Sovyetler 
Bir l iğ i  deneyimin in  ulusla ra ras ı  nitel iğ in i  yadsı makla bir l ikte, «u l usüstü » 
bir güç olarak  sunulan komünist hareketin bütünü konusunda herhangi 
bir  geniş kavra m  genellemesi yapmıyor/ard ı .  Ozü bak ım ından, u l usüstü  
önderl iğe uymay ı  reddetmek g i bi gösterilen « u lusal komünizm» konusun-
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daki spekülasyan, bundan sanraki ad ım ı  a luşturdu. Aynı zamanda, a nti
komünistler, komün ist ideoloj in in  yerel koşul la ra uyduru lmas ın ın ,  onun 
enternasyanal ist ereklerin in  aş ınmasına ve m i l l iyetçi önyarg ı lar ın üstün 
gelmesine yol açabileceği yolunda bir .. teori de oluşturdular». Şimdi .  
« teori leri »n in çatıs ı n ı  çatıyorlar. Bunun yazarlar ından b i risi o lan ABD 
Başkan l ı k  danışmanı  Zbign iew Brzezinski, komün izmin ,  böylesi ne çok ve 
çeşitl i olan özgü l  koşu l lara uyarlanmasın ı n, tıpkı 19. yüzyı l l ibera l izmi 
g ibi, bi rleştirici ve evrensel b i r  kavram olara k  onun a nlam ın ı  sürekl i  yitir
d iğ in i  iddia etmektedi r. (11) 

Bu savları n  sahtel iğ i ,  ya ra l ı  b i r  parmak g ibi ortadadır. 1 9. yüzyı l l i be
ra l i zmin in  a ksine Komün izm, ya ln ı zca politik bir ideoloji değ i l ,  b ir  b i l im
d i r  de .  Bu yüzden, b i r  teorinin somut koşul larda pratik o la rak  uyg ulan
ması n ı n  - ve komün istlerin de yapmakta o lduğu şey budur  - onun gel iş
tiri l mesi n i  değ i l  de çarpıtı lmas ın ı  gerekti rdiğ i  görüşü, ciddi bir tartışmaya 
yer vermeyecek ölçüde değerden yoksundur. Bu bir inci nokta. i ki ncis i ,  ak
ta rd ığ ım ız  savları n  safsatac ı l ığ ı ,  komün ist ideolojiden vazgeçmen in  bir  
kura l o larak sunu lmasında, oysa bunun tam ters in i  kan ıtlayan o lgu ları n  
gözardı edi lmesinde yatmaktad ı r. Bu o lgu lar  şun lard ı r :  SSCB'deki gel işmiş 
sosya l i st toplum ve sosyal i st ülkelerde gel işmiş sosya l i zmin  kurul ması, ge
l i şmiş kapita l ist ü lkelerde s ın ıf  savaş ımında kazanı lan  başarı la r, ha lk ları n  
u lusal kurtuluş hareketi n in  kazan ı m ları , komünist pa rti leri n in  birçok ü l 
kede etk is in in  artması ve, emperya l izme ka rşı, barış v e  yumuşa ma sava 
ş ı mında komünistlerin dayan ışması .  Bun lara, b i l imsel komün ist fikir lerin 
doğruluğunu  gösterdikleri ıçın, bunları n çekici ve birlestirici gü
cünü a rtı ra n  daha birçok başka kazan ımlar  da eklenebi l i rd i .  lJçüncüsü, 
işçi s ı n ıfı ,  Marks ve Engels' i n  dediğ i g ibi, sözün burjuva an lamı nda ol
masa bi le, u l usa ld ı r. ( 12) Komün ist hareket içinde u lusa l ı n  an lamı ,  burju
vazi n in  anti-komün ist özlem leri n in  teorik aıı layışı n ı n  bi le kapsa mı ötesin
dedir. Bu savla r ın  kesi n  yenilg is in in  nedeni budur. Onların öngörüleri n i n  
tersine, b i l imsel sosya l izmin u l usal özgü l l üklere uygu lanması ,  hareketi
miz in u luslara rası b irl i ğ i n i n  gel iş imine engel değ i ld i r. Ta m tersine, Mark
sist-Leni nist teori parti lerin kendi deney imlerinden, u lus lara rası uygu lama
dan daha sad ı k  bir  bağ laşığa sa h ip  değ i ld i r. 

Anti -komün istler, ha reketim izle savaşmaya çabalarla rken, k im i  ü l keler
deki koşul lar ın ,  - bu ü l keler in karşı laştığ ı  yeni sorunlar ın bir ölçüde i lg inç  
bir  şeki lde a raştı rı l masına yo l  açmış o lan - benzerl iğ i  ku l lanmaya ça l ış ı 
yorlar. Komünistler a rası ndaki u lus lara rası dayan ışman ın  her tür lü  bel i rti
sini protesto ederek ve Parti deneyim in in  u lus lara ras ı  önemin i  yadsıyarak, 
onları n tümü de, parti lerin faa l iyetlerinde özgü l  u lusal özel l ik lerden kay
naklanan ayrı mları yadsıyan « monol it ik» bir tutumu  savunmaktan başka 

( I I ) Bkz. « International Herald Tribunen. 10  Ekim 1977. 
( I�) K. Marks, F. Engels, Yapıt lar, c. 4, 5. 444. 

1 20 

TÜSTAV



birşey yapm ıyorlar. Böylel ik le ant i-komünistler, komünistleri, u l us lara rası 
komünist hareketten yalıtlon ma duru muna düşürmeyi umuyorlar. 

Komünist hareketle savaşma konusundaki uzmanlar, özel l i k le son za
manlarda, « Lenin ist düşünme tarzı »nı vurgu lamış lord ı r. Bunun, kendi u lu
sa l  stratej i lerini gel iştirirlerken komünistleri n« el in i  ko lunu bağ ıod ığ ı  »nı 
öne sürmektedirler. Hangi ba kı mdan bu ta rz, karşıtla rımızı hoşnut etme
mekted ir?  Çünkü, an laş ı ld ığ ı  kadarıyla, sosya l izme barışçı geçiş yol unda 
bile komünistler devrimci eylem yöntemlerini desteklemeye, pol iti kaya, 
devlet iktidarı sorununa öncelik vermeye, özg ürlüğün  ve demokrasinin 
gel iş im inde burjuva demokrasisi n in  gitmiş o lduğ undan ya do g idebile
ceğ inden daha ötelere g itmek gereğ in i  i leri sürmeye, ulusal sorun ları top
l umsal i l erleme a nlayış ı  içi nde çözmek iç in işçi s ın ıf ı  i le o rta tabaka la r  
a ras ı nda bağ laşmalar kurma, öteki politik pa rti lerle bloklar o l u şturma 
polit ikası izlemeye, vb. deva m etmektedirler. Gördüğümüz g ibi, anti
komünistler, bir ya.ndan komünist parti lerine onları n  b i l imsel teori ve pra 
ti kten kopmo lar ına yol açacak olon «evrensel » şeyler dayatmaya ça ba
lar ıarken, öte yandan da, top lum-b i l im tarafı ndan saptanmış  ve pratikte 
doğ ru lanmış  o lon sosya l izme barışçı geçiş in bel ir l i  anahta r yönleri üze
rinde sald ır ı lar ın ı  yoğun laştı rıyorlar. 

Part imiz Marks, Engels ve Lenin ' in  f ik irlerine bağ l ıd ı r. Bu yüzden de, 
ü l kemiz koşu l ları için özgün strateji ve taktikler gel i şt i reb i imişt i r. AK EL 
Kıbrı s'tak i  en etk in  pol it ik güçtür. 1 970 seçim lerinde oyları n yüze 40'dan 
fazlasım kaza n mıştır. Ve 1 976 Eyl ü l  seçim lerinde de, işbirl iğ i  yapan üç  
parti - AKEL, Spiros Kipriya nu yöneti m indeki Demokratik Cephe ve  B ir
leşik Demokratik Merkez B i rl iğ i  (EDEK) - oylar ın yak laş ık  yüzde 75' in i  
kazanmış lord ı r. Son aylardaki  başkan l ı k  seç imleri, adadaki  pol it ik yaşa 
mın  eksenini o luşturmuştur. Seçim kampanyası boyunca, çaba larımızı, ola
bi ldiğ ince geniş bir  temel üzeri nde yurtsever bir l iğ i  korumak üzeri nde 
yoğun laştı rıyoruz. Bu yüzden, part imiz in adayı n ın  seçi mlerde kazanacağ ı  
utkunun, b iz im kaçınmak isted iğ imiz iç savaş ın eşiğ i nde bir  duru m  yarata
bi leceği varsayı mıyla, pa rtim i zden bir aday çıkarma maya kara r  verdik .  
Dahası ,  Türk ordusu bu utkuyu odan ın  bir başka kesim in i  işgal etmek 
için bir gerekçe o larak  ku l lana bi l i rd i .  NATO'nun iç iş leri mize karı şması 
yolunda reel b ir  teh l ike ortaya çı kacaktı. Partim izin, ü lkemizdeki özg ül  
durumun bi l imsel çözümlemesi temelinde gel iştird iğ i  toktiklerin ve parti
mizin u lus lara rası konumunun, Kı brıs sorununun çözümünü etkin bir şe
ki lde h ız landırd ığ ı  ve ha lk ımız ın  kısa erim l i  çıka rları n ın  ya n ıs ı ra,  uzun 
erimli ç ı ka rlarına da uygun  olduğu inancındoyız. 

70'lerin son ları nda anti-komünizmin bu luş ları ndan k imi lerini bet imled i k, 
bunlar kuşkusuz bütün ant i -komünizm deposunu  açı k lamaz. Emperya l ist 
çevrelerin i leri sürdüğü  kavramla rı n  temelinde yotan etmen, komünist par
ti lerine karşı duyduğu s ın ıfsa l k in  ve nefrettir. Emperya l ist çevreler komü-
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nist ha reketin bölünmesini ve komünist parti lerin in  zoyıflaması n ı ,  hatta 
pek de komünist o lmamasın ı  görmekten sevinç duyacaklard ı r. Bu nedenle, 
komünist parti ler inin i ş lerine burun sokmaya, on ları birbirler ine karş ı  k ış
k ı rtmaya ve hatta bize, nası l  davranacağ ı mız, nereye ve k imin le g ideceğ i 
miz  konusunda dersler vermeye, kendi niyetlerini  bizim a maçlonmız gibi 
sunmaya, bizleri karış ık l ığa itmeye ve a ra'm ızda çekişmeler ç ıkartmaya 
çobal ıyorlar. 

Komün izmin emperya l ist karş ıt ları ,  işçi s ın ıfı n ı n  çıkarları için, barış ve 
toplumsal  i lerleme için, emperya l izme karşı ortak savaşımda komünistlerin 
ortaklaşa ileri sürdüğü a maçları ortadan kald ı rmaya ya da oşındırmaya 
karar l ıd ı rlar. Avrupa Komün ist ve işçi Partileri Konferansı 'nda vurgu Ian
dığ ı  gib i ,  komün istler, « her  part in in eşitl i ğ i  ve egemen bağ ı msızl ı ğ ı ,  iç 
iş lere karışmazl ı k  ve, i lerici bir n itel i k  taşıyan top lumsal değ iş ik l ik  ve sos
yalizm savaşımında fark l ı  yol ları özgürce seçmesine saygı i l kelerine sı kıca 
bağ l ı  ka larak,  Ma rks, Engels ve lenin ' i n  yüce fikirleri temelinde ara lar ın
daki enternasyonalist, yoldaşça ve gönül l ü i şbir l iğ i ve dayanı şmayı ge
l i ştireceklerd i r. » Anti -komünizm bayrağ ın ı  da lga landıran  emperya l ist çev
reler, bizleri işte bu aç ık  ve bel i rg i n  kon umdan koydırmak istiyorlar. 
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Sosyalist devlet ve toplumun 
ekonomik gelişmesi 

Alman Demokratik Cumhuriyeti'nde devletin 
ekonomik örgütleme işlevi 

Wil/i Stoph 

Almanya Sosyalist Birlik Partisi MK Politik Büro Dyesi 
ADe Bakanlar Konseyi Başkam 

Toplumun devrimci dönüşümünün  başl ıca a racı ola ra k  sosyal ist devlet 
öğretisi, Ma rksist-lenin ist düşüncenin en öneml i  kazan ım larından birid i r. 
Utkan işçi s ın ıfı i ktida rını pekiştirmek, a laşağ ı edi lmiş  olan sömürücü lerin 
d i rencini k ı rmak ve toplumun ekonomik yeniden kurul masın ı  başarmak 
iç in bu a raçtan yararlan ı r. a lkemizin tarihi de içinde olmak üzere, reel 
sosya l izmin bütün ta r ih i  bunu doğrula mışt ır. 

Gel işmiş sosya l izmin kuru lması ve yetk in leştiri lmesi aşa masında, sos
ya l i st devlet, toplumu muzun yaşamı ve daha da i lerlemesi açıs ından aynı 
ölçüde öneml i  o lmaya deva m eder. Bu nedenle, ü lkemiz in daha önceki 
gel i ş im aşamaları nda olduğu g ibi, günümüzde d e, Almanya Sosya l ist B i r
l i k  Partis i ,  yeni sistemin  maddesel ve tekn i k  temel in i  güçlendiri rken işçi ve 

köylülerin devletini güçlendirmeye ve onun rolünü  a rtı rmaya çal ışmaktad ı r. 
ASBP Merkez Komitesi Genel Sekreteri Erich Honecker, Mayıs 1 976'da 
Part i 'n in 9. Kongresi 'ne sunduğu MK Raporu'nda şunu vurgula mıştı r :  .. Sos
yal ist ve komünist bir topl u m  kurmak işçi s ı nıfı n ı n  tarihsel görevidir ve 
bunu ya pmak için de i kt idarda onun güçlü bir  mevziye sah ip  olması  gere
k i r. ikt idar, baş zorun lu l uktur. " 

a l kemiz, sosyalist devleti ve toplumsal sistemi oluşturmakta ve güçlen
di rmekte zeng in bir  deney im kazan mışt ır. Bunun gel iş imi ,  SSCB'nin ve 
bağ laş ık ları n ı n  H it ler faşizmi karşıs ı nda kaza nd ık ları çığ ı r  aç ıc ı  utkuya 
dayan ı r  ve bu, Almanya Sosyal ist B i rl i k  Partisi 'n in  kurulmasıyla, i şç i  s ın ı
fı n ı n, safla rındaki  bölünmenin üstesinden gelmesine, devrimci b ir  temel 
üzerinde birlesmesine olanak vermist i r. Sovyet ordusunun fasist devleti 
ezici bir biçimde yenmesinden sonra: i leric i  güçlerin baş görevi emperya
l izmin ve m i l itarizmin kökünü kazı mak ve anti-faşist, demokratik devlet 
organlar ın ı  korumak oldu. Işçi s ı nıfın ın ,  emekçi köylü lerin ,  ayp ın lar ın ve 
i şçi s ın ıfı n ı n  başı n ı  çektiği ,  ta rihse l  bak ımdan zorun lu sı nıfsa l bağ laş ık l ığ ı  
oluştura n  öteki a nt i -faşist, demokratik güçlerin temsilcileri pol it ik, ekono-
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mik  ve kü ltürel yaşamı  dönüştürmeye gir işt i ler. B ir  ka muoyu yoklamasıyla 
di le gelen ha lk ın  i steğ ine uygun olara k, savaş suçlula rı ve nazi eylemciler 
mü lksüzleşti ri ld i  ve onları n  iş letmeleri emekçi ha lk ın  e l i ne  veri ldi .  Bu, yeni 
devlete, bütün ha lk ın  mü lk iyeti biçimindeki en öneml i  ekonomik  temel i  
sağ ladı .  Mal i  sermayenin su ltas ın ın  y ık ı lması ve devlet banka ve sigorta 
ş irketlerin in  kurulması top lumsal dönüşümleri daha da i lerletti. Demokra
t ik b i r  toprak reformuyla büyük mal ikônelere son  veri ld i ,  toprak lar  ta rım 
emekçi lerine ve topra ksız köy lü lere a ktarı ld ı .  Yargı sistemi ve eğit im a lan
ları nda da, bu a lan larda sömürücü s ı nıfların ayrıca l ı k lar ın ı  ortadan ka l 
d ı ra n  reformlar oldu.  Adı m  ad ım, tuta rl ı  b i r  biçi mde, esk i  burjuva hukuk 
ortadan ka ld ı r ı ld ı  ve toplumsal yaşa mın  her a lan ına yeni ,  sosya l ist hukuk 
geti r i ldi .  

Bu devrimci dönüşümleri gerçekleştirirken, bun ları n öncü ve yolgösterici 
gücü ola n ASBP, Marksist-Lenin ist doktri ne ve işçi s ın ıf ın ın,  onyı l la rca 
süren şiddetli devrimci savaş larda kazanmış  olduğu deneyime dayandı .  
Geçmiş onyı l larda, i§çi s ın ıfı i le toplumun öteki s ın ıf ları ve kesim leri ara
s ı nda bağ laş ık l ı k lar  kurma pol it ikas ın ı  yürütmede ve bir işç i-köylü devleti 
kurmada ortaya çıkan başl ıca sorunlar ın tümünü  teor ik  bak ı mdan iş lemiş 
ve pratik bak ımdan da çözmüş olan SBKP'n in  eşs iz  deneyiminden yarar
landı .  Bu, kaynaşmış  bir devrimci süreç boyunca, anti -faşist, demokratik 
devrim i  gerçekleştirmeye ve sosya l i st devrim i  utkan bir b içimde tamamla
maya olanak verd i .  ADC'n in  kuru lmasıyla, i şç i  s ın ıfı kend i  politik yöneti
min i  kurdu ve pekiştirdi .  Proletarya d iktatoryası n ı n  bir biçim i  ola ra k  kendi 
sosya l ist işçi ve köy lü  devlet in i  kurdu, kendi sosya l i st kazan ı mları n ı  karş ı 
devri mci müdahale lere ve emperya l izmin öteki sa ld ı rı larına karşı savun 
mada bundan yararlandı .  Proletaryan ın  kooperatif köy lü leriyle, ayd ın larla 
ve tüm öteki emekçi lerle bağıaşması sağ landı  ve bu, Demokrati k Almanya 
Ulusal Cephesi içinde pekiştiri ld i .  ADC Anayasas ı 'n ın  üçüncü Maddesi 
şöyle der : «Bu cephe içi nde, part i ler ve kit le örgütleri, ortak çaba larıyla 
sosya l ist toplumu gel iştirmek ve böylel ikle, sosya l ist toplumdaki tüm va
tandaşları n  topl umsal yaşa mın ın  ,ortak davadan herkes soru mlu olacaktır' 
i lkes ine uyması na olanak vermek a macıyla, ha lk ın  tüm güçleri n i  birleştire
ceklerd i r. ,. 

ADC'deki sosya l ist devlet, varl ığ ın ın  28 y ı l ı nda, çok çeşit l i  gel iş im aşa
malarında n geçmiş ve her aşamada dünyan ın  i lk sosya l ist ü l kesi olan 
Sovyetler Birl iğ i 'nden, top lumsal yaşa mın  her a lan ında çıkar gözetmeyen 
enternasyonal ist yard ım ve destek görmüştür. 

ü l kemizin sosya l i st yeniden kuruluşu, Lenin ' in  şu yarg ıs ın ı  tümüyle doğ 
ru lamışt ı r :  « Proleta rya di ktatoryası ,  ya ln ı zca, sömürücülere karşı güç  kul
lan ı lmas ı  değ i ld i r  ve hatta esas olarak,  güç  ku l lanmak bi le değ i ld i r. Bu 
devrimci güç ku l lanmanın  ekonom ik  temeli, bunun etki n l iğ in in  ve başarı 
s ın ın  g üvencesi, proletaryanın,  ka pita l izme göre daha yüksek bir toplum-
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sol emek örgütlenmesi türün ü  temsi l  etmesi ve bunu yaratmasıdır. Onemli  
olan budu r. komünizmin tam utkusunun kaçı n ı lmaz olduğ unun güvencesi 
ve güç kaynağı budur . .. (1) 

Burjuva ideolog lar. işçi ve köylü lerin devlet in in g üç ku l lanma yan ın ı  
abartmaya çal ışmış lard ı r ;  a ma sosya l i st gerçeklik. bu  devletin .  gerçekten. 
a laşağ ı edi lm i ş  sömürücü s ın ıf lara ka rşı .  öze l l i k le sosya l ist dönüşüm lerin 
i lk aşamasında. güç ku l lanması gerekmekle bir l ikte. bunun tümüyle fa rkl ı  
b i r  ereğ i o lduğunu gayet iyi b i r  b iç imde göstermiştir. 

Lenin. proletarya d iktatoryas ın ın  başl ıca a macı .  yaratıcı ve yapıcı b i r  
gayretle sosya l izmi  kurmaktı r d iyordu .  (2) 

Buna uygun olarak. sosyalist kazan ım la rı savunmadaki bütün önemi 
bak ımından. sömürücü etmenlerin ezilmesi işlevi sosya list devletin h iç de 
baş iş levi değ i ld i r. Daha baştan ber i  ve bugün  de. onun başl ıca ve kesi n  
iş levleri ekonomik örgütlenme ve. kültür ve  eğ itim in  yay ı lması o lmuştur ;  
çünkü sosya l i st devlet. ta rihsel görevini. yani .  sosya l izm ve komünizmin 
maddesel ve tekn ik  ve ayrıca da. kültüre l  ve entellektüel temel in in  yara
t ı lmas ı  görev in i  bu işlevlerin uyg ulanmasıyla yerine getirir. Ayrıca. sosya 
l ist hukuk ve düzenin. sosya l ist mülk iyetin ve emekçi halk ın  hak ve özgür
l üklerin in korunması. çal ışma ve tüketim ölçüsünün düzenlenmesi. barış ı n  
sağ lanması v e  sosval ist s istemin d ı ş  teh l ikelere ka rşı savunulması .  d ı ş  
politik v e  ekonomik i l işk i lerin. öze l l i k le d e  sosya l ist toplu luk  ü l keleriyle 
kardeşçe işbirl iğ in in  örgütlenmesi de onun başlıca i şlevleri a rası ndad ır. 
Ve bütün bu iş levler diyalekti k  bir bir l ik o luşturur ve devletin tüm orga n
ların ın  işbir l iğ iyle uygu lan ı rlar. 

Ekonomik örgütleme iş levi. özel l i k le. ASBP'n in  ekonomik pol itikası n ın  
yürütülmes in i .  üretici g üçlerin dengeli gel iş im in i  ve ü reti m  i l işk i leri n in  yet
k in leşti ri lmesin i .  sosya l izmin maddesel ve tekn ik  temel lerin in aza m i  pekiş
t ir i lmesini ve gel i ş im in i  ve emekçi ha lk ın  maddesel ve kü l tü rel  düzey in i  
yükseltme görevlerin in  yerine geti r i lmesini gerektirir. 

ASBP. devletin kemikleşmiş b irşey olmay ıp. topl umun  kendisi g ibi .  değ i ş
meye ve gel işmeye eğ i l im l i  o lduğunu  hep kabu l  etmiştir. Devlet organ
lar ın ın  faal iyet in in yap ı  ve biçim leri. yaşam ın  somut  gereks in imlerini ka r
şı layacak biçimde yetk in leştir i lmekted i r. Ekonomik örgütleme işlev in in  ken
d isi .  sosya l i st kurucu luk s ı rası nda ve özel l ik le. gel işmiş sosya l ist toplum 
aşaması nda rol ünün. a lan ın ın  ve karmaşı k l ığ ın ır.  bel i rg i n  ölçüde a rtma
sıyla bir l ikte. bel ir l i  değ işik l i kler geçirm iştir. çünkü sosyalist toplumsal sis
temin  nesnel üstün lük leri kendi l iğ i nden gerçekleşmez. Gerçekten. b i r  bü
tün o larak u lusal ekonomide ve tek tek herbir iş letmede. bunların b i l inçl i  
o larak ku l lan ı l ması gerekir. Sosyal ist kurucu luğun  görevleri a lan. ölçü ve 

(1) V. i .  Lenin.  Tüm yapıtlar. c .  39. s .  1 3. 
(2) Bkz. V. i. Lenin.  Tüm yapıt lar. c. 38. s. 385. 
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karmaşıkl ık bak ım ından i lerledikçe, devletin ekonomik faaliyetinden daha 
büyük istemler beklenir. Bugün, o, ü retici güçlerin dengeli gel iş imi  ve sos
yal ist ü retim  i l işk i lerin in  yetkin leşti ril mesi, bi l imsel ve tekn ik  devrim in  
başarı ları n ı n  uygu lanması  ve  bunların ,  sosya l i st ü retim biçi min in üstün
lük leriyle kaynaştırı lması ,  halk ın yaşama ve çal ışma durumunun niteliksel 
açıdan iyi leşti ri lmesi, u lus lara rası işbölümünün  derin leşti ri lmesi ve sosya 
l i st ekonomik bütünleşmenin geliş im i  g ibi esas l ı  görevleri yeri ne geti rmek 
duru mundadır. 

Bunlar, ASBP 9. Kongresi 'n in çizd iğ i  politi ka n ın  uygu lanması bak ım ın 
dan canal ıc ı  öncü l lerdi r. Bunun özü, Erich Honecker ta rafı ndan şu  sözlerle 
bel irt i lmişti r :  «ASBP'nin politi kas ı ,  baş görevin, yani, sosya l ist üretim in  
hızla gel iştiri lmesiyle, onun  etkinl iğ in in  a rtırı lmasıyla, b i l imsel ve  tekn i k  
i lerlemeyle ve  emek  üretken l iğ in in  art ır ı lmasıyla ha l k ın  maddesel ve  kü l 
türel yaşa m d üzeyin in daha da yükselti l mesi görevin in ,  tuta r l ı  b i r  biçimde 
yerine getiri lmesi üzeri nde toplanmaya deva m edecekt ir. » Pa rt imiz in i leri 
sürdüğü bu baş görevde somutlaşan ekonomik ve topl umsal politika b ir
l iğ i ,  emekçi ha lk ın  yaratıcı yeteneklerini gel iştirmeye yard ım  etmektedir, 
çünkü onlar, kendi emeklerin in  ürünlerinden ya ln ızca kendilerin in  yarar
Iandığ ın ı  ve sosya l izmde, dü rüstçe ça l ı şmak d ış ı nda, genl iğ i  a rtı rman ın  
başka bir  yolu o lmadığ ın ı  çok  iyi an l ıyorlar. 

Pa rt in in  çizdiği  bu pol itikayı yürütmek için sosya l ist devlet, ekonomik  
potansiyelin, i şç i  s ın ıfı n ı n  ve bağ laş ık lar ın ın  ç ıkarlar ın ı  tam olarak  karşı
layacak bir ölçüde büyü mesini sağ layacak toplumsal koşu l ları oluştur
maya doğru kapsaml ı  b ir  yaklaş ım yapmak du rumundadır. 

Len in ' in  demokrati k merkeziyetç i l i k  i lkesine dayanan sosya l ist p lan l ı  
ekonomi, burada da kendis ini  defa larca hak l ı  ç ıka rmıştı r. Bunun an lam ı ; 
ekonomik  faa l iyetleri yeri ne getiri rken, ekonomik gel iş imin temel yan ları 
n ın  (merkezden) yönetimin in  v e  merkezi devlet p lanla ması n ın  yerel devlet 
organ ları n ı n  ve işletmeleri n in  sorum lu luğ uyla ve emekçi ha lk ın  g irişken
l iğ iyle s ık ıca bağ l ı  olmasıd ır. Bu i l kenin doğ ru bir şekilde uygulanmas ı ,  
ü retici güçleri n ' daha rasyonel bir b iç imde ku l lan ı l masına, kol lektif ve 
toplumsal çı karla rı n daha iyi kaynaştı rı lmas ın ı  sağ lamaya ve bütün yöne
t im sürec in in  etkin l iğ in i  a rtı rmaya yard ı m  eder. 

Pla n lama i l kesi, ADC Anayasası 'nda yazı l ıd ı r  ve öteki yasa larda ve 
normatif kura l larda da di le get iri lmiştir. Ekonominin yöneti minin başl ıca 
a racı ,  yı l l ı k  ekonomik pla nları hazı rla makta temel o lan beş yıl l ı k  p landır. 
Plan lar ımız ın derin demokrati k n itel iğ i ,  ya ln ızca, bun lar ın  koyduğu erek
lerde değ i l ,  aynı zamanda, bunları n hazır la n ış  ve kabul edi l iş biçim lerinde 
de ifadesini bu lur. Devlet plan ereklerinin iş letmelerde adamak ı l l ı  ta rt ı ş ı l 
mas ı ,  yayg ın  ve iy i  işleyen bir  uygu lama durumuna gelmiştir. Bu tartış
malar ın sonuçları , plana yasa gücü veren (pla n ı  yü rp r lüğe sokan) en yük
sek ha lk  temsil organ ı  tarafı ndan, ADC Halk  Me1� i tarafı ndan özetlenir. 
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Şimdik i  beş-yı l l ı k  plan (1 976-1 980), ü lkemizde toplumsal üret imin sağ
l ı k l ı, istikrar l ı ,  oran l ı  ve dinamik bir şeki lde büyümes in i  öngörmekte ve 
toplumsa l yaşa mın  her a lan ı nda ça l ı şmayı daha etk in  yapmak ve iyileştir
mek çaba ları n ı  güçlend irmektedir. Pla n ın  erekleri etk indi r :  1 980'de, u lusa l 
gel ir yüzde 27,9 ve sanayi ü retimi  de yüzde 34 a rtmış olacaktı r. Sosya l ist 
tarımda, önceki beş-y ı l l ı k  dönem orta lamasına göre, ortalama y ı l l ı k  ürün 
yüzde 20 a rtacaktır. Bireysel ve toplumsal tüketim yüzde 22,5 yükselecektir. 

Bu yeni ereklere, esas olarak, emek ü retkenl iğ in i  yükselterek u laşı la 
caktır. Bu ereklere ulaşmakta ve mal iyet-fayda oran ın ı  bel i rg in  b i r  biçim 
d e  iyileştirmekte, b i l im v e  tekonolaji beli rleyici olaca ktı r. Emek ü retken
l iğ in in p lanl ı  büyümesinin yüzde 60-70' in i ,  ya ln ı z  başına b i l im ve teknik 
kaza nı mla rı n kul la nı lması karşı layaca ktır. 

Devlet ve ekonomi orga nla rı , toplumsal üretim in  yoğ unlaştı rı lmas ın ı  
ş imdik i  beş-yı l l ı k  dönemin  görevleri n in yeri ne geti rilmesinde özel l ik le 
öneml i  görüyorlar. Olkemiz ekonomik  gel i ş imin in ana çizg isi yoğunlaştı r
madır. Bu, ha lk ın  yaşam düzeyin in daha da iyi leştiri l mesi ve sosya l izmin 
maddesel ve tekn ik  temel in in  sürekli modernleşti ri l ip, genişleti l mesi i çi n  
gerekli olon, ekonomin in  b i l imsel v e  tekn ik  pota nsiye l in in  büyümes in i  h ız 
land ırıyor. 

Ekonomik ve toplumsal politika a ras ında s ık ı  bir bağ kurma çabası, 
gelişmiş sosya l ist toplumun o luşumunda önemli bir yand ı r. Oret imi  daha 

·da büyütme ve etk in l iğ i  daha do a rtırma atı l ım ı ,  sisteml i  bir biçimde, ha l 
k ı n  çal ışma ve günlük,  yaşam koşul lar ın ı  iyi leştirmeyi a maçl ıyor. Bugün, 
gel işmekte ola n sosya l ist topulmsal sistem i le, tarihsel bakımdan sonu 
bel l i  olon emperyalist s istem arasındaki  temel fark, her za mankinden 
daha çarpıcıd ı r. Kapita l i st ü lkelerdeki emekçi ha l k, kitlesel işsizl i kten acı  
çekmektedi r  ve geleceğ i bel i rsizdi r. Doğası  ba k ım ından insancı l  olan sos
ya list toplum ise, ters i ne, tüm niteli ksel üstün lük lerini  g iderek o rtan bir  
biçimde ortaya koymaktad ı r. Ve bu üstün l üklerden birisi de,  her vatan
daşın ta m bir toplumsa l  ve maddesel güven içinde o lmas ıd ı r. i şç i  ve köy lü  
devletim iz, her vata ndaş iç in  tam isti hda m ve güvenceli iş ya ratmakta ve, 
tüketici fiyatları , konut k irası  ve h izmetlerin bedel in in  istikrarlı o lmasın ı  
sağ lamaktadır. Oteki sosyal ist ü lkelerde olduğ u gib i ,  ülkemizde de, temel 
gıda ve h izmet fiyatları n ı n  ve k i ra lar ın dünyadaki en düşük fiyat ve kira
lar a rasında bu lunduğunu ,  öte yandan ise, ücretlerin ve emekl i  ayl ı k ları
nın uyumlu  bir  biçimde artırı lmakta olduğ unu an ı msaya l ım .  Sosyal ist top
lumun bir başka kara kteristik özel l iğ i  de, yüksek düzeyde gel işmiş eğit im 
sistemi, yayg ı n  bir  ka mu  sağ l ı k  kuruluş ları ağ ı ,  eğlenme ve dinlenme ve 
insan ın  kültürel düzeyin i  yükseltme için bol olanaklar o lmasıd ı r. Sosya l ist 
devlet, bütün bu a lanları n  gel iş imi  iç in toplumsal fon lardan yapı lan ha r
co malorı n ı  y ı ldan yı la a rt ırmaktad ı r. 

Devlet organları ,  ş imdi, Port i 'n in önderl iğ i  a ltı nda, ha lk ın  tarih indeki en 
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geniş toplumsal -ekonomik progra mı  gerçekleştirmek için başarı l ı  bir şe
kilde ça l ı ş ı yorla r. Bu bak ı mdan, ş imd iki beşyı l l ı k  dönemde, 750 bin apa rt
man da i resi ku ru lacak ya da modernleştirilecektir ve bu da, i k i  mi lyondan 
fazla vatondaş ımız ın konut koşu l la rın ı  iy i leştirmeye yard ım  edecektir. 
1 990'da, konut sorunu bütünüyle çözü l müş  olacakt ır. Asgari ücretlerdeki 
art ış lar ve bu a landaki öteki ön lemler, yak laş ık  ik i  mi lyon emekçin in  ka
zan ı lmış' gel ir in i  a rtıracaktır. Bu dönemde, emekl i leri n yaşam koşul ların ı  
ve  toplumsal g üvenl iğ i  daha iyileştirmek iç in  6 m ilyar marktan fazla h a r
canacaktır. Onemli o lan şey, bir m i lyonda n  fazla ADe vata ndaş ın ın  
40 saatl ik  bir ça l ı şma haftas ına sah ip  o lmas ı  ve yavaş yavaş ü l kedeki tüm 
emekçilerin beş gün lük  bir  ça l ı şma haftas ına geçeceğ idir. 

Dcretli ana l ı k  izni ödentileri 1 ,2 m i lyar marka çıka rı lacak ve iz in süresi 
a rt ı rı lacaktır. Ş imdik i  du rumda bu süre, ilk çacuğun doğumuyla 6 a ya ve 
ik inci  ve daha sonrak i  çocuklar ın doğ u muyla bir l i kte de bir yıla u laş
maktad ı r. Bütün bunlar ve devleti n toplumsa l gereks in imlere yaptığ ı  öteki 
ha rca ma lar, ş imdik i  beş-y ı l l ı k  dönemde bu amaçlar için ayrı lm ı ş  o lan 
50 mi lya r mark g ibi etki leyici bir m i kta ra va rmaktad ı r. 

Beş-y ı l l ık  plan ım ız, gerçek bir  büyüme progra mı ,  yaşam düzeyini a rtı rma 
ve topl umsal i st ikra rı pekiştirme programıd ı r. Emekçi halk, hergün ,  dev
let in  politikası n ı n  kendi d i ri msel çı ka rların ı  kol lad ığ ın ı  h issetmekte ve bu 
nedenle de, bunun uygulanmasına ya rd ım  etmek için en etk in ça bayı 
harcamaktad ı r. Bu, emeğ in  nitel iğ in i  ve etk in l iğ in i  bel i rg in  bir biçimde 
a rtırmayı ve yeni kaynakları ortaya çıka rmayı a maçlaya n birçok g i ri ş im
den de görülecektir. ADe emekçilerin in  Part i 'n in  ve  devletin pol it ikasını  
ta m olara k  desteklemeleri, dünya piyasas ın ın  durumunda bir  değ i şi k l i k  
o lduğu zaman ekonomi mizin ka rş ı laşacağ ı  güçlüklerin ağrıs ız  b ir  biçimde 
üstesinden gelmemize olanak vermektedir. Yeni yı l ın başından beri, emek 
kol lektifleri ve tüm emekçi ha l k, ça ba ların ı ,  u lusa l  ekonomik planlar ın 
yerine getiri lmes i  ve aşı lması üzerinde yoğunlaştırmışlard ı r. Ekonomik ör
gütleme faal iyetinde devlet organ la rı , bütün ADe ekonomis in i  yoğun laş 
t ı rma yol una sokmanın ,  öte ya ndan da bunun rasyona l i zasyonunu can l ı  
b ir  biçimde gel iştirmenin  soru mlu görevleriyle karşı karşıyad ı r. A$BP'ni n  ve 
sosya l i st devleti mizin topl u msal -ekonomik pol it ikas ın ın  daha başarı l ı  b ir  
şeki lde uygu lanmas ın ın  en iyi güvencesi budur. 

Ş imdik i  aşamada sosya l ist kurucu luğun  ekonomik örgütleme i şlevi n in 
gel işti r i lmesini ve yetk in leştiri l mesini e le a l ı rken bir başka öneml i  etkeni  
daha bel i rtmek gerekir. işçi lerin, kooperatif köy lü lerinin, aydın lar ın ve 
ekonomik planla maya, yönet ime ve toplumun tüm öteki i ş lerine, s ıcak bir 
pol it ik sorum lu luk  ve uzmanca bi lg iyle katı lmakta iılan tüm öteki emek
çi ler in toplu msa l  faa l iyet in i  geniş letmeye, parti miz büyük önem veriyor. Bu 
faal iyet, yaşamı mız ın  daha karakteristik b ir  özel l iğ i  durumuna gel iyor. 
Sözkonusu faa l iyet, tüm devlet organlar ın ın i l işk i leri n in  ve faa l iyeti n in  
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temel inde yata n temel i lke üzeri nde, demokrat ik merkeziyetçi l i k  üzerinde 
yüksel mektedir. Bu i l ke, bireysel, kol lektif ve bölgesel ç ıkar lar i le, b ir  bü
tün o lara k  top lumun çıka rları a ras ındaki  uyumu  sağ lamaktad ı r. Gel işmiş 
sosya list top lumun kurucu luğunun i lerletil mesi konusunda ASBP Progra mı  
şöyle demekted i r :  «Sosya l i st devlet iktidmı n ın  gel iş im in in  ana çizg isi, sos
ya list demokrasin in daha da genişleti l mesi ve yetki nleştiri lmesld i r. Vatan 
daşlar ın devlet yönet imine ve  ekonomi yönet imine çeşitli biçim lerde ka 
t ı lması, sosya l izmde, yaşam ın  daha  bel i rg in  bir  özel l iğ i  durumuna gel iyor. » 

ADC Anayasası 'na yazı l mış o lan « Birl i kte Ça l ışma,  Bir l ikte P lan lama, 
Bir l ikte Yönetme» i l kesi, top lumumuzun her a lan ı nda, g iderek a rtan bir  
b iç imde gerçekleşt ir i lmektedi r. iş letmelerdeki emekçi ler, üretim  kooperatif
lerin in  üyeleri, a raştırma enstitü lerindeki ve öteki kuru luş lardaki personeL. 
sanayideki, tar ımdaki, tica retteki, kü l türdeki, eğ itimdeki ve top lumsa l yaşa 
m ın  öteki a la n lar ındaki görevlerin yerine getiri l mesine etki n  bir şekilde 
katı l ma ktadır. Emekçi ha l kı n  devlet ida resine  ve ekonomi yönetim ine kat ı l 
ması i l kesi, Bakanlar Konseyi yasası  i le  halk iş letmeleri n in ,  i ş l ik lerin in  ve 
holk işletme bir l ik lerin in  görevleri, ha k ları ve ödevleri buyrultusu da iç in
de o lmak üzere, normotif (kuralcı) b ir  yasa o lara k  sapta nm ıştır. 

Devlet kuru l uş la rı n ı n  ve ekonomik orga nları n  yapısı, emekçi ha l ka yarar 
sağlamayı a maçlayan bir polit ika yürütülmesinde büyük önem taşı r. Bun
la rı n  kadro ları , kendi lerini i şç i  ve köy lü  devlet imiz in pol iti kas ın ın  gerçek
leştiri l mesine adamış o lan deney im l i  erkek ve kad ın la rdan o luşur. Işçi 
s ın ıf ın ı n  yolgösterici rolünü  sağ lamak i çin, bu organları n  personel i ,  mad
desel üretimdeki öncüler ve ayrıca, toplumsa l -po l it ik organ lar ın temsi l 
ci leri a ras ından seçi l i r. Toplu msa l  gel iş imin sürekli a rtan gereksinmelerine 
uygun  olarak ,  devlet görev l i leri a rası nda pol it ik ve mesleki eğitim düze
yin in sürekl i  yükselt i lmesine büyük bir d ikkat gösteri l i r. 

Sendika ların  ü l kemizin gün l ük  yaşa mdaki  rolü ,  sosya l ist demokras in in 
gel iş imin in öze l l i k le can l ı  b ir  kanıt ın ı  sağla maktad ı r. Send ika lar en geniş 
işçi  örgütlerid i r  ve yönetim organ ları ,  ekonomik ve toplumsal polit ikan ın  
tüm dirimsel konular ın ı  bun larla s ık ı  b i r  işbir l iğ i  içinde tartış ır ve ka ra ra 
bağ la rlar. Yasa önerisi sunmak,  sendika ları n  a nayasa l hakk ıd ı r. Bundan 
dolayı ,  geçtiğ i miz y ı l ,  9. Send ika Kong resi, ta rtış ı l mas ına 5,8 mi lyon erkek 
ve kadın ın katı ld ığ ı  öneml i  bir belgeyi, yeni iş  Yasası taslağ ın ı  i leri sür
müştür. Kamuoyuna geniş ö lçüde başvurulduktan sonra ,  yeni Yasa ADC 
Halk Meclisi'nce kabul ed i l �iştir. 

Emekçilerin devlet yönet im ine ve planla maya katı l ı mın ı  daha da geniş
letmek a macıyla, Bakanlar Konseyi ve B irleş ik  Ozgür Alman Sendika ları 
Merkez Kurulu, her y ı l  iş letmelerde bağ lanan toplu sözleşmeleri yönlen
diren i l keler üzerine ortak bir  buyrultu yayı n lad ı lar. Devletin her yönlü 
g üçlenmesi açısı ndan işçi s ınıf ının taşıd ığ ı  soru mlu luğun a rtması, en can l ı  
biçimde, sendi ka la r taraf ından örg ütlenen sosyal ist yarışma s ı ras ında di le 
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gel iyor. Amaç, emekçi ha lk ın  ça ba ların ı ,  u lusa l  ekonomik p lan  ereklerini 
yeri ne getirmek ve bun ları aşmak üzeri nde top lamaktır ve bu, bütün top
lumun ve herbir bireyin çıka rla r ına uygundur. Böylesi ya rı şmalara katı l an 
la r, g iderek a rta n bir  biçimde, ça l ı şman ın  n itel iğ in i  ve  üreti m in  etkin 
l iğ in i  art ırma, emek üretken l iğ in i  yükseltme ve, ça l ı şma ve  yaşama koşu l 
lar ın ı  iyileştirme görev in i  üstlenmektedirler. Geçt iğ im iz birkaç y ı l  içinde, 
yeni f ik irler hareketi büyük bir  a l an  kazanmışt ır. 1 976·da. 1 .6 mi lyondan 
faz la kiş i ,  uygu lanması  3 ,7 mi lya r  mark tasarruf etmeye yardı m  edecek 
olan yeni f ik irler i leri sürmüşlerd i r. Bütün bun lar, ADe emekçi ha lk ın ın ,  şu 
ya da bu biçi mde. top lumsal yaşamın temel a lan ı  o lan maddesel üre
timde de kendi )'Gzgıs ın ı  sa pta ma konusunda reel b i r  hakka sah ip  o ldu 
ğ unu göstermektedir. 

Dü nya sosya l i st sistemin in  o luşması .  sosya l ist devleti n ekonomik faa l i 
yeti n in içerik ve  ölçüsünde derin değ iş ik l ik ler doğurmuş ve  bun ları .  ü l ke 
sı n ı rla rı n ı n  ötesine götürmüştür. ·Yeni b ir  i şlev. sosya l izmin enternasyonal  
nitel iğ iyle ve yeni  top lumu kura n  ü l kelerin birl iğ in i  sağ lam laştırma göre
viyle bel i rlenen, sosya l ist devletler a ras ında ka rdeşçe i şbirl iğ i  ve ka rşı l ı k l ı  
ya  'd ı  m laşma iş levi doğ muştur. Sosya l ist toplu l u k  ü l keleri. proleta rya enter
nasyona l izmi ve u lus ları n dostluğ u i l kelerine dayanan ekonom ik, polit ik, 
b i l i msel, teknik, ideoloj ik .  kültü rel ,  askersel ve başka işbirl iğ i  biçimlerinde, 
bir l ikte çok şey yapmış lard ı r. 

Gel i şmiş  sosya l ist toplumun  kurul ması ve yetkin leşti ri lmesi aşamasında. 
sosya l ist devlet, öteki  ka rdeş ü lkelerle bağ la rı derin leştirmek ve yavaş 
yavaş, sosya l ist u lus ları .  top lumsa l yaşa mın  çeşit l i  a lanlarında daha yak ın  
b i r  duruma getirmek aç ıs ından daha büyük bir sorumlu luk  taşı r. Zaman 
a lacak  o lan bu süreç. güçlü bir  kardeşçe bağ laş ı k l ı k  içi nde birleşmiş o lan 
sosyal ist ü lkeler Marksist-Leninist parti lerince başlatı l mıştı r. Bu polit i kanın 
başarıyla izlend iğ in in  etkileyici kan ıt ı .  son zamanla rda ADe i le Sovyetler 
Birl iği ve ADe i le öteki ka rdeş ü l keler aras ında bağ lanan dostl u k  an
laşma larından çıka rı l abi l i r. 

. Sosya l ist ekonomik bütünleşme. EYK üyesi ü l keler a ras ında işbirl iğ in in  
derinleşmesi yol udur. Bu. sosya l i st ü l kelerin ekonomik. b i l i msel ve  teknik 
potansiye l in i  uyumlu bir  biçimde güçlendirmek ve onların ekonomilerin in  
oran l ı  gel iş imin i  sağ lamak bak ım ından öneml i  b ir  a raçtır. Kardeş sosya l ist 
ü l keler aras ında ekonomik işbirl iğ in in  yetkin leşmesi ve üret im.  b i l im  ve 
teknoloj in in  başl ıca kesim lerinde derin ve istikrar l ı  bağ lar ın şek i l lenmesi 
sosya l i zmin  üstünlük lerinin. herbir ü l kenin ve bir bütün o lara k  bu top lu lu 
ğun  ç ıkarlar ına uygun olarak .  en ta m ve en etkin biçimde ku l lan ı lması n ı n  
vazgeçi lmez öncül lerid i r. 

Bu bağ lam içinde, EYK ül keleri devlet kuru luş ları n ı n  1 976-1980 döne
m i  p lan ları mızı uyumla nd ı rma konusunda yapmış  o lduk ları büyük çal ış
maya değinmek gerekir. Araştırma ve incelemeye ayrı lm ı ş  fon ların daha 
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a kı lcı biçimde ku l lan ı l ması ,  uzun b ir  dönemde bel l i baş l ı  enerji ve ham
madde kayna k larına duyu lan  gereksi nmelerimiz in karş ı lanması ve satış
lar ın  isti krar l ı  bir biçimde p lan lanması  ve u laş ım i ş lerin in  iy i leştiri l mesi 
bak ımından yeni o lanak lar  aç ı lmaktad ı r. Sosya l ist ekonomik bütün leş
menin üstün lük lerin in  üret im i  yağun laştırmada geniş o lara k  ku l lan ı lması  
için de önlemler a l ı nacaktır. 

Kapsam l ı  Ekonomik Bütünleşme Programı 'n ı n  uyg ulanmasında ADe, 
SSCB ile işbirl iğ in in  sürekl i  gel işt iri lmesine ve deri n leşti ri l mesine özel bir 
önem veriyor. Sovyetler Bir l iğ i ,  b iz im en öneml i  ekonomik ortağ ımızd ı r, d ı ş  
ticareti mizin üçte birinden fazlası onun lad ır. SSCB'den a l ınan ma l lar, 
bizi m mak ine, donatı m, hammaddeler, yakıt ve tüketi m ma l la rı gereksin
melerimizin önem l i  bir bölümünü karş ı la maya yard ım  ediyor. Oretim süreç
leri n i  yeni bir modele kavuşturmak ve modernleştirmek için SSCB'den 

- karmaşık makinelerin ve komple donatı mlar ın a l ı nmas ı ,  ADC'n in  madde
sel ve teknik temelleri n i  güçlendirmek bak ım ından son derece öneml id ir. 
Kooperatif çiftçi lerim iz, güçlü Sovyet trakiörleri ne büyük değer vermekte
d i r ;  öte yandan da, sözgel imi  demiryo l l u  u laş ımı n ın  modernleşti r i l mesi, 
esas olara k, güçlü Sovyet d izel lokomotifierin in  d ışa l ı mıy la gerçekleştiri l 
mektedir. Buna karş ı l ı k, ADC, SSCB'ne sa nayi ve tarı m iç in büyük m i kta r
da makine ve donatı m, k imyasa l maddeler ve tüketim mal ları sağ la 
maktad ı r. 

ADC'nin öteki EVK ü l keleriyle ve ekonomik, b i l imsel ve tekn ik  bağ ları 
gen iş lemekted i r  ve bun lar, uzun eri m l i  uzmanlaşma ve işbir l iğ i  an laş
malarına daya nmaktadır. 1 976'n ın  sonunda, ADC, böyle i k i  ve çok ta raflı 
400 an laşma bağ lamıştır ve ş imdi  bunlar, biz im EVK ü l kelerine d ı şsatı m ı 
mız ın  yak laş ık  üçte birini ka rşı l ama ktad ı rla r. Ekonomik  planla man ın  u l us
lararası a landa uzun eri ml i  bir şeki lde uyumlandırı lması ,  i lg i l i  ü l kelerdeki 
devlet kuru luş ları n ı n  kendi yükümlü l üklerini karş ı l amak  bak ımından taş ı 
d ı kları soru mluluğu a rt ı rmaktadır. 

ADC, ayrıca, a raştırma ve gel iştirme bak ım ından da kardeş ü lkelerle 
s ı k ı bağ lara sa h iptir. Devlet planı a lt ında ka psa m l ı  b i l imsel ve tekn i k  
gel işme tasa rı mlar ın ın yüzde BO' in in  SSCB i le  işbirl iğ i  yoluyla gerçekleş
tiri lmekte o lduğunu söylemek yeterl id i r. Kardeş ü lkelerin b i l imsel potansi
yellerin bu şek i lde biraraya geti ri l mesi, on lara ,  b i l imsel ve tekn ik  dev
ri m in  en son kazan ım larına u laşma olanağı  vermektedir. En iyi dünya 
standartlar ına yetişmiş o lan makine, donatı m ve a raç tasarı m ve ima 
lat ında, g iderek a rtan bir şeki lde, ca n l ı  ortak çaba lar  harca nma ktad ı r. Bu 
işbirl iğ in in  karş ı l ı k l ı  yarara daya ndığ ı ,  yeni komple k imya donatı m ın ı n, 
modern mak ina pa rça ların ın , yüksek ka l ite l i  çel i k  ima l i ndeki yeni tekno
loji lerin gel iş imiyle ve Soyuz-22 uzay gemisi  iç in mu ltilOnal  fotograf 
ka merası n ı n  gel iş imi  ve yapı m ıyla u laş ı lan o lumlu  sonuçlardan görüle
cektir. Ş imdi lerde, EVK ü l keleri devlet kuruluş lar ı ,  uzun bir devrede ham-
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madde, yakıt ve enerji sorun ların ı  çözmelerine yard ı m  edecek o lan ,  1 990 
yı l ı na değ in sürecek 'uzun erimil erek yön lendirme progra mlarını ortak
laşa haz ı rla maya g i rişiyorlar. 

EYK çerçevesi içinde u lus lararası sosya list işbölümü, toplu msal  ve dev
let sistemlerine bakmaksız ın,  eşit l i k, karşı l ı k l ı  yarar ve egemenl iğe saygı 
i l keleri üzerinde öteki ü lkelerle ekonomik, b i l imsel ve teknik bağ ları n  ge
niş ölçüde gel iştiri l mesi için sağ l a m  bir temel sağ lamaktad ı r. ' Sosya l ist 
devletlerin bel l i baş l ı  ortak görevleri nden birin in  de, her tür ayrımcı l ı ktan 
ar ınmış  bir dünya ticaret in i  geniş letmek için elveri ş l i  koşu l ları yaratmak 
olduğuna inan ıyoruz. 

ADC'de gel işmiş sosya l ist toplumu  daha bir şeki l lendirme faa l iyeti miz 
i l e  ha lk lar ın kal ıcı d ünya barış ı  savaş ım la rı a ras ında dolaysız b i r  bağ var
d ı r. Yeryüzünde barış ın  korunması  ve pekiştiri l mesi ve, fa rk l ı  toplumsa l 
sistemlere sah ip  devletlerin barış içi nde ya nyana va ro lması sosya l izm ve 
komünizm kurucu luğunun sürdürülmesi için elveriş l i  dış koşu l la rı yarat
ma kta , öte yandan da, dünya sosya l i zmin in  güçlendiri l mesi barış, demok
rasi ve toplumsa l i lerleme güçlerin in  sağ lam la şması  ve büyümesi üzeri nde 
öneml i  bir etki yapmaktadır. Bu nedenle, devlet imiz  Avrupa'da ve dün
yada barış ı  ve güvenl iğ i  güçlend irmek ve ,  Part im izin, dünya üzeri ndeki 
erkek ve kad ın lar ın  d i rimsel çıkarla rına uygun olduğuna derinden ina n
d ığ ı  s i lôhsızla nma önlemleriyle pol it ik yumuşamayı gel iştirme yolunda, 
Sovyetler B i rl iğ i ve tüm öteki sosyal ist ü lkelerle omuz omuza, tuta rlı ve 
a rdıc ı l  bir savaşım vermiştir. 

Halk ımız, sağlam bir şekilde Sovyetler B i rl iğ i 'n in  etrafında topla nmış  
o lan özgür  sosya l ist u l us lar a i lesine g i rmiştir. Yeni  kurtu l muş  ü l kelerle 
dostça bağ ları mız  daha da s ık laşmaktad ı r. ADC ha lkı ,  kapital ist ü lkeler 
işçi s ın ıfıyla ve tüm u lusa l bağ ı msızl ı k  ve, emperya l ist baskı ve sömürüden 
kurtu luş  savaşçıla rıyla etk in  bir  daya n ışma içinded i r. Biz, ayrıca, tüm 
vatandaşları mız ın  kafasında, kendi sosya l ist ü l keleriyle guru rlanma ve 
sosya l ist a navata n la rı iç in sevgi duygusunu da uya ndı rmaya ça l ı şmakta
yız. Enternasyonal izm ve yurtseverl iğ in  bu kaynaşması ,  g iderek a rtan bir 
şeki lde, ADC vatandaş ları n ı n  z ihn iyet in i  ve pratik faa l iyet in i  belir lemiştir. 
Marksist-Lenin i st Partimiz in tarihsel başarı l a rından birin in  bu olduğuna 
inan ıyoruz. 

işçi s ın ı fı n ı n  ve ha lk ımız ın geri kalan ın ın  genl iğ i n i  i lerletmeyi a maç
layan ASBP'n in  pol it ikası, emekçi halk ın ve sosya l ist devletin birl iğ i n i  
daha  da güçlendi rmeye yard ım  ediyor. Ortak ereklerinde birleşmiş o lan  
ha lk ı mız ,  ASBP'n in  s ınanmış  önderl iğ i  a lt ında, iy imserl i k  ve güvenle, yeni 
görevlerin yerine get iri lmesine g i rişiyor. 
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Çekoslovakya'da 1948 $ubatından çıkarılan dersler 

Vasil Bi/ak 

ÇKP MK Prezidyumu üyesi ve MK Sekreteri 

Çekoslovakya'n ın  yaşamında, ü l kenin toplumsa l gel işmesini etki l iyen 
ve Avrupa 'n ın  tarihine yansıyan epeyce çok d iyebi leceğ i miz  öneml i  olay
lar vardır. Fakat bu olaylarda n h iç bir i ,  1 948 yıl ı Şubatında emekçi ha l k ın  
geric i l i k  üzerinde e lde ett iğ i  utku g ibi ta rihsel boyutla r  kazanmış  değ i l 
d i r .  1948 Şubatı bir dönüm noktasıd ı r. Bu dönüm içi nde, ü lkemiıde sömü
rücü s ın ı flar ın egemen l iğ ine dönüşsüz o lara k  son veri ld i  ve egemen l i k  
kes in o lara k  Çekoslovakya Komünist Partisi 'n in  yönet im i  a lt ındaki  işçi 
s ı n ıfı başta o lmak üzere emekçilerin el ine geçti .  işte o şan l ı  gün lerden ne 
kadar uza klaşıyorsak, 1 948 Şubatı n ın  bu dönüm noktası olma kara kteri 
ve önemi o oranda büyük bir aç ık l ık la beli riyor. Otuz yıl önce, 1948 Şu
batı, ü lkemiz tari h i nde yeni çağ ın, sosya l izmin kuru luşu çağ ın ı n  başlan
g ıcı o ldu.  

Utkusal Şubat, u l usal ve demokratik devri m in  sosya l ist devrime dönüş
mesi sürec in i  tamamladı  ve sosya l i st devrim in  yapıcı  ve yaratıcı a maç
lar ın ı  gerçekleşti rmeye geçmesi perspektifi n i  açt ı .  Bir yandan Çekoslovak
ya'n ın u lus lara rası konumları eşi görülmedik ölçüde güçlendi. Cumhuri 
yetimiz ,  Sovyetler B i rl iğ i 'y le ve sosya l izm yolunu seçmiş  bu lunan d iğer 
ü l kelerle tamamen ve sonsuza dek o muzdaş oldu. Ve bu da dünya sos
yal ist sistemin in  o luşması nda öneml i  bir etken o ldu.  

Yaşam, sosya l izmin devri msiz doğam ıyacağ ı  gerçeğ in i  defalarca doğ
ru ladı .  Ne va r  k i ,  devrimsel dönümün  başarısı ü l ke  i ç i  ve  u luslara rası s ın ıf  
savaşı m ı  koşu l larına bağ l ıd ı r. Büyük Oktobr ve a rkasından, tepe nokta 
s ın ı  1 948 utkusal Şubatı n ın  ol uşturduğu Çekoslovakya devrimi deneyimi 
de içi nde, tüm devrimsel gel i şme, Len in ' in  keşfettiğ i  sosya l izme geçiş ya
sa l l ı k ları n ı n  pratiğ in sı navına dayand ığ ın ı  ve emekçi insan ı n  kurtu luşuna, 
kG pital ist sömürüden azatlanmasına, bütün i nsan lar  iç in yaraş ık  ve m ut lu 
bir yaşam, bütün u lus lar ve ha lk  grupları iç in özg ür b i r  gel işme sağ lan
masına yo l  açtığ ın ı  yeniden ve en inandırıc ı  b ir  güçle ortaya koydu .  

Utkusal Şubat' ı n  30. y ı ldönümüyle i lg i l i  o lara k  b iz im devrim deneyimi
mize tekra r değ in i rken, geçmiş imizi i ncelemeye sadece i nceleme olsun 
d iye başvu rmaktan uzak bu lunuyoruz. Biz bunda, yankı ları uzaklaşan sı nıf 
kavgalar ı  deneyimin in  devrimci ha reket için her za man ş imdiyi an lama ve 
geleceğ i öngörme bakım ı ndan en öneml i  kaynaklardan biri o lduğu ve o l 
maya deva m ettiğ i düşüncesinden yola çı kıyoruz. Orneğ in ,  Marksizm
Lenin izm k lasik lerin in  Avrupa'da 1 848 devrim lerini , Paris Komünü'nü konu 
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edindik leri ün l ü  yapıtla rı, Leni n' in  Rus devrimleri üzeri ndeki yapıt ları bu 
cüm ledendir. Bu  yapıt lar ın içerd iğ i  düşünce, sonuç ve i l keler, Çekoslovak 
ya  komün istleri için, sosya l ist devrim in  utkusu na va rdı rocak yol lar  a rama 
savaş ı mı nda paha  biçi l mez bir  önem taşıyordu. 

Devri mci savaş ımdan çıkarı l an  dersleri Ma rksist-Len i nist aç ıdan değer
lendirme, düşmanlarım ız ın ü lkemizdeki sosya l ist devrim in  tari h in i  kendi 
lerine göre yorum lama yeltenişlerinde bu lundukl a rı ndan ötürü de ayrıca 
önem kazan ıyor. Bu yorumcular  a ras ında,  ne yazı k ki. bir zamanla r ken
di lerine yoldaş dediği miz, g iderek 1 948 Şubat devrimine katı lan ,  a ma dev
ri mei l i k leri uzun ve çetin savaş ım  y ı l lar ına yetmiyen k imseler de vard ı r. 
Bun lar, devrim kavgaları n ı n  geri l im i ne dayanamıyarak, 1 968-1 969 y ı l ları 
buna l ım ı  içinde partiden ayrı ld ı la r, sosya l izm a maçlar ından saptı l a r. Bu
gün ,  böyleleri de,  burjuva ideolog ları ve reformist ya rdakçı ları n ı n  yan ısı ra ,  
partimiz in polit ikası n ı ,  dünya devrim sürecini iftira la rl a  kara lamaya çal ı ş ı 
yorlar. Bu has ım ları mız, güneşi n ba lç ık la s ıva na madığ ı  g ib i ,  Büyük Oktobr 
Sosya l ist Devri m i ' n in  utkusu, sosya l ist devrimler in utkular ı  ve dünyan ın  
nice ü lkelerinde sosya l izm kuru luşu başarı l a rı gerçeğin i  suskun l uk la geçiş
t i remedikçe veya giz l iyemedi kçe, daha büyük bir h ı rs la ,  sosya l izmin biri k 
t i rd iğ i  tarihsel deney imi  yozlaştı rmaya, bu deney imin bütün o lum lu  öge
lerini karala maya veya kuşku lu  göstermeye g i riş iyorla r. Kurduğumuz sos
ya l izmi  « yetki n leştirme», sosya l ist ideal leri burjuva top lumunun çel işk i le
riyle uzlaştı rma ve sosya l izmi bi l i m  o lmaktan çıkara ra k  yeniden ütopyaya 
dönüştürme yönündeki denemeler de aynı a macı g üdüyor. Bütün bu 
eylemlerin arkasında, kapita l ist ü l keler emekçileri n i n  gözünde reel sosya 
l i zmin  başa rı ları n ı n  ve çek im gücünü h içe i ndi rme çabası g i bi iyi g izlene
memiş,  sır ıt ıp duran  bir  eğ i l im i  görmemek elde değ i ld i r. 

i şte bu neden le, Çekoslovakya'daki  1 948 Şubat olayla rına bugün yeni
den dönerken, bu o layla rın, bizim için, zaman ımız la sımsıkı bağlı bir canl ı  
tarih olduğ unu, yeniyi ve sosya l izmin i lerlemesi n i  a maçlayan her g ünkü 
savaş ım ı mızda b izleri esinled iğ in i  düşünüyoruz. 

1 948 Şubatı n ı n  ka l ım i ı  önemi, her şeyden önce Çekoslovakya gibi yı l 
Ianmış  burjuva demokrasisi geleneklerin in ,  parlômenta rizm in  ve  reformist 
sosya l -demokratizmi n  hüküm sürdüğü  bir  ü lkede, dünya kapital ist siste
miy le pol it ik ve ekonomik bakı mdan sıkı s ı k ıya bağ l ı, ge l i şmiş  kapita l ist 
ü reti m i l i şk i leriyle sa nayice gel i şk in  bir  ü lkede, sosya l ist devrim utkusunun 
tarihte i l k  defa olarak  işçi sı n ıfı egemen l iğ in in  ku ru l mas ına yo l  açmış  
o lmas ındadır. 

1 948 Şubatında emek cephes in in  kazand ığ ı  utku, burjuva propaganda
s ın ın y ı l la r  y ı l ı  i ler i  sürdüğü savla rı, yan i  sosya l izmin ve özel l ikle Lenin ' in 
sosya l ist devrim i lkeleri n in  a ncak tarı msa l yapıs ı  ağ ır  basa n, halk ın ın kü l 
türel düzeyi düşük  ve demokrat ik  geleneklerden büsbütün yoksun, ekono
mice gerika l mış  ü lkelerde hayata geçirilebileceği savla-rın ı  tamamen ya-
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lan lad ı .  Şubat tarihsel deney imi, 1 91 7  Rusyası i le  1 948 Çekaslovakyası 
a rasındaki bütün ayrı ma karşı n, tarihsel o lgu lar ın ve savaş ıma katı lan  
s ı nıf  g üçleri denges in in  ola nca tekrarsız l ığ ına karşın, Marksist-Lenin ist 
öğ ret in in u l us lararası önem ve yaşa msa l l ı ğ ı n ı  gerçekl iyen s ın ıf  savaş ımı  
ortak yasa l l ı k ları, sosya l ist devrim ortak yasa l l ı k ları bu lunduğunu ve eylem 
gösterd iğ in i  açı kça ortaya koydu .  

Çekoslovakya'da sosya l ist devrim in  hazırlan ış ın ı ,  kara kteri n i  ve uygu lan ı 
ş ın ı  iyice inceled iğ i miz za man görüyoruz k i ,  ancak Marksizm-Lenin izmin 
teorik çı karı mlar ın ı ,  Len in ' i n  proleta rya devr imine ve her şeyden önce dev
ri m in  öncüsü olarak  proletaryaya i l işk in ,  işçi s ın ı fı n ı n  öncüsü olarak  par
tiye i l i şk in, demokrasi  savaşı m ın ı  sosya l izm savaşı m ıyle bi rleştirme gerek
Iiğ ine i l işk in öğ ret is in i  Çekoslovakya somut koşu l lar ına a rd ıc ı l  biçimde uy
gu la ma, ÇKP'ne proleta rya n ın  ve kentli ve köy lü bütün emekçi lerin başı na 
geçme, heps in i  sermaye egemenl iğ ine karşı kesin savaş ıma götürme ola
nağ ı verm iş bu lunuyor. 

ÇKP MK Prezidyumu'nun 1 948 Şubatı emek cephesi utkusunun 30. y ı l 
dönümüyle" i lg i l i  kararna mesinde şu öneml i  nokta bel i rt i l iyor : « 1 948 Şu
batında emekçilerin geric i l i k  üzerinde kazandı k ları utku, her şeyden önce, 
yeterince deneyim l i ,  s ın ı f  savaş ım ında, u l usal kurtu luş  kavga lar ında çel ik
leşmiş, Marksist-Len in ist öğ retiyle s i lôh l ı  ve s ın ı f  kavgaları strateji ve tak
tiğ in i  de başarıyla kavramış  o lan Çekoslova kya Komünist Partisi taraf ın
dan yönet i lmeleri sayesinde sağ lanabi ld i . "  ( 1 )  Devri msel gel işmen in  bu 
yasa l l ığ ı  daha ÇKP iX.  Kongresi ta rafından vurgu lanmış  ve « parti o lma
s ıyd ı ,  demokratik ha lk  cumhuriyeti de o lam ıyacaktı , utkusal Şubat da 
o lamıyacaktı, ü l kemizde sosya l izm yolundan sapı l m ıyacağ ın ın  g üvencesi 
de ola mıyacaktı . .  (2) yarg ısıyle sapta nmışt ı .  Parti, ha lk ın  önder gücü o la
rak ey lem gösterirken, yürüttüğü savaşımda ya ln ız Çekoslovakya'da 1 91 8-
1 920 y ı l ları u l usa l ve demokratik devrim deneyi min i .  o zaman meyva lar ın
dan Çekoslovakya burjuvazis in in  yara rlanabi ld iğ i  deney imi  Ma rksçi 
Leninci açıdan  değerlendirmekle kal mıyordu .  Rusya 'da üç devrimden 
edini len ve Sovyet komünistleri tarafından genellenip gel iştiri len deneyim, 
tüm u lus lara rası komünist hareketi n in  deneyimi de Çekoslovakya komü
nistleri iç in paha biçi l mez b i r  yard ım  oluşturuyordu .  ÇKP, B i ri nci ve 
i k i nci Dünya Savaşları s ı rasında birleşik cephe ve ha lk  cephesi iç in,  de
mokrasiyi ve cumhuriyeti faşizmden korumak iç in ,  burjuvazin i n  ve reformist 
pa rti lerin yüzkarası Mün ih  d iktasında yansıd ığ ın ı  gördüğü müz benc i l l i k  
ve ihanetine karşı yürütü len savaşı mda edin i len deneyim i  geliştiriyord u .  

Bütün bunlar, anti -faşist u l usal kurtu l uş savaşım ı  konusunda komünist
lerce saptanan bütünsel görüşe yans ıd ı .  Bu görüş, Çekoslovakya'n ın  par-

(i) « Rude pravo", 23 l istopodu 1 977. 
(2) Protokoll iX. rad neho sjezdu Komunisticke strany Çekoslovenska. Pra ha, 

1 949, str. 1 07. 
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ça lanması  ve Hitlerci lerin işga l i  sırası nda Beneş' in burjuva d i reniş görü
şüne üstün geldi. 

Komün istler, Çek'lerin ve Slova k' ların  öz varl ı ğ ı n ı n  korunmasın ı ,  cum
huriyetin u lusa l  özg ürlük  ve devletse

'
ı bağı msızl ı ğ ı n ı n  canla ndırı lmas ın ı  

kendi leri iç in en başta gelen ödev sayıyorlo rdı .  Bu amaç uğrunda sayısız 
ku rban lar  verdi ler. ü l kede Hitlerizme ve geric i l iğe karşı en çetin savaş ım 
y ı l larında,  komünistler, d i reniş in sonuç a l ıcı. gücüydü ler. Onlar  hep topun 
ağzı ndayd ı la r. Ama parti, b ir  yandan, H itlerci lerin çizmesinden kurtu luşun 
Münih öncesi cumhuriyetin başl ıca s ın ıfsa l çel i şk i ler in i  kend i l iğ inden gide
receğ i yol lu  düş lere karşı savaş ım yürütül mesi gerek l iğ in i  de unutmuyordu .  
Komün istler, Çekoslovakya cumhuriyet in in  ha l k  demokrasis i  yeni ve  i lerici 
temel leri üzeri nde canla ndırı lmas ı ,  dış politikada Mün ih  faciasına yol 
aça n önceki Batı yanl ıs ı  yönlemin in  değ i ştir i l mesi ve kurta rılacak cumhuri 
yetin d ı ş  pol i t ika yöne l im inde her şeyden önce 1 2  Ara l ı k  1 943'te i mza lanan 
Çek-Sovyet Dost luk, Ka rşı l ı k l ı  Ya rd ı m  ve Savaş Sonra sı i şb i r l iğ i  Ant laş
ması 'na dayanması için ça l ı şıyorlard ı .  

Komün istler, devletin iç ve  d ı ş  polit ikası nda bu g ibi öneml i  değ iş ik l i k 
lerin kolay ko lay sağlana mıyacağ ın ı  an lad ıkça, i şç i  s ı n ıfı n ı n, d i renişe ka
t ı l ım ıyle u l usa l kurtu l uş savaş ım ında öncü o lma hakk ın ı  kaza nması, d iğer 
emekçi ler ve i lerici güçlerle geniş s ın ı fsa l bağlaşma kura rak ,  kurtulu5a 
kavuşuldukta n sonra kendisine ü l kenin iç kuruluş ve yöne l im i  üzerinde 
kesin bir  etki ya pma olanağı  verecek konumlar  elde edil mesi için el le
rinden geleni yapıyorla rd ı .  

i şçi s ın ı f ın ın ve  ha lk  yığ ı n lar ın ın  devrimci a ktifl iğ i ,  komün istlerin önderl ik 
ettikleri bu a ktifl iğ in önemi, daha Slovak Ulusal Aya kla nması  sırasında, 
u lusa l ve demokrat ik devrim in  başlangıcı olan bu aya klanma sıras ında 
tama miyle kend in i  gösterd i .  Aya kla nma bölgelerinde derhal egemenl iğ i  
el lerine a lan  ve ha lk ın  ç ıkar lar ın ı  savunmayı yüküm lenen Slovak Ulusa l  
Konseyi, devrim u l usa l komiteleri ve çeşit l i  kuru luş larda şura la r  vb. g ib i  
devrimci organ lar  ya ratı ld ı .  Komün istlerin gösterdik leri d irenç ve g i rişi m 
le r  sayesinde, bu devrimci orga n lar, emekçi ha lk ın  kurta rı lacak cumhur i 
yette kuru laca k düzene i l i şk in tasa rı mlarına uygun  nice önlemleri ger
çekleştiriyorlo rd ı .  Çek topra klarındak i  u lusal  kurtu luş  savaş ımı  sü recinde 
ve özel l ik le 1 945 y ı l ı nda Çek ha lk ın ın  Sovyet ordusu tarafı nda n kurta rı l an  
kesi mde g i riştiğ i Mayıs Aya klan ması 'n ın hazır l ığ ı  ve  uygu lanış ı  s ı ra 
s ında b u  tipten devrimci organ lar  meydana getiri ld i .  B u  gel işme burjuva 
z in in  temsi lc i ler in i ,  ya bu organ ların  va rl ığ ın ı  ve g i riş i len önlem leri kabul  
etmek, ya da halk çoğun luğunun ç ıka rlarına açıkta n  açığa karşı durmak 
g ib i  i k i  şı ktan b i r in i  seçmek durumunda bırak ıyord u .  Parti n in  strateji ve 
taktiğ i, devrim durumunun d i kkatle çözümlenmesi ve s ın ıf  güçleri denge
sinin gerçekçi açıdan değerlendir i lmesi temel ine dayanan bu strateji ve 
taktik, sürgündeki hükümet de içi nde o lmak üzere burjuva çevreleri n i  
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gerilemek, u l usal  ve demokratik devrimi gerçekleştirmede komünistler/e 
işbir l iğ i  yolunu  benimsemek zorunda b ı rak ıyor-du .  

Klement Gottwa ld' ın  başkan l ığ ı nda Komün ist Partisi yönetim ince hazı r
lanan tasar ı  ve yığ ın ların  baskıs ıyla komün ist ol maya n  polit ik parti ler 
temsi lci leri tarafı ndan da kabul edi len 5 Nisan 1 945 g ünleml i  Kaşice Hü
kümet Prog ramı ,  Lenin ' in  u lusal ve  demokratik devrimde proleta ryan ın  
ödevlerine i l i şk in fik i r/erin in  ya ratım / ı  biçimde uygu lanmas.! o ldu .  Bu prog
ra m, Çek'lerin ve Slavak' lar ın « eşitl i k »  i lkes ine dayanacak ortak devleti 
çerçevesi nde u lusa l sorunun hakça çözü müne yo l  açıyardu .  Progra m, sos
ya l ada let, ya ni  sosya l izm top lumu,na kerte kerte yak laştı rocak pol it ik ve 
sosya l önlemlerin yeni devletçe ad ım  ad ım gerçekleştiri l mesi gerek l iğ ine 
geniş ha lk  yığ ı n lar ın ın derin inancın ı  d i le getiriyordu .  Tutu lacak yol, prog
ram ın  son bölümünde bel irt i l iyor, Çek'-Ierin ve Slovak ' ların i l k  u lusal  cephe 

_ hükü meti büyük bir kesi n l ik le «ku rtu luşa kavuşacak cumhuriyette tek tek 
kiş i lerin ve züm relerin bencil ç ıka rla r ın ın  kent ve köy emekçi lerin in  ç ıka r
larına üstün gel mesine yol veri l meyeceği »  (3) vadediliyordu. 

Çekoslovakya devrim in in  bu aşaması nda ÇKP'n i n  politik hatt ın ı  K. Gott
wald şu sözlerle belirtti : « Progra m ı mız  u lusa l  progra md ı r. Bu u l usa l p rog
ra m ın  yeri ne getiri lmesi sosya l i st a maçlara u laşman ın  basa mağıd ı r». (") 
Parti yöneti mi bununla herhangi  bir  özel « Çekoslovak sosya l izmi » önermi ş  
o lmuyor, Çekoslovakya'n ın  özel koşu l ları nda geniş b i r  u lusa l  bir / ik için 
savaş ım yoluyla ü l ken in  sosya l ist yönel i m  temel lerini a rd ıc ı l l ı k la yarat
maya ça l ışıyordu. 

Devrimci pa rtin i n  öncü lük  rol ünü  kökleştirme ve güçlendirme bunun 
bir inc i l  koşu luydu. ÇKP kurtul uştan hemen sonra yoğun  bir  ey leme geçti. 
ÇKP a rtık bir y ığ ın  partisi o lara k  kuru luyor, savaş s ı ras ında nice deneyim l i  
parti işçi leri kurba n gitmiş olsa b i le, parti s ı ra la rı h ızla büyüyor ve  güç
leniyordu .  B i l i nçl i  işçi lerin büyük çoğ un luğu böylece pa rtiye g ird i .  Ve bu 
çoğun luk  parti n i n  sağ lam nüves in i  oluşturdu.  Birçok emekçi köy l ü  ve ay
d ın  da partiye g i rd i ler. 1 946 y ı l ı  sonunda ÇKP'n in  üye sayısı 1 mi lyonu 
buluyordu .  

Komün istler, ha lk ın  çoğun luğunu kendi  pol iti ka larından yana kazana
bi lmek için,  u lusal  ve demokratik devrim in  a rd ıc ı l  b iç imde gerçekleşt i ri l 
mesi i ç i n ,  işçi s ın ı fı n ı n  emekçi köy lü ler/e, ayd ın la rl a  ve  şehi r  orta tabaka
larıy la birl iğ in i  güçlendirmek için sisteml i  b ir  pol itik-örgütsel eylem, pro
paganda ve ajitasyon eylemi gösterdiler. Bu politi kan ın  başarısı ,  gerçek ·  
leşt ir i len gen iş  sosyal -ekonomik değiş imlerde, özel l i k le  toprak reformunun 
bir inci aşamasında, ü l kede burjuvaz in in  ekonomik  mevzi lerini iyice sarsan 

(3) Progra m prvni Ceskoslovenske vlady Narodni fronty cech u a slovaku 
Praha, 1 955, str. 29. 

(4) Cesta ke kvetnu. Vznik l idove demokrac ie v Ceskoslovensku. 2. sYazek. 
Praha. 1 965. str. 61 1 .  
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bi r  önlem olarak  bankalar ın ,  s igorta lar ın,  madenieri n ve en önem l i  sanayi 
kol lar ı n ın  m i l l i leştiri l mesinde, aynı zama nda 1 946'da parti n i n  oyla rı n ı n  
ii li 38' in i  kazandığı Ku rucu Ulusal Meclis seçimlerinde ifadesini buldu.  Bu 
da, komünistlere, hükümette, parla mentoda ve u l usal komitelerde du ru 
m u n u  b i r  hayl i  g üçlendi rme olanağı verd i .  ÇKP, seçi m lerde elde ettiği iyi 
sonucu, emekçilerin ul usal ve demokratik devrim programına besledikleri 
inanc ın ,  sosya l izme barışçı yoldan geçiş in  mümkün olduğ unun bel irt is i 
o larak  karşı lad ı .  

Ne var k i ,  za man la, Koşice Program ı ' n ı  kabul eden güçlerin buna bir
bir inden ayrı m l ı ,  bazen de taban tabana çel i ş i k  b ir  içerik verd i kleri git
g ide daha iy i  an laş ı l ıyordu .  

Komün ist Partisi ve yönetim kuru lu ,  Koşice Prog ra m ı'na ve daha sonra 
da Ya pıcı Hükümet Progra mı 'na (i) dayanara k  pol it ik, ekonom ik ,  sosyal 
ve kültürel a lan larda yapı lan s ı n ır l ı  yapısal değ iş imlerin, geniş boyu tl u 
sosya l ist dönüşüm lere doğru ya l n ızca b i r  yaklaşma olduğu, tam kapsa 
mıyla bir sosya l ist devrim değ i l ,  a ncak kapital izmden sosya l izme geçi ş i n  
bir başlang ıcı o lduğu görüşünü  k ı lavuz ediniyorla rd ı .  Ulusal ve  demokra
t ik devrim in  sosya l ist devrime dönüş mesi iç in daha öte ad ım la.r at ı l ması 
gereki·yordu. Burj uvazi n in  temsi lci leri ve en başta cumhurbaşkanı Beneş, 
bunun tersine, ya pı lan değ iş imleri ka bul  edecekleri maksimum sayıyor ve 
bu temel üzeri nde kend i lerine « sosya l istleşme ha l i nde demokrasi » g ibi 
sis l i -pus lu  bir  belg i  a lt ında burjuva-demokratik varyant i ı  normal gel i şmeyi 
sağ l ıyabi lecek bir mekanizma kuru l ması için çal ış ıyorlard ı .  Komün ist o l 
mayan parti leri n baz ı  eylemci leri ha l kçı demokratik devletin i l k  sosya l 
ekonomik  ve pol iti k önlemlerinde özel Çekoslovak biçimiyle sosya l i zm in  
tam utkusunu gördü ler. Bu eylemci ler, y i rm i  y ı l  sonra da ( 1 968'de) bun 
ların  sağcı -oportün i st ve  revizyonist ka mpa mensup pol it ik takipçileri ,  1 945 
y ı l ı ndan SOnra ül kemizde ya rat ı lan  toplu msa l -pol it i k sistemi idea l ize et
meye ka lkı şt ı lar  ve bunu,  ana özel l iğ i  sömürücü sektörler de içinde olarak  
b i rkaç ekonom ik  sektörün varl ı ğ ı  temel ine daya l ı  sözümona « pol it ik part i 
ler pl üra l izmi »nde görünen « Çekoslovak sosya l izm i»  yetkin modeli d iye 
i leri sürdüler. 

Koşice' Prog ra mı temeli üzerinde meydana geti ri len Çek' ler ve Slova k' lar 
Ulusal Cephesi, faşizmle işbirl iğ i yapmakla Iekelenmemiş parti ler temsi l 
c i leri n in g i rd i kleri ve içi nde ÇKP'n in  a na,  önder güç  olduğ u bu cephe, 
ha lk  egemen l i ğ i n i n  eylemsel daya nağın ı  o luşturuyordu .  Ulusal Cephe'n i n  
politikası ÇKP'n i n  a rdıc ı l olarak uygu lanmasına ça l ışt ığı bu politika, geniş 
halk y ığ ın ları n ı n  b i rl i ğ i n i  sağ lama anayasal organ ıa rdan,  hükGmetten ve 

eı 1 946 seçimlerinden sonra K. Gottwald ' ın  başkan l ığ ı nda işbaşı  na gelen 
hükümeti n  progra m ına Yapıcı Progra m  adı veril iyordu .  Bu progra m ın  
başl ıca içeriğ i , ekonomik  ka lk ı nmayı ve yeni anayasa hazırlanmas ın ı  
öngören i ki y ı l l ı k  p lan id i .  
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diğer devlet kurum larından devrimi barışçı yoldan gerçekleştirmek ve aynı  
zamanda yığ ı nsa l devrim ö rgütleri ve öncel ik le birleşik devrimci send i 
ka la r  el iyle geniş yığ ı n la rı demokrasi v e  sosya l izm savaşına çekmek ama 
cıyla yara r lanma yönünde öneml i  b i r  a ra çtı .  Ama  b i r  yandan, yeni  Çekos
lova k devleti n in  ha l kçı demokrat ik kara kterin i  korumak ve gel işt i rmek 
üzere karmaşık bir  sınıf savaş ımı  yürütül üyordu.  U lusa l Cephe'nin kendi 
içindeki çel işk i ler, örg ütün içinde s ın ı f  güçleri b i ri k im ve ayrı m laşması n ın  
beli rmeye başla masına yo l  açıyordu. Çekya'da Ulusal-Sosya l ist ve Halk  
Parti leri n in, Slovakya'da Demokrat ik Part i 'n in yönet imin i  yavaş yavaş ele 
geçiren burjuvazin in temsi lc i leri, 1 945 y ı l ı nda mevzi lerinaen uzak laştı rı lan  
eski geric i l iğe kapı ları yeniden açıyor ve devrim sürecin i  durdurmaya 
ça l ış ıyorlard ı .  Geric i l i k, mevzi lerini kaybettikçe d ireniş in i  a rt ı rıyordu. Ulus
lararası sermayen in tam desteğ inden de yarar lanan geric i l i k, ekonomide 
bir  kargaşa yaratmaya yelten iyor, p lan l ı  iş letmec i l iğ i  baltal ıyor, i k i  y ı / l ı k  
p lan ın  gerçekleşti ri lmesini ve cumhuriyetin savaş sonras ı  ka lk ınması n ı  
köstekl iyor, spekü lasyon v e  kara borsa ha lk ın  gereks in i mlerini g iderme iş in i  
a ksatıyordu .  Gerici ler, 1 947 y ı l ı ndak i  büyük kurak l ığ ı  bi le, kendi  hedefleri 
yönünde ku l lanmaya kal k ıştı l a r. ü lkede u lusal yaşa mın  işbir l ikçi lerinden 
ve ha in lerden temizlenmesine engel ol uyor, hükümetin,  parla mentonun ve 
u lusa l komitelerin ça l ı şma ların ı  sabote ediyorla rd ı .  Cumhuriyetin gel işmesi 
yolunda başl ıca engel geric i l iğ in  bu balta lama eylemiyd i .  

Art ık  ya sosya l ist devrim lere dönüşme ve bu sayede bütün demokrat ik 
kazan ı mlar ın korunması  ve daha öte gel iştiri lmesi, ya da bu geçiş şu veya 
bu nedenle başarı la mayıp, devrimci yüksel iş in a rd ından gerici l i ğ in  tekrar 
başka ıd ı rması ve faşist d iktatörlüğün kuru lması g ibi ta rihsel b ir  kavşağa 
va rmak, y irminc i  yüzy ı l  devrim leri i ç i n  bel i rl i  b ir  yasa l l ı k  o l uyor. Ta rihçi ler 
bu olguyu her yönüyle a n la m la ndırmak  ve açık l ığa kavuşturmak için bun
dan böyle ça l ı şma olanağı  bulacak lard ı r. 

Bizce, Çekoslovakya deney imin in  ka l ım l ı  önemi as ı l  bunda, yani  dev
rimin bir inci aşama, demokrat ik safha sonuçlar ın ın  sadece sosya l izme 
açık daha öte gel işmen in  önkoşu l ları n ı  ya ratt ığ ı  b i l incine va rı lmasındadır. 
Yaratı lan  siyasal  ve devletsel sistem, yan i  yönetime işçi s ın ıfıyla b i rl i kte b i r  
bölüm burjuvazin in de katı ld ığ ı  sistem, üstün gelen sosya l izm değ i ld i r  ve 
elbette olamaz.  Bu s istem ya ln ızca, daha öte s ın ıfsa l  savaşı ma, devrim 
güçlerin in  ve aynı zamanda karşı -devrim güçleri n in  ol uşması na temel 
o lu r. 

Bununla beraber şunu da önemle bel i rtmel iyi z :  i l k  Çekoslavak cumhuri 
yetinde sermaya s ın ıfı rekabet savaş ım ından baş a la mazken, işga l  koşu l 
l a rı nda burjuvazi faşizm yan l ı la rı ve a nti -faş istler o larak  bölünü rken, u l u 
sa l  ve  demokrat ik devrim in  gel işmesiyle bu  burjuvazin in kendi çel işk i lerini 
unuta ra k  ha l kçı demokrat ik düzene karşı ortak savaş ım ve balta lama 
eylemleri için birleştiğ i ve emekçi ha lk ın  s ı ra la rı n'da pa rça lanma yarat-

1 39 

TÜSTAV



mak, komünistleri yaln ız l ığa itmek, kendi s ın ı f ın ı  devlet içi nde yine ege
men duruma getirmek a macıyla sağcı -sosya l i st ve reformist güçlerin des
teğ in i  sağlamaya ça l ı şt ığ ı  görüldü,  

Daha savaştan sonra k i  i l k  y ı l l a rda, bizim deneyi mimiz, her gerçek dev
rim in  içi nde bir yandan karşı -devri m  yelteniş l i ,  eski düzeni d iri itme yel
ten iş l i  sömürücülerin sürekl i , d işe diş inat l ı  bir d i reniş in atbaşı g ittiğ in i  
saptayan Marksist-Leninist öğretin i n  doğru luğunu gerçekıedi. 

Ve bundan ötürü,  Çekoslovakya devrim in in  gel işmesi üzeri nde b ir  çö
zümlemeye dayan ı lara k  yapı lacak en önemli sonuçla rdan  biri, burjuvazi
� in, bütünüyle gerici bir d i reniş göstermes in in  kaçı n ı l mazl ığ ı  yasa i l ığ ıd ı r. 
Bu olgu da,  burjuvaz in in  çı ka rla rı i l e  emekçi ha lk ın  ç ıka rları aras ındaki  
ayrı m ın, g itgide büyüyen bu ayrım ı n  sonucudur. 

Tarihsel gerçeğe sayg ıyla şunu  da söylemeliyiz ki, kamün istler böyle bir  
gel işme o lacağ ın ı  kestirmişlerdi ve , sosyalizme barışçı yoldan geçiş in ya l
n ız  işçi s ın ı fı n ı n  durumuna ve eylemlerine bağ l ı  o lmadığ ın ı ,  bunun serma
yenin d ireniş yoğ un luğuna da bağ l ı  bu lunduğunu iyice kavrıyorla rdı . Ko
münistler, devri mci deneyimden, ya ni  gerici l i ğ in  ve karş ı -devrim in  o luşma 
denemeleri karşıs ı nda pas if  ka l man ı n  doğ ru al mayacağ ın ı  öğreten dene
y imden yola çıkıyorlard ı .  Ve komünistler, bütün i lerici güçlerin başı nda 
olara k  karş ı -taa rruza geçti ler ve burjuvaziyi politik bak ımdan ya ln ız l ığa 
i tmek üzere ha lk ın  çoğ unluğunu kazanma belgis in i  i leri sürdü ler. (G) 

Bunun la bera öer, ÇKP utkunun kolayca elde edi leceğ i ve kendil iğ in 
den geleceğ i g ibi bir düşe kap ı lm ıyordu .  Daha 1 947 y ı l ı  i k inçi yarısında 
Çekoslovakya 'da s ın ıfsa l ve pol iti k savaş ım ın  kritik b i r  döneme yaklaştığı 
an laş ı ld ı .  Toplu mun daha öte gel işmesi  « kim in  kimi yöneteceğ i »  sorununun 
çözümüne bağ l ı yd ı ,  yani  ya Komünist Partis i 'n in  yönetmenl iğ i ndeki i şçi 
s ı nıf ı  ve emekçi ha l k  ü stün gelecek, ha l kçı demokratik devlet in  tutunup 
güçlenmes in i  ve  sosyal izm yolunda daha öte gel işmesin i  sağ l ı yacak, ya 
da kendi politik önderlerin in  yönetimi a lt ında ve reformistıerin desteğ ine 
dayanan burjuvazi ağ ı r  basacak, i ç  düzeni kendine göre değiştirecek ve 
bljrjuva-demokratik düzeni ca nlandıracaktt. 

Artık otuz yıl var ki, burjuva propaga ndası ü lkemizde 1 948 Şubat' ın ı  b ir  
komünist komplosu o lara k  n iteliyor. Ama kanıt lar ' bunun ters in i  gösteriyor : 
Evet, bu bir komploydu,  a ma komünist komplosu değ i l , karşı -devrim, bur-

(G) K. Gottwa ld, 1947'de ÇKP M K  Ocak Plenumunda bu belgiyi nitelerken 
bunun, seçimlerde oylar ın çoğunu kazandık m ı  «Avusturya cennete 
dönüşmeye başl ıyaca kt ı r»  d iyen Avusturya marksistleri n in  düşüncele
riyle  hiçbir i l i şiğ i o lmadığ ı n ı  belirtti. Ve şöyle dedi : « Biz elbette böyle 
bir «yüzdeler politikas ı » g üdemeyiz ve gerçekten de ulus çoğun luğunu  
kazan ma ktan söz ederken öngördüğüm(.iz de böyle b i r  polit ika deği ld i r. 
Bizimki gerici l iğe karşı a ktif savaş ım politikası, yeni yeni konu mlar  
kozanma, kazan ı lan  konumları güçlendi rme ve  düşman ı  gerilemeye 
zorlama pol itikasıd ır». 
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juva komp losuydu .  Komünistler, 1 948 seçim leri hazırl ı k  ka mpanyasında 
bütün yasa lara,  cumhuriyetin bütün i ç  düzen kural larına uygun  hareket 
ediyorlard ı .  Kald ı  ki, seçim kampanyası pol it ikasını bel i rlerken de, 
K. Gottwa ld ' ın  ÇKP MK 1 947 Kasım Plenu mu'nda i leri sürdüğü f ikri ,  yan i  
ÇKP  aday l istelerin in  kentl i ve  köylü geniş emekçi ha l k  tabaka ları a ra 
sında elden geldiğ ince daha  geniş b i r  taban ve  destek bulacak biçimde 
hazırlanması  düşüncesin i  k ı lavuz edindi ler. Bu pol itika " part in in çerçeve
si nden ç ıkmal ı ,  u lusun gerçekten i lerici v� gerçekten demokratik eleman
lar ın ı  kapsayıp birleşti rmeli »yd i .  Komünistler aday l istelerine " bütün par
t i lerden sol eğ i l im l i  k imseleri » (7) başarıyla çekebi id i ler. Bu durumda, o 
zamanki  ant i-komün ist blokun önderleri nden biri ve o zamanlar Slovakya 
Demokratik Partisi başka nı  o lan Y. Lettrich ' in  it iraf ett iğ i  üzere, « komün ist 
o lmayan lar, ya bir hükümet buna l ım ı  yaratmak ve yeni parla mento seçim
lerine g id i lmes in i  istemek, ya  da komünistlere «çoğun luğu  kaza nma » yö
nünde seçim haz ırl ığ ına devam etme olanağı  vermek g ibi iki ş ıktan bir ini  
seçme durumunda kaldı la r. Ve komünist olmayanlar hükümet bunal ımı  
yoratma ş ıkk ın ı  seçtiler». (8) 

Ne var k i ,  20 Şubat 1 948'de, hükü met içinde anti-komünist bloku oluş
turan  12 bakan işten el çeki nce ve böylece derin b ir  h ükümet buna l ım ı  
ya rat ı l ı nca ve  bu buna l ım tüm ü l keyi kapsayan c idd i  b i r  pol it ik krize 
dönüşünce, ÇKP'nin yönetim indeki yığ ın lar  buna bi rleş ik ve kesin kararl ı  
ey lemlerle karş ı  koydular. Ha lk  y ığ ın ları n ı n  devrimci aktifl iğ i ,  en inde so
nu nda, burjuvazi n in devlet yönet imine katı l ı m  payını büsbütün yitirmesine 
yol açtı. Burjuva pol it ik partileri yen i k  düştü ler. Çekoslovakya Komünist 
Partis i 'n in  yönetmenl iğ i  a lt ındaki işçi s ınıfı ve emekçi ha l k  cumhuriyette 
tam egemenl iğ i  ele a ld ı .  

Bunun la beraber şunu  da bel irtmel iyiz ki , Çekoslovakya'da egemen l ik  ve 
erk sorununun kesin çözüm ü  ve sosyal izm yolunun aç ı lması barışçı biçim
de sağland ı .  ÇKP'n in en içten l i  isteğ i de buydu .  Bu isteğ i, K. Gottwa ld ,  
21 Şubat 1 945'de Staromest Alan ı 'nda ya p ı lan m itingdeki konuşması nda 
şöyle bel irtmişti : « Buna l ım ,  kentli ve köy lü bütün emekçi tabaka larını tem
s i l  eden gen iş  U l usa l Cephe temeli üzerinde, a nayasal, demokratik, pa r
la menter yoldan g ideri l mel id ir». (9) Ve bu doğa l olarak, 1 948 Şubat olay
la rı içinde edini len deneyim in  en önemli yanlarından birid ir. 

Barışçı yol (ÇKP'nin tasarladığı  ve prati kte gerçekleştird iğ i  üzere), çetin 
bir s ın ıfsa l ve siyasal savaş ım yoluydu, devrimci yoldu. 

Parti, olayla rı n  gel işmesini Marksist-Len in ist açıdan sürekl i  ve di kkatl i  
o larak  çözü mlüyor, s ın ı f  güçleri oran ın ı  gözönüne a l ıyor, yeni görüngü ve 
eğ i l imler karşısı nda za manı nda tepki gösteriyor ve bu temel üzerinde pol i -

(7) K. Gottwald, Spisy, XLV. Praha, 1 958, str. 1 92. 
(8) J .  Lettrich ,  H istory of Modern Slovakia, New York, 1 955, p. 257. 
(9) K. Gottwa ld, Spisy, XLV. Praha ,  1 958, str. 252. 
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t ik  hareket hatt ın ı  kara rlaştı rı p somut landırıyor, devri mci sürecin tempo
ları n ı  ve biçi mlerini bel i rl iyordu .  işte bu nedenle, 1 948 Şubat' ı nda yaratı
lan hükümet buna l ım ı  da komünistleri hazır l ıksız yakalayamadı .  

ÇKP, en zor  ve sonuç a l ıc ı  durumda,  yığ ı n la rı yönetme çağdaş sanatı n ı  
kavra mış  bu lunduğunu gösterd i .  Parti, işçi s ın ı f ın ı  ve bağlaş ık lar ın ı  uyan ı k  
bu l unmaya çağ ı rd ı  ve  genel g rev de  içinde o lmak  üzere bütün pol it ik 
savaş ım biçimlerini kesin l i k le  ku l land ı .  Burjuvazin in provokasyonlar ına, 
s ın ı f  açıs ından karş ı -vuruşlarla işçi lerin, köylü lerin ,  ayd ın ları n  ve sendika
ların yararı na yeni istekler i leri sürmekle karşı l ı k  verd i .  Bu istekler 22 Şu
bat 1 948 günü  iş letmeler Kuru l ları Kongresi ve bunu izleyen Köy lü Komite
leri Kong resi ta rafından onayland ı .  Gerek merkezseL. gerekse yerel orta m
da, devlet organ larında, partilerde ve toplumsa l  örgütlerde, komünistleri n 
ve diğer partilerden i lerici lerin g i riş imiy le Ulusa l  Cephe Eylem Komite
leri 'n in  meydana getiri l mesi karş ı -devrim in  eylemine set çekiyordu. Halk 
demokrasisi n in  düşmanları hô lô bel i rl i  mevzilere sah i p  oldukları orduyu 
gültükleri hedefler yönünde kötüye ku l lana madı lar. O za manki  Ulusa l  
Savunma Baka nı Ludvik Svoboda yoldaş büyük çaba larıyla on lara bu 
ola nağ ı vermed i .  B i rçok sı navla rdan geçmiş, ha l ka sad ı k  Ulusal Güven l i k  
Tugayı kadroları devri m davasın ı  destekledi ler. Geric i l iğ in  zora başvurma 
iştah ı n ı tama men kursağ ı nda bı rakmak için de, s i lôh l ı  işçi s ın ıf ı ,  işçi m i l is i 
sokak lara ç ıkt ı .  

Böylese, Şubat olayları s ı ras ında, Len in ' in  işç i  s ı n ıfı partisine yöne l i k  
istem lerin in, yan i  bütün devrimci eylem metotları n ı ,  a raç ve biçim lerin i  
öğ renme, birden ve ça bucak bir  savaş ım biçim inden ötekine geçme ( 1 0) 
gibi istemlerin bi lgel iğ in i  tamamen doğ ru lad ı .  

Tarih sosya l izme çeşitli geçiş biçimleri u ygu la ması  örneklerine tanıkt ır  
ve bu yönde seçi len yol un  çeşitli sonuçla rını  da bi lmektedir. Çekoslovakya 
devrimi deney im i, sosya l izme geçişte barışçı yola karşı olanlar ın iferi sür
dükleri kanıt ları n tuta rsızl ığ ın ı  göstermekle ka lm ıyor. Bu deneyim, barışçı 
yolu mutlaklaştı rma nın mümkün o lmad'ığ ın ı  da gösteriyor. Şubat olayıarı, 
elverişl i  i ç  ve u l uslara rası koşul larda ba rışçı yoldan sosya l izme geçmenin 
ancak parti, s ın ı f  savaşı m ın ı n  somut g id iş in i  ve güçler oran ın ı  doğru b i 
ç imde değerlendirebi ldiğ i takti rde, gen iş  ha lk  yığ ı n lar ın ı  kazanabi ld iğ i, 
strateji ve takti�iyle çeşitl i devrimci savaş ım a raç  ve biçim lerin in  kul lan ı l 
mas ına o lanak verecek ön koşu l ları yaratabi ld iğ i  taktirde sağ lanabi le
ceğ in i  doğ ru lad ı .  Peki ,  bizde Şubat olayla rı n ın  barışçı seyri n i  beli rleyen 
etkenler nelerd i ?  

Herşeyden önce, bu, ÇKP tarafı nda n devrimci progra ma dayan ı larak  
saptanan ve bütün pol it ik parti lerce ve  girişken y ığ ı nsal ha l k  örgütlerince 
kabul edilen geniş U l usal Cephe polit ikasıydı . Komünist Partisi, bu  u l usal 

(10) Bak :  V. 1. Lenin, Tüm yapıt ları, c. 41 ,  s. 8 1-82. 
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cephe progra mın ı  tutan ve hayata geçiri l mesine katı lan herkesi kendi 
bağlaşığ ı sayıyordu.  

Bu etken, pa rti n in ,  öncü rol oynadığ ı  devlet erk i  organları nda partisel 
ça l ı şmayı, geniş ha lk  y ığ ın ları ve bu yığ ı n lar ın örg ütlerinde, özel l i k le de 
i leri sürülen istemlerin ve devrimci ödevlerin yerine geti ri lmesi a macıyla 
«yukarı "dan «aşağ ı "ya baskı yapma olanağ ı  veren Devrimci  Sendika Ha
reketi 'nde ça l ı şma larla bağdaştırmasıydı .  

Bu etken, cumhuriyeti yen i leme ve ku rma yönündeki yapıcı  ça l ı şmayd ı .  
Ve gerçekten d e  halk ın  ve ü l ken in e n  öneml i  yaşamsal gereksinmelerine 
uyg un olan yapıcı program ın  hayata geçiri l mesi s ı nıfsa l -polit ik güçleri n 
yeniden kümelenmesine ve gerici l iğ in  temsi lc i leri n in daha çok ya ln ız l ığa 
it i lmesine yol açıyordu. 

Bu etken, burjuvaz in in, u l usal ve demokratik istemleri gerçekleştirmeyi . 
engell iyen b i r  güç o larak  dur-dinek b i l meden açığa vurulmasıyd ı .  Parti, 
burjuvaz in in polit ik ve ekonomik mevzi lerini gönül l ü  o larak  vermiyeceğ in i  
anl ıyordu.  Komünistlerin yönetmenl iğ i  a lt ındaki işçi sınıf ı ,  yasal a raçlara 
dayanarak  burjuvazi n in  üstüne yürüyor ve onu geri lemeye zorluyordu.  

Bu etken, d ı ş  politi kan ın  a rdıc ı l  b içi mde Sovyetler B i rl iğ i 'ne yönel i miydi .  
Sovyetler Birl iğ i  Çekoslovakya 'n ın  kurtu luşunda sonuç a l ıcı ro lü  oynamakla 
kalmadı ,  Çekoslovakya devrimine (ulusla ra rası emperya l izm ekonomik ön
lemlerle bu devri mi boğ mak isterken) kardeşçe yard ım larda bu lundu .  Sos
yal izmin i l k  ü l kesi hububatla, sanayi için hammaddelerle yard ıma koştu 
ve Sovyet pazarları na mal  sürme ola nağ ı verd i .  Bu da emperya l izmin ve 
u lusal burjuvazin in komplosunu sonuçsuz bırakt ı .  

SSCB'n in kurtarıcı misyon ve bağ laş ık l ı k  eylemin in  b iz im devrim imiz 
üzeri ndeki etk is in i  objektif o lara k  çözümler ve değerlendir irsek, bunun,  
« devr im i h racı » uydurma lar ın ı  kanıtlamaya h iç  b i r  suretle h izmet edemi
yeceğ in i  görü rüz. Her sosyal devrim ,  toplumda, onun iç yapıs ındaki objek
tif çel işki lerin büyümesiy le mayalan ı r  ve bu devrim in  o luşması iç  devrimci 
güçlerin o lgun luğ una bağ l ıd ı r. Ama şu da kuşku götü rmez ki , Sovyetler 
Bir l iğ i ' n i n  varoluşu ve gücü, biz im SSCB'yle bağ laş ık l ı k  i l i şk i leri miz de, 
Çekoslovakya'da devrimci sürecin barışçı yoldan gelişmesi için gerek l i  d ı ş  

koşu l ları ya ratan ve geric i l i ğ i  destekleme a maçl ı  b ir  yabancı  müdaha leye 
yol vermiyen bir etken oldu. U lus lara rası komünist ve işçi hareket in in  en
ternasyonal dayanışması da bize büyük ölçüde yard ı m  etti. 

Çekoslovakya'da utkusal Şu bat' ı n  30. yı ldönümüyle i lgi l i  olarak, tarihsel 
gerçeğe ta m bir uygun lukla, şu noktayı bir kez daha önemle bel i rtmemiz 
gerekiyor. işçi s ın ı f ın ın ve emekçi ha lk ın  devrimci öncüsü olan Çekoslovak
ya Komüni st Partisi, gerek ulusal ve demokratik devr imi a rdıcı l l ı k la  ger
çekleştirme sürecinde, gerekse sosya l izme geçişte ve sosya l izmi  kurmada 
ola nca o lgun luğunu gösterdi. 
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Şubat'la başl ıyan yeni çağ ın  içi nde (Şubat'tan önceki ve Şubat içindeki 
politik kavgala rda olduğu g ibi) , partin i n  öncülük rol ü  önümüzdeki ödev
leri başarıyla yerine geti rmenin kesin koşulu ve başlıca güvencesiyd i .  Ara
dan geçen otuz y ı l ,  Marksçı -Leninci öncünün oynadığı  rolün  g itg ide a rt
mas ın ın sosya l izm kuru luşunun genel yasa i l ığ ı olduğunu  inandırıcı biçim
de kan ıt l ıyor. 

Şubat'ı n üstün gelmes in in  proletarya devrimine i l i şkin Ma rksist-Len in ist 
i lkelerin Çekoslovakya somut koşu l larına yaratımla uygu lanmas ın ı  gerek
t ird iğ i  g ibi ,  sosya l izmin temel /erin in  ve daha sonra gel işmiş sosya l ist top
l u mun kuru l ması da a maca u laş ı l ması iç in en eylemsel ve etkin özel yol
lar ın a ran ıp  bu lunmasın ı  gerektiriyordu .  Parti, SSCB'n in  deneyi mine daya
nıyor, Çekoslovakya 'n ın  u l usal özel / i klerin i  d ikkate a l ıyor, sosya l izm kuru
luşu genel yasal / ık larından yola çık ıyordu. Bu genel yasal / ı k lar, işçi sınıfı
nın ve Komünist Pa rtis i 'n in  öncülük rolüydü ; üretim a raçları üzeri nde sos
yalist toplumsa l mü lk iyet ve planl ı halk ekonomisi yönet imi  i l keleriydi ; 
Marksist-Lenin ist ideoloji ve bunun y ığ ın larca benimsenmesiydi ;  proleta rya 
enternasyonal izmi prensip leri ve bu prensipler in a rdıc ı l / ı kla  uygu lanması,  
herşeyden önce bunları n  çeşit l i  ü l kelerin proleterleri ve partileri a ras ında 
i l işki normla rı o lmakta n ç ı ka rak  devletler ve ha lk lar  a rası nda i l işki norm
ları hal ine geldiğ i SSCB ve diğer sosya l ist ü l keler bak ı mından a rd ıc ı l  
o larak  uyg u lanmasıydı . 

. Bu yasa l / ı k ları küçümsemek, görmezli kten gelmek, parti n in  ve top lumun 
yaşad ığ ı  1 968-1 969 y ı l /arı buna l ım ın ı n  açı kça ortaya koyduğu üzere, sağcı 
ant i -u lusal güçlerin başka�ld ı rmasına yol açıyor, sosya l ist top lumun gel iş 
mesin i  köstekl iyor, sosyal ist kazan ımlar ın yit ir i lmesi olası l ığ ın ı  yaratıyor. 
Parti bu olasa l ığ ı ,  bu teh l i keyi g idermeyi başa rmış bu lunuyor. 

Çekoslovakya ha lk ın ın  polit ik, ekonomik ve kültürel yaşa mında ol uşan  
değ iş imlerin ta ri h imizde eşi yoktur. Dl kemizde sosy? l izm kuru luşu boyunca 
karş ı laştı ğ ımız  güçlük, yeters iz l ik ve kusu rlara karşın, geçen otuz yıl içi nde 
elde edilen sonuçlar, vaktiyle burjuva Çekoslovakyasındaki gel işmeye ve 
çağdaş kapita l i st dünyan ın  duru muna oranla,  sosyal izmin büyük ideolojik, 
politik, mora l  ve maddi üstün lüklerini ve gücünü gösteriyor. 

Ekonominin d inamik  gel işmesi Çekoslovakya'n ın  durumunu  güçlend i rd i .  
Slovakya'n ın  sa nayileşmesi ve  gerika lmış  bir  tarım ü l kesi o lmakta n çıkarak  
sanayi bak ım ından gel işkin duruma geti ri lmesi, Çekoslovak devlet in in 
ekonomik gücünü artırdı ve birl iğ in i  sağ lam laştırd ı .  Köy ekonomisi mal ları 
i ri sosya l ist ü ret im in in  yaratı l masıyle yeni b ir  s ın ıf, kooperatif üyesi köy
l ü ler s ın ı fı o luştu. Toplu mun sosyal yapısı yeni bir karakter kazandı .  Sos
yal izm

-
emekçi lere sağ lam  bir  sosyal g üven l i k  sağ lad ı ;  işsizl iğe son verdi, 

herkesi çal ışma hakk ı ,  parasız etraflı sağ l ı k  yard ım ı ,  endişesiz bir i h tiya r
i ı k  güvencesine kavuşturdu .  Ha lk ın  bütün s ın ı f  ve tabaka lar ın ın yaşa ma 
düzeyi bir hayli yükseldi. Kültür değer/erine erişme bak�mından bütün 
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kapı lar ın geniş ölçüde halka açı l ması eğ it im ve kü ltürde eşi görü lmedik 
bir yüksel işe yol  'aÇtı . B i l im başarıyle gel işiyor. Y ığ ın lar ın top lumsa l etken
l iğ i  o rtıyor. 

Ne var ki, Çekoslovokyo deneyim i  de, SSCB'n in  ve öteki sosyo l i st ül ke
lerin deneyim i  g ibi, sosya l izmin temel lerin in  kuru l mosı ve sosyo l ist gel iş
menin bel ir l i  b i r  düzeye çıkarı l masıyle henüz doğ rudan komünizme geç
menin gerçekleştir i lemiyeceğ in i  gösteriyor. \J l kem izde de tarihsel ba k ım
dan kaçı n ı lmaz ve  ora nsa l l ık la uzunca bir  gel işmiş sosya l ist toplu m  kuru
l uşu aşamasın ın  gerekl i l iğ i  kendin i  göstermiş  bu lunuyor. Bu  aşamada sos
yal izmi bütün yanlarıyle kompleks biçimde gel iştirme ve yetk in leşti rme da 
vas� başarı l maya ça l ı ş ı l ıyor. Sonuç o larak  da, sosya l izmin üstün lükleri, ob
jektif yasa l l ı k ları ve i l keleri daha açık ve bütünsel biçimde beli riyor. 

\J lkemizde, emekçiler, Çekoslovakya Komün ist Parti s i 'n in yönetmenliğ i 
a lt ında ça l ı şa rak, kapita l istlerin yaptığ ı ndan daha iyi yönetme ve yurdun 
olanakları n ı  değerlendi rme yeteneğ ine sah ip  oldukların ı  kanıtlad ı lor. 
Emekçi ler imiz bunu son y ı l l a rda da gösterd i ler. ÇKP iV. Kongresinde, bu
nun, porti mizin to rihinde ve tüm sosya l izmin kuruluşu tari h i nde olağanüstü 
veri ml i  ve başarı l ı' bir dönem o lduğu bel i rti ld i .  

Bunun la i lg i l i  olarak, ÇKP M K  Genel  Sekreteri ve ÇSSC Başka nı  Gustav 
Husak yoldaş ÇKP XV: Kongresinde şun ları bel i rtti : "Ondördüncü Kon
gre'den günümüze kadarki başarı l ı  gel işme, parti n in ,  yükümlendiği  to ri h 
sel ro lü,  ancak eyleminde Marksizm-Lenin izm v e  proleta rya enternasyana
l izmi i l keleri n i  kı lavuz edindiğ i takdirde, ha l k la s ık ı  i l işki lerini gevşetmeden 
sürdü rdüğü takdirde, parti yönet imi sağ lam, b i rleşik, dayan ışmal ı  ve 
eylemsel oldug u takdirde yerine getirebi leceğ in i  gösteriyor. Biz im i leri 
hareket imiz, parti n in  iç gücünü, birl iğ in i  ve eylem yeteneğ in i  a rtı rma 
sayesi nde, top lumda partin in  yönetmen l i k  rol ünü artı rma ve Ma rksist
Len in ist karakteri n i  sağ lamlaştı rma sayesinde sağ lanmış  bulunuyor. »  (l l )  
Işte utkusal  Şubat' ın  buyruklar ın ı  yeri ne getirme sürec in in  en öneml i  
sonuçları ndan biri budur. 

1 948 Şubatı nda emekçi ha lk ın  utkusu ve Çekoslovakya'da sosyal izmin' 
başa rı ları ,  Marksizm-Lenin izmin u l uslararası önemin in  ka nıt ları ndan biri, 
doğru luğunu Çekoslovakya koşu l larında da gösteren Len inci devri m yol u
nun  mantık i  b ir  uzantıs ıd ı r. Bun lar, aynı zamanda, ÇKP'n in  güttüğü pol i 
t ikanın, yan i  ge l i şm iş  sosya l ist top lumu kurma somut sorun ların ı  çözerken 
bu devrimci teoriye ardıc ı l  ve yo rat ım l ı  biçimde dayanan ve dünya çap ın 
da barış, sosyal i lerleme ve sosya l izm güçleri n i n  ta rihsel i leri ho reketine 
katkıda bu lunan politi kan ın  kanıt larıd ı r. 

(ll) XV. sjezd Kom u nisticke strany Cekoslovenska. Praha, 1 977, str. 35. 
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Komünistler ve yığınların bilinci 

Kosta-Rica Oncü Halk Partisi MK Politik Komisyon üyesi 

fransisko Gamboa ile bir s ö  y i e Ş i 

Soru : Partiniz, uzun bir  süreden sonra i l k  kez cumhurbaşkan l ığ ı ,  pa r
lamento ve yerel seçimlere katı l ıyor. Parti n iz iç in bu konuda ne gibi yeni 
o lanaklar, yığ ı n la r  a rası nda ça l ı şmalar  ve partin in  etk is in in a rtırı l masıyle 
i lg i l i  hangi sorun lar  doğ uyor? 

F. Gamboa : Kosta - Ri ka 'da seçimler, ha l k ı n  hemen hemen tümüyle bağ 
kurma ola nağ ı yaratıyor. Bunun için biz o lanakları m ız  ölçüsünde basın, 
radyo, televizyonun ve ha lk la dolaysız i l i şki kurmuş o lmanın verdiğ i  önce
l i k lerden yararlanmaya ça l ış ıyoruz. Onemli bir unsur da, devletin toplantı 
ve m itinglerin düzen ve güven l iğ in i  garanti etmesid i r. Partim iz, i l lega l  
koşu l larda bu lunduğu daha önceki y ı l la rda da seçim ka mpa nya larına ka
t ı ld ı .  Kuşkusuz, çoğ u kez burjuvazi değ işik biçimsel gerekçelerle, bizi bu  
savaş ım ın  dış ına itm işt i r. Ama b i z  y ine  de seçimlere kendi adayla rı mız ia 
katı lma olanaklarını  bu luyorduk. orneğ i n, 1 970'de aday gösterd iğ imiz, 
parti mizin MK Genel Sekreteri seçi lm iştir. 

Yı l la r  boyu biz, part imiz in yaşa makta, eylemde olduğunu göste riyorduk.  
Halk bunu görüyordu.  Demokratik hak lar  ve özgürlükler uğ runda a rd ıc ı l  
savaş ım veriyorduk .  B iz ,  g izlenmemeyi, kabuğumuza s inmemeyi, part in in  
yo lunu sürekl i  temizlemeyi, po l i s in  ve hükü meti n gözleri önünde ka muo
yuna, y ığ ı n lara h itap etmeyi kara rlaştırd ık .  Gazetemizin açı kça sokak larda 
satı l masına, insan lar  yavaş yavaş a l ıştı . Gazetemizi bayiler kanal ıyla da 
satmaya başladık ve neticede onun b ir  Kosta -Rika gazetesi olarak  yeret
mesin i  sağladık.  

Böylece, partimiz legale çıkma hakkı nı , b i l inç l i  bir şeki lde örgütlediğ i 
m iz, yönettiğ i miz, uzun y ı l lar  süren b i r  savaş ımla kazandı .  Atacağ ım ız  her 
adım üzerinde düşünüyor, ü l kenin demokratik geleneklerini, ha lk ım ız ın  
düşünme biçim in i  ve karakteri ni , Kosta - Rica g ibi bir ü l kenin yönetici leri
n in  ister istemez bu etkenleri gözönünde tutma ları gerektiğ in i ,  aksi halde 
pol iti kalar ını  uygu layamayıp, çetin sorun larla karşı karşıya kalacakları n ı  
hesaba katıyorduk .  

Seçi m  kampanyasına katı lmamızda şu değ iş ik l i k  va r ki , önceleri i l lego l  
ça l ı şmak zorundaydık,  ş imdi  i se  lega l  o larak  eylem yürütüyoruz. Ama bu 
kamuoyu iç in yeni bir şey olmuyor. Partin i n  lega le çıkması zaten varolan  
bir  şeyin norma l leşmesi, kanıtlanması sayı lab i l i r. Bu ,  pa rt imiz in ça l ışmala
r ında pek büyük değiş ik l i k  de gerekti rmedi .  Ama kuşkusuz, pratik çal ış
maları mızda bazı yen i l ik ler bel i rd i .  
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Yığ ı n lar ın b i l inc in i .  tüm ü l ke nüfusunun  en değ iş i k, eo geniş katma n
ların ın  b i l inc in i  etk i lemeyi bugün önümüzde duran  b ir  ödev o lara k  görü
yoruz. Söz konusu olan, ya ln ı z  parti saflar ına yeni  üyeler çekmek, seçi m
lerde yeni  ta rafta rla r sağ la mak  yoluy le yığ ın lar ın bir kesimini kazanmak 
değ i l  (bu çok önem l i  o lmakla beraber), ayni zama nda şu veya bu somut 
sorunun  çözümüyle i lg i l i  g örüş ve önerilerimizin, en değ iş ik halk katman
lar ın ın  tümünün, (partiyi destekl iyenıerin ve bize ka rşı ç ıkanların) b i l in
c ine u laşmasıdır. Ya ni  geniş p landa Kosta -Rika top lumunu  etk i leme, ka
muoyunu kendinden yana kazanma ödevidir. Bu, aynı zama nda daha 
somut, yerel anla mda, topl umum uzda demokratik dönüşümler ya pı lmasın
da rol oynaya bilecek, i lerici güçler cephesi n in  ku ru l ması ödevidir. Parti
mizin pratik ça l ı şmaları da buna göre ayarlanmaktad ı r. 

Seç im hazı rl ı kla rı süresi nce ül kedeki öteki sol güçlerin temsilci leriyle 
görüşmelerde bu lunduk. Bu  görüşmelerin d olaysız sonucu olarak, Kosta
Rika üncü Ha lk  Partis i 'n in  Kosta-Rika Sosyal ist Partisi ve Emekçiler Par
tisi'yle kurduğu birl i k  ortaya çı ktı . Kendi cu mhurbaşkanı  ve cumhurbaşkan 
yard ı mcısı adayla rıyle seçim lere katı lan, mecl ise ve yerel yöneti m organ
lar ına kendi  adayların ı  yerleştirmeyi a maçlayan « Birleşik Ha l k »  adl ı  b i r  
seçimönü koa l i syonu o luştu. 

Burjuva part i leri n in  seçim ka mpanyası nda ne kadar çok para harcadığ ı  
b i l in iyor. Ve, eğer ya ln ız bu unsuru gözönünde tuta rsak, büyük bir propa
ganda aygıtı n ı n  a lt ında, sözün tam anlamıyle ezi ld iğ imizin yeterl i  dere
cede bi l inc i ndeyiz : Seç im ka mpanyası s ı ras ında biz im maddi o lanak ları 
mızia on larınki ler a rasındaki  ora n  1 ' e  karşı 200, hatta 300'ü bu luyor. Çok 
israr l ı  ve ardıcd bir  şeki lde uygulanan, gece gündüz demeden bey in  y ıka
yan emperya l i st propaga nda için ada m sat ın a l ma, « so l »  konumlarda 
yera lan bölücü grupları f inanse etme gibi her çeşit yola başvu ru l uyor. 

Büyük burjuva part i lerin in  m i l yon larca parasal o lanaklarına,  partimiz in  
açık lamasında da bel irti ld iğ i  g ib i ,  «B i rleş ik  Halk »  koal isyonu kendi örgüt
lü lüğüyle, bin lerce parti üyes in in, sempatizan ın  ve geniş y ığ ı n ların  sonsuz 
cömert l iğ iyle, çözüm bekleyen çetin sorunların üstesinden gelebi lmek iç in 
ha l kçı güçlerin utkusundan başka a lternatif o lmadığ ın ı  an latmakla karşı 
koya b i l ir. 

Sol güçlerle. yaptığ ımız  görüşmeler sonucunda, ya ln ı z  koal isyon kuru l 
mak la ka l ı nmadı .  Birbiri m iz i  daha iyi tanıdık ,  görüşlerim izi birbir im ize 
açık ladık,  teori sorun ları n ı  ve taktik konular ın ı ,  tam bir aç ık  yürekl i l i k le 
tartıştık. 

Bünyesinde ayd ın  temsi lc i lerin i ,  öğretim üyeleri n i ,  devlet memurlar ını  
barı nd ıran  ve devlet memur ları n ı n  başl ıca sendikalar ından bir ini kontro
lünde bu lunduran  Sosya l ist Partisi'yle de öteden beri i l işki lerimiz va rd ır. 
Ancak önceleri bu i l işki ler düzenl i  değ i ld i .  Ş imdi biz bunları düzenli ha le  
get irmek istiyoruz. 
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Hiç te ayni soydan olmadık lar ın ı  hesaba katarak, aşırı sol güçlerin 
temsi lc i leriyle de ortak dil bu lmaya çal ı şıyoruz. Kosta -Rika 'da bun lar ac i l ,  
kes in  devrimci eylem ta raftarla rı ndan o luşan çok küçük grupçuk lord ı r. 
Komünistlerle bu gruplar arasında bel i ren en sert a nlaşmazl ı k  durum
ları nda bi le, bun ları n çoğun lukla dürüst, yiğit ve aç ık  yürek l i  k iş i ler oldu 
ğunu  kabul etmek zorunda ka lm ışızd ı r. Bugün  bun ları n  birçoğ u, eylem ve 
konumlar ın ı  derin bir  özeleşti riyle gözden geçiriyor, çoğu kez, anlamadık
lar ın ı  itiraf etti kleri baz ı  konularda bize so ld ı rmakla hata etti kleri n i  kabul 
ediyorlar. Bun lar, ü l kedeki devrimci savaş ımın  gel işmesi için en büyük 
sorum lu luğ �  part imiz in taşıd ığ ın ı  kabul  ediyor, kendi leri n in sorumlu luk  
taşı madık ları, y ığ ı nlardan destek görmed ik leri i ç i n  çeşitl i görüşler i leri 
sürebi ld ik leri n i  an l ıyorlar. 

Ş imdi bunl(]rın b irçoğu Marksizm i  ciddiyetle ogrenmeye, daha tutarlı 
davranmaya başl ıyor. üste l ik, aş ırı gruplar a rası nda birkaç bölünme oldu 
ve bu grupları n eski üyelerin in  çoğu, part imiz in ve gençl ik  bir l iğ i mizin 
saflarına gi rdi .  Bu grupların özel l i k le gençl iği çektiğ i görül üyor. Ama 
C?kumak isteyen, Ma rks izmi öğrenmeye aziml i ,  onu benimseyince de, aş ırı 
gruplar ın eylemlerin in  del i l i k  o lduğunu  an la maya başlayan do bizzat 
gençliktir. Ve bu gençler, söz konusu g ru plardon ayrı larak,  bizden yana 
geçiyorlar. Kadroları mız ın birçoğ u (iyi kadroları m ız) « sol »un safları ndo n 
çı kmıştır. Bunlar bug ün çok iyi genç komünistlerd i r. 

Seçimönü koa l isyonunun önemini vurgu layan pa rtim iz, bu koa l i syonu 
o luşturan  üç part in in s ın ı rların ı  çoktan aşmış böylesi bir birl iğ in  pratikte 
görü ldüğü g ibi ,  ha l k  y ığ ı n ları n ı n  en geniş birl iğ i  nitel iğ in i  o labi leceğ in i  
bel irtiyordu. Solcu güçler arasındak i  işbirl iğ in in  gel işmesi ve olgunlaşması ,  
birl iğ in daha do pekişeceğ ine, ha lk ı mız ın Amerikan emperya l izmine ve 
ulusal  o l igarşiye karşı yürüttüğü savaş ım ın  güçlenmesinde sürekl i  artan 
b i r  rol oynayacağına o lan i na ncımızm temelini  o luşturuyor. 

Biz burjuvazin in partileriyle, onun i lerici güçleriyle de i l işki  ha l i ndeyiz, 
ü lkenin en büyük partisi o lon Ulusal Kurtu luş Partisi i le, bir bak ıma işbir
l iğ i  yapmaktayız. Kuşkusuz, bu portiyle birl i k  kurmuş değ i l iz, ama birçok 
konularda bir l ikte hareket ediyoruz. Netekim, Sovyetler Bir l iğ i 'yle dip lo
matik i l i şki kurulması için ortak eylemde bulunduk.  Kosta - Ri k(]'da i lerici 
n itelikte birçok reform ya pı ld ığ ın ı söylemek gerek. Bazı durumlarda biz, 
sorunlara kes in  çözüm getirmiyeceğ in i  açı kça söylemekle bir l ikte, bu ön
lem leri destekledik. 

Kuşkusuz, komünistlerin burjuvaziyle o nlaştığ ın ı  vb. i leri süren aş ırı ve 
öteki gruplar ın konumlarından biz im bu polit ikamızı eleştirmek, h iç te zor 
değ i L .  Son za manlarda ya ptığ ımız  görüşmelerde de bunlar bize karşı bu 
tip eleşti ri ler yönelttiler. Ama bunlara ,  burjuva parti lerin in  temsi lc i leriyle 
böylesi bir ça l ı şma yürütmenin bizim için h iç te kolay olmadığ ın ı anlatır
ken, tomomiyle sam im iydik. Işte bu ta rafta biz varız, öte yanda da üze-
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· ri ne ateş etmemiz gereken düşman ım ız, bir bütün olara k  burjuvazi var, 
deyip geçmek çok daha kolay o lurdu .  Görül üyor k i ,  böylesi b i r  politika 
parlak bir zekô gerektirmiyor, ama yarar l ı  b i r  sonuç ta vermiyor. Ka n ı 
mızca biz, ü lkede demokrasin in yerleşmesi ve gel işmesi iç in Kosta-Rika 
halk ı  önünde soru lu luk  taşıyoruz, parti n in  ve ha lkçı güçlerin kuvvetlenme� 
sinden sorumluyuz. Ve biz, bu a rada ü lkenin en üstün demokrati k gele
neklerini koruyarak ve gel iştirerek, partimizin gel işmesi ve ya ln ı z  Kosta
Rika'da değ il, lôtin Amerika'n ı n  öteki ü lkeleri nde  de sosyal değiş ik l i kler 
uğrundaki  savaşım ın  güç lenmesi için gerek l i  koşu l ları yaratmaya ça l ış
mai ıyız. 

Işte bu nedenle biz, tüm i lerici güçlerle anlayış ve işbirl iğ i istiyor, böy
lesi pol itikayla, i lkelerimizi yaşama geçi rmekle, sava, a maçla rım ızda n 
ödün vermemek ve, kuşkusuz, halk ın çıkarlarına hiçbir zaman ters d üşme
mekle neler e lde edeceğ imizi kesin l i k le  bi l iyoruz. 

Soru : Yaşam gösteriyor ki , i l erici güçlerin eylem bi rl iğ i  i çi n  yeni 010-
nakların doğduğu koşu l la rda,  part in in  kendi konumları sorunu geniş koa
l i syon içinde pa rt in in  kendi k iş i l iğ i n i y ığ ı n ların açı kça görebi lmeleri soru
nu,  özel l ik le ortaya çı kıyor . . .  Bu  sizde de böyle mid ir?  

F.  Gamboa : Her şeyden önce şunu söylemek gerek ki, y ığ ın lar, kuşku .. 
suz, partimizi öteki partilerden ay ı rdediyor. Doğa l o larak,  bu rjuva partileri 
söz konusu o lunca, her şey çok basit. Ama sol gruplara gel i nce, sorun 
daha karmaşık. Gerçi, aş ı rı so lun  askersel bünyeye ve yöntemlere sah i p  
örgütleri va r v e  onla rı n  söyled ik leriyle önerdi klerini h a l k  biz im söyledi k 
lerim izden ve  önerd ik lerimizden ayı rdediyor. Ve bu ,  aş ı r ı  solun, yukarda 
da bel i rttiğ i m  g ibi ,  bel ir l i  b i r  evrim gösterdiğ i  ve bugün, örneği n  bazı  sen
d ika la rı yönettiğ i ,  yığ ın lar  a rası nda ça l ı şt ığ ı ,  bu yöndeki çabaları n ı  a rtır
d ığ ı  du rumda ol uyor. Çünkü y ine de on lar  bizden, hedefler açıs ından 
kesin l ikle ayrı l ıyor. Sosya listler ise,  i l k  ve d ikkatsız bakışta biz im savundu
ğ umuz ü lküleri savunuyorla r. Açık bir program ları o l masa da, eylemlerin
de ve taktik sorun la rla i lg i l i  kara rlarında a rdıc ı !  davranmasa lar  da, on
lar ın perspektif a maçları b ize yak ın .  Ve partimiz, yoğun b ir  çal ışmayla, 
sosyalistleri ay ırdeden özel l i kleri ,  onların teorik tezleri n in  özünü açık l ıyor, 
hangi  yoldan ve n için bu yoldan yü rüdüğümüzü halka an latıyor. Bu ba
k ı ır:dan Kosta -Rika gib i  bir ü lke için, haftada 20 bin basarak, oldukça 
yüksek t i raja u laşan gazetemiz, çok öneml i  rol oynuyor. 

Daha önce de bel i rttiğ im  g ibi ,  sol g üçlerin bazı temsilci leri, U lusal Kur
tu luş Pa rtis i 'n in kuyruğ unda yürüdüğ ümüzü. i leri sürüyorlar. Ve burjuva 
parti lerinde bi le, bizi usandırmak için, komünistlerin Ulusal Kurtu luş Pa r
tisi ne derse onu ya ptığ ı n ı  iddia edenler va r. Bu, doğa l o lara k, yığ ın lar  
i çi n  yön şaşırtıcı ol uyor. i şte bunun iç in de ,  pa rti n in  bağ ı msız bir güç 
olması sorunu, gerçekten de yaşamdan kaynaklanıyor ve güncel ol uyor. 
Bu bak ı mdan part in in i l kesel l iğ i  ve ard ıcı l l ı ğ ı  büyük önem taşıyor. U lusal 
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Kurtu luş  Partisi'ne geli nce, kongremizde ve çeşUIi belgelerimizde, b u  par
tiyi sağ sosya l-demokrat b i r  parti sayd ığ ı mızı açı kça beli rtti k, onun uygu 
ladığı g i riş imleri n  reformist nitel iğ in i  gözler önüne serd ik  ve  ayni zaman
da halKa reel perspektifleri gösterdik .  

Biz im, h içbir parti n in  progra mına uymayan kendi  program ım ız, kendi 
tüzüğ ümüz var ve biz genel pol itikamız ı  şaşmada n sürdürüyoruz. Pol itika 
m ız ın  bağ ımsızca uygu lanması, part in in yığ ın lar  a ras ındaki  etk is in in art
ması, örgütsel bağ ı msız l ık la uyum içinde o lması gerekiyor ve bu yaşamda 
da böyle o luyor. 

Bugünkü seçimönü kampanyası s ı rasında biz, y ığ ın ları büyük burjuva 
parti lerin in  etkisinden kurta rmak, emekçi lerin kendi kaderleriyle, devlet 
aygıt ın ı  toprak ağaların ın ,  tica ret-sanayii tekel lerinin ve çoku lus lu  şirket
lerin çıkar ları yararı na ku l lanan ları n  kaderleri a rası nda h içbir  i l işki bu lun
madığ ı n ı n  bi l inc ine varmalar ın ı  sağ la mak  iç in ,  oportünizm teh l ikesini ve 
aktif b ir  ideoloj ik savaş ım yürütme gereğ in i  y ine vurgu l uyoruz. Part imiz, 
ha lk  y ığ ın ları n ı  Kosta-Rika top lumunda demokrati k dönüşümler yapı lması  
uğrunda savaşıma seferber etmek için yü rüttüğ ü ça l ı şmalara hız vermek 
istiyor. 

Soru : Parla mento ve yerel yönetim organ ları ndaki  temsi lc i lerinizi a rtı r
ma ödeviniz var. Parti, sözkonusu yönetim organları ndaki temsilci lerine 
nası l  b i r  rol ay ı rıyor? 

F. Gamboa : Biz parlamentoyu ve bir nevi parla mento olan yerel yöne
tim organlar ın ı ,  Len in ' in  dediği g ibi, ü l kelerimizin geniş halk yığ ın la rı a ra 
sı nda yay ı lma ve  çeşitli a lan larda i lerlememize elveriş l i ,  belir l i ,  ta ma
miy le reel amaçlara u laşmak için birer kürsü olarak  ku l lan ıyoruz. B i r  örnek 
vereyim.  Köklü bir  ta rı m reformu tasarısı haz ırlayarak, bugünkü koşu l larda 
onayla namıyacağ ın ı  bi le bi le, pa rla mentoya sunduk .  Ama bu, i ktidara 
geldiğ im izde, her an uyg u layabileceğ imiz bir tasarıydı .  Bu tasarın ın  par
la mentoda tartı ş ı lması ,  emekçiler a rası nda yayı lması b i le, onlara, komü
nistler erk i ele geçiri rlerse, işte bunu yapacaklarını gösteriyor. Söz konusu 
tasarı köylünün çı karlarına uyuyor mu ? Evet, uyuyor. Burjuvazi bu tasarıyı 
reddediyor. Ama köylüler bu tasarı n ın  gerçekleşmesi için savaş ım yü rü
tebi leceklerd i r. 

B i r  örnek daha vermek istiyorum .  D lkemiz Anayasas ında, emperya l is t  
tekel lerle i mzalanan bazı  anlaşmaları yasa durumuna getiren bir madde 
va rdı .  Çok sayıda emperya l ist işletme yararına birer yasa ha l ine gelen bu 
anlaşma lar, ü l kenin doğa l  zeng in l i k ler in in h iç engelsiz ve vahşice yağ 
malanmasına yolaçıyordu .  Anayasa n ın  söz kanusu maddesi. bundan ik i  
y ı l  -önce, biz im saylavlar ım ızca sunu lan b ir  yasa tasarısıyle ka ld ı rı ld ı .  

Soru : B i l ind iğ i  g ib i parti n iz 40. y ı l la rında hükümete katı lmıştı ve yine bu 
dönemde sosyal a landa bazı radikal önlemler a l ınmışt ı .  Yığ ı n lar, bu  ön-
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lem leri nası l  değerlendi riyor ve bunları komünistlerin eylemleriyle bağl ı  
o larak  görebi l iyorlar m ı ?  

F .  Gomboo : Partimiz, 1 942-1 948 y ı l ları a rası nda alt ı y ı l  boyunca hükü
mette yer a ld ı .  Bu  a ltı y ı l  içi nde sosyal sigorta sistemin i  getirme olanağ ı 
sağ landı .  Bu da her şeyden önce komünistlerin g i riş imi  sonucu gerçek
leşti .  Sosyal s igorta yasası daha önce kabul edi l mişti, ama bu kanunun 
uygu lanmasın ı  komünistler sağ ladı lar. Anayasaya sosya l güvencelerle i l 
g i l i  bir böl üm  eklendi .  Bu bölümde çal ı şma hakkı ,  emekçilerin, kadın ve 
gençlerin temel hakları güvence a lt ına a l ı nd ı .  Bu böl üm  Anayasa mız ın 
öneml i  bir bölümüydü ve ,bu temel üzeri nde hazır lanan iş  Yasası ve sosyal 
reformlar la i lg i l i  öteki yasa lar  o zaman Güney Amerika ve Orta Amerika ' 
da en i lerici b ir  n i tel i k  taşıyordu .  Halka öneml i  yarar lar sağ l ıyan sözkonu
su  reformları insan ları mız  günümüzde de komünistlerin eylemleriyle s ık ı  
sıkıya bağ l ı  o lara k  görüyorlar. Biz, bütün bun ları elbette, kendi propa
ganda ça l ışmaları mızda ku l lan ıyoruz. 

Soru : Günümüz koşu l larında hükümete katı lma olanağ ın ı z  olsaydı ,  o 
zamanki ça l ışmalar ın ız  i le  ş imdi  yapacağın ız  iş ler a rasında bir fark o lur  
muyd u ?  

F. Gomboo :  San ıyorum, evet ! Şimdi ,  h ü kümete katı lma g ibi b i r  duru
mumuz olsaydı ,  sözü nü ettiğ in iz  fark, kanı mca, reform i le  devri m aras ın
daki  fa rkta n başka bir  şey ol mazd ı .  Çünkü, sanıyorum k i ,  o dönemde 
ya pı lan her şey, o dönemde gerçekleşmesi o lanak l ı  o lan lard ı .  O dönemde 
bir  bağ laş ık l ı k, b ir  cephe sözkonusuydu ve biz, hükü meti ve onun faşizme 
karşı u lus lara rası birl i k  çerçevesi içi ndeki konu munu destekliyorduk .  Eğer 
hükü mete katı l ma olanağ ım ı z  o lu rsa (umudumuz da budur) yeni koşu l 
la rda, sadece üstya pıda değ i l ,  ekonomik yapıda, topl umun  ekonomik ya
pıs ı nda da kök lü  dönüşüm leri gerçekleştirmek iç in ,  kuşkusuz, elden gelen 
her şeyi ya pmaya çaba göstereceğ iz. 

Bugün Kosta - Ri ka'da güç birikimi, idelerimizin geniş ölçüde propa 
ganda edi l mesi süreci h ızla sü rüyor. Pa rt imiz, d i kta rej imieriyle çevri l i  kü
çük bir  ü l kede eylem gösteren küçük bir  partid i r. Bizim gerçekçi o lma mız 
gerekiyor. Biz, gücümüzü a rttı rmak, ideleri miz i  propaganda etmek, ka mu
oyunu kazanmak,  partinin, sendika ların  ve öteki yığ ı n  örgütlerinin sürekli  
büyü mesin i  sağ lamak zorundayız. 

Soru : Bunun la i lg i l i  o larak, sizde pratik önlem leri içeren bir  sistem, 
daha doğrusu, komünist ü lkü leri yığ ı n lara daha geniş ölçüde beni msete
cek bir mekanizma nası l  oluşturul uyor? 

F. Gomboa:  Kanı mca, buna her şeyden önce, böyle bir  « meka nizma »
nın temel in i  teşk i l  eden part imiz in progra mı  ya rd ım  ediyor. Prog ra m, dev
rim in  birbirine bağ l ı  ve birbiriyle içiçe olan iki aşa mada gerçekleşmesin i  
öngörmektedir. Bun lardan bir inc is i ,  sosya l izme geçiş iç in temel hazırlayan 
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demok ratik, anti-emperyal ist aşa mad ı r. I ki ncisi de sosya l i st dönüşümler 
aşamasıd ı r. Biz, bu ik i  dönemin köylüler, işçi ler, öğ renci ler, zanaatç ı lar, 
ana lar  ve çocuk lar  için somut olarak  nası l  b ir  an lam taş ıd ığ ın ı ,  bun ları n  
h e r  kes im iç in n e  g ibi yarar lar sağ l ıyacağ ın ı  a nlatıyoruz. Propaganda 
a raçları mız, parti örgütlerimizin, send ikalar ın bütün çal ışma ları ve sendi
kaları daha çok politik savaş lara çekme ça l ışmalar ımız hep bu a maca 
yöneli ktir. Ekonomik savaş süreci içinde biz, yığ ı n la rı n  pol it ik b i l inç düze
yini yükseltmeye, yani  on ları n  el ine teorik s i lah vermeye çal ış ıyor, ayrıca 
devrimin biri nci  ve i k inci aşamalar ın ın yığ ın lara ne g ibi somut kazan ım
lar sağ l ı yacağın ı  kavra mala rı i ç i n  çaba harcıyoruz. Biz, şu  veya bu değ i 
ş ik l iğ in  i nsanlar ın yaşam ı na nas ı l  yansıyacağ ını, köy lünün hang i  koşu l lar
da toprağa kavuşa bi leceğ in i ,  topra k  dağ ıtı m ın ın  nası l  gerçekleşeceğ ini ,  
kooperatiflerin nası l kuru lacağ ın ı , çağdaş bi l imin köylüye ne g ib i  yara rlar  
sağ l ıyacağ ın ı , ha l k  eğitim in in, kültür ve sağ l ı k  h izmetlerin in  nası l  gel işti r i 
leceğ in i  gösteren somut program lar  hazı rlamış  bu lunuyoruz. 

Yasa tasarı ları mııda, programı mızda, propaganda mızda ve gün lük  ga
zetemizde b iz ,  işçi ve köyl ünün bi l inç düzeyin in somut savaşlar ve eğ itim 
ça l ışmala rı süreci içinde yükselebi leceğ in i  sürekl i  o lara k  anlatıyoruz. Şüp
hesiz, başl ıca sorun teorik ve kültürel bak ımdan hazırl ı k l ı  k iş i leri çatı s ı 
a lt ında örgütleyen güçlü, d is ip l in l i  b ir  parti yaratmaktı r ve bu da önümüz
de duran büyük b i r  ödevdir. Her şeyden önce komünistleri komünist yap
mak, yani  partiye yeni g i ren insan lar ı  eğ itmek, hazı rla mak gerek, sonra 
da komünist o lm ıyanlar ın komünistlerin a rdından,  parti programı mız ın 
gösterdiğ i  yoldan yürümelerini sağ la ma k. B iz  her parti üyesin in  örnek bir 
komünist o lmasına,  her yöneticin in  örnek o lma yeteneğ ine büyük bir 
önem veriyoruz, z i ra komünistin her tutumu,  her davran ışı insan ları n  eği
t iminde büyük b i r  rol oynuyor. Ha lk  yığ ı n ları a rasında partim izin otorite
s in in yerleşmesi ve sayg ın l ığ ın ın  a rtmasıyla i lg i l i  çg l ı şma lar ımız ın bazı 
yönleri vardı ki, ş imdi k ısaca bun lar  üzeri nde durmak istiyoru m. 

Once, genç l i kle i lg i l i  ça l ı şmalar ımız üzerinde dura l ım ,  çünkü Kosta
Rika bir genç ü l kedir. Yurttaş ları m ız ın ezici çoğun luğu  30 yaş dolayları n 
dadır. işçi gençl iğ in in  büyük kesim iyle öteki katmanları n  gençlerini çatısı 
a lt ında topl ıyan ve bugün gençl ik örgütleri a rasında en sağ lam ve en 
sayg ın  konuma sah i p  olan bir  gençl i k  örgütü m'eydana getirmeyi başar
d ı k. Bugün,  35 b in  öğ rencin in  öğreni m  gördüğü ü lkenin en büyük Uni
versitesinde büyük bir güç duru muna geld i k  ve öteki üniversitede de 
(Kosta -Ri ka'da ik i  üniversite vard ı r) yöneti me ağ ı rl ı ğ ımız ı  koyduk .  Gençl i k  
örgütümüz öteki gençl i k  kuru luş la rıyla s ık ı  bir işbirl iğ i  içinde ça l ı ş ıyor. 
Şi l i  ha l kıyla dayanışma belgisi a ltı nda yap ı lan politik şarkı festiva l i ,  örne
ğ in ,  böylesi bir birl i ğ in  somut bel irtisi o ldu .  Küçücü k  ü l kem izde bu festi
val kız erkek 1 2  bin genci b ira raya getiren ve polit ik i çeriğ i  yüksek o lan 
b i r  foruma dünüştü . Şu s ıra la rda gençl i k  örgütümüz, Küba 'n ın  başkenti 
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Hava na'da yapı lacak o lan 1 1 .  Dünya Gençl i k  ve Oğ renci Festiva l i ne 
a ktif b ir  biçimde hazır lan ıyor. 

Eylemleri miz in öneml i  başka bir yönü de, büyük merkezlerde, öze l l i kle 
büyük iş letmelerdeki işçiler a rası nda pa rti n i n  etki a lan ın ı  geniş letmektir. 
Pa rt imiz in sosyal yapısında işçilerin oran ı  yüksektir. Yüzde S l 'd i r. Ancak 
pa rti n in  sosyal yapıs ı  daha ayrı ntı l ı  o larak  ele a l ı ndığ ında, tüm ü l ke orta
lamasına göre yüzde 51 o lan bu oran ı n  başkentte yüzde 30'u n  da a lt ına 
düşmesi g ibi b ir  sorunla karş ı laş ı ld ığ ı  görül üyor. Demek k i ,  partide işçi 
sayıs ı ,  muz plantasyonları nda ça l ı şan la rı n  sayısı n ı n  a rtması oran ı nda ço
ğa l ıyor. Buna karş ı n  başkent örgütünün ça l ı şmaları nda önemli  ölçüdeki 
b i r  zayıfl ı k  ortaya çıkıyor ve bu da ciddi b ir  sorun olara k  önümüze d i k i l i 
yor. Çünkü endüstri proletaryası ve  ka l ifiye işçi ler başkentte yoğ u nlaşmışt ı r. 
Kent komitesi sekreteri olarak  beni başkentteki fabrika ve işletmelere na
s ı l  g i rebi l i riz? sorunu  sürekl i  düşündürüyor. 

Şu anda biz, b inb i r  güçlüğe karşı savaşarak  bu sorunun  çözümü üze
rinde çal ı şıyoruz. Çok genç bir işçi s ın ıfıyle ça l ı şmamız  gerekiyor. Kosta
Rika'da endüstri son 8-9 yıl iç inde o luşmuştur. Onceleri kahve plantas 
yanlarında boğaz tok luğuna ça l ı şa n  gençlerimiz ş imdi  endüstri da l ına 
geçerek öncekine kıyasla 4-5 kat  daha fazla kazarç sağ la maya baş la
mış lard ı r. Ve bir  çok ları iç in  bu du ru m  i l k  za manlarda, hattô birkaç y ı l  
boyunca «gökten zembi l le i nm iş bir  n imet" olarak  görünüyordu .  Oste l ik  
bunfar, modern a raçlarla ve teknolojiyle donatı lm ı ş  iş letmelerde çal ıştı k 
ları iç in şu  veya bu ölçüde « norma l "  işç i  sayı l ı yarlar. Ancak, send ika kur
maya, işçi leri send ikalarda örgütlemeye ka lk ı şa n lar  yada komün istlere 
karşı en küçük bir  sempati gösterenler derhal işten atı l ıyor. Bu işçi lerin 
iş ak itleri hemen « kanun la ra göre"  feshed i l iyor, tazminat ödeniyor ve bun
lar sokağa atı l ıyor. Ş imdi biz işçi lerle bağ ları güçlendirmeye ça l ı şıyoruz 
ve şu anda 1 1 0  iş letmenin işçi leriyle çeşit l i  ölçülerde temas ha l i ndeyiz. Bu 
iş letmelerin çoğu nda çekirdek sendika la r  ve temel parti örgütleri o luştur
muş  bu lunuyoruz. 'Bun larda ça l ı şan yoldaşları mız ın  her a n  ekmek ve i ş 
leri nden yoksun b ı rak ı labi lecekleri n i  çok iy i  b i l iyoruz. Her ay ,  her hafta bir  
iş letmeden 20, d iğerinden 30 işçi n i n  at ı ld ığ ı  haberleri n i  a l ıyoruz. BütLi n  
bun lar, şüphesiz, insan lar  a rasında korkuyu, yarın kayg ıs ın ı  arttı r ıyor. Ve 
biz, insan ları teh l i keye atmadan fabrika ve iş letmelere g i rme yöntemi ve 
yol lar ın ı  bu lmaya ça l ı ş ıyoruz. Bunu b i r  zoru nluk  sayıyoruz. Bu ise çok kar
maşık ve zor b i r  ödevdir. Ama yine de biz, yerine göre en uygun  yöntem
leri bu lup uygula maya ça l ı şıyoruz. 

Günümüz sorunları na çağdaş yöntemle yaklaşmak, parti ça l ı şmalar ın
deki  sti l i  yetk i n leştirmek g ibi b ir  noktayı da özel l i k le vurg ula mak istiyorum. 
Ulusal  çapta o lduğu g ibi, bölgeler ve temel örgütler düzeyi nde, bütün 
parti yapıs ı  içinde yöneti m orga n ları n ı n  ça l ışmaları n ı  iy i leşti rmek ve etk in 
leştirmek iç i n  büyük çaba harcadı k .  Partin i n  zayıf ha l k lar ın ı  güçlend i rme, 
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ça l ı şmala rı h ı z la ndırma yönünde önlemler a ld ık, ey lem, eğ it im ve propa
ganda a lan ında çağdaş yöntemleri yayg ın laştı rmaya yöneldik .  Son za
manlarda parti yönet im organ ları n ı n .  ça l ı şmalarında öneml i  b ir  iy i leşme 
göze çarpmakta, daha rasyonel b ir  iş  ve görev bölümü gerçekleşmekted ir .  
Bir p lan lama komisyonu kuru lmuştur ve bu komisyon tüm eylemlerde dü
zen ve uyum sağ lamak için ça l ı şmalar  yapıyor. Parti miz sürekl i  b ir  yeni 
lenme ve gel işme süreci içindedir ve çağdaş b i l im in  ürünleri o lan yeni 
bi lg i leri özümseyebilecek bir örg üt durumuna yüksel mektedir. Bu alanda 
başa rı lar  vard ı r, ancak sorun lar  da az  değ i ld i r. Ça l ı şmalar ımızda çağdaş 
yöntemleri iyice kökleştirmek için, g ünümüz sorunla rına ve olaylarına 
b i l i msel yöntemlerle yanaşmak için a rd ıc ı l  çaba harca mazsak, top lumu
muzda o lup bitenleri an layamayız, önümüzde dura n ödevlerin üstesinden 
gelemeyiz. 

Burada somut bir örnek vermek istiyoru m. Part imiz s ı ra larında,  elek
tron ik hesa p makineleri uzmanların ın  sayısı öneml i  bir yer tutuyor. Bu 
uzmanların el i  a l t ı nda nüfus a rtışı ,  ekonomik  gel işme, ta rım' sektörünün 
durumu g ibi ü l kenin çeşit l i  sorunlar ına i l işk in yığınla enformasyon bu lunu
yor. Yoldaş/ar b ize gel iyor ve « el im izin a lt ında zengin ve çok değerl i en
formasyon bu lunuyor, bunun partiye b i r  yararı o lab i l i r  mi?  d iye soruyor
lar. Ama parti buna hazır değ i ld i r. Çünkü sorun, bunları kartotek hal inde 
dosya lara doldurmak değ i l ,  bu enformasyonu benimsenecek, işlenecek ve 
yara rlanı lacak duruma getiren uyg un bir  sistem hal ine getirmektir. 

Günümüzün istemleri düzeyinde kendi çal ışma yeteneklerim izi sürekl i  
o larak gel işt i rmek iç in özen göstermezsek, çağdaş işletmelerin faa l iyet
lerini ve sorun ları n ı  gereğ ince kavraya mayız. Bunları an layamadığ ım ız  ve 
gereğ ince b i lmed iğ i miz iç indir  ki ,  bura larda çal ışan işçi lerin problemleri n i  
de görem iyoruz, bunların çözümüne aktif olarak katı lamıyoruz. Bütün bun
lar, kuşkusuz, pa rti çal ışmalar ındaki veriml i l iğ i , en başta temel parti 
örgütlerin in  eylemleri n i  etk i lemektedir. Kendi deneyim lerini gözönünde 
bu lundurarak diyebi l i r im ki ,  bugün bu örgütlerin önünde duran ödev ve 
işler, partiye g i rd iğ im y ı l lara,  yani 1 7  y ı l  öncesine kıyasla kat kat art
m ıştır. Ancak ben, kent ve başkent parti komitesinin yöneticisi o lara k  gö
rüyorum ki, çoğ u kez temel parti örgütleri 1 0-1 5 y ı l  önceki yöntemlere, 
çal ışma biçimlerine boşvuruyorlar ve böyle b i r  çal ışma sti l i  uzman, kal i 
fiye işç i ler aras ında, diğer sosyal katman lar ın temsi lc i leri a ras ında part i 
n in  etk in l iğ in i  a rttı rmak g ibi çok öneml i  bir sorunun çözümüne yardı m 
etmiyor. Şunu da bel i rteyim ki, gençl i k  örgütümüz bu a landa çok daha 
verim l i  ol uyor. Bu örgütün sı ra ları nda, yaşları 20-24 olon genç mühen
d isler, erkek-kad ın  genç kal ifiye işçi ler yer a l ıyor ve bunlar çoğ u kez 
davamıza yeni g irişim ve görüşlerle 'öneml i  katkıda bu lunuyorlar. Gençl ik  
kendi  eylemleri n i  iy i  p lan l ıyar, çok düzen li b i r  çal ışma yü rütüyor. 

Günümüz istemlerine cevap verecek yeni bir çal ışma düzeyine ulaşma 
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ödevi, parti içinde ça l ışmalar ın daha büyük bir  önem verilerek gel işti r i l 
mesin i .  öze l l i kle de iç ve u lus lara rası faktörlerin karş ı l ı k l ı  etki lenme konu
suna önem ver i lmesini kaçın ı lmaz k ı l ıyor. B iz ,  Merkezi Amerika' n ın  bi rçok 
ü l kesinde di kta rej im ierin in  bu l unduğ u, bu ü l kelerde baskı ve terörün 
ka nl ı  egemenl ik  nitel iğ ine büründüğ ü koşu l l a rda eylem yürütüyoruz. Kosta
Rika'da, ü l kenin demokratik gelenekleri ne dayanan burjuva demokrasi
s in in  böylesi bir orta mda sürek l i  ola bi leceğ i söylenemez. Merkezi Amerika 
bugün  çok karmaşık ve çel i şk i l i  b i r  bütünleşme (entegrasyon) sürecini 
yaşıyor ve Amerika Birleşik Devletleri bu süreci kendi ç ıkarla rı doğ rultu
sundaki rotaya otu rtmak istiyor. Biz, Merkezi Amerika l ı lar  o larak, emper
yal izmin ekonomik, pol it ik ve askersel n itel i kteki bütün p lan la rı n ı  iyi öğ
ren mek ve i ncelemek zorundayız. Partimizin, yığ ı nla r  için yaşamsal önemi 
o lan sorun ları i ncel ik ler ine kadar b i lmesi ve böylece y ığ ın lara doğ ru yolu, 
hedefi göstermesi gerekiyor. 

Sözünü ettiğ im iz ü l keler, ta r ihsel açıdan birçok ortak konumlara sah ip, 
bi rbi rleriyle yak ın  i l i şk i  içinde o lan ve günümüzde ekonomik bütünleşme 
çerçevesi içinde bi rbir lerine daha çok bağ lanmakta olan küçücük ü l keler
d i r. Bu ü l kelerin bir inde olup bitenler, k ı sa bir  süre içinde öteki ü lkelerde 
de yank ı lan ıyar. Diyel im  ki, bu ü l kelerin bir i nde devri m oldu. Yukarıda 
bel i rttiğ im iz nedenleri gözönünde bu lunduru rsak, erkte ka lmak ve erk i 
savunmak g ibi problemlerin ve ayrıca biri k im ve ü ret imi sürdürme g ibi 
ekonomik sorun lar ın  ne denl i  karmaşık olduğ unu daha iyi an larız. Bu 
nedenled i r  ki ,  Merkezi Amerika komünist parti leri son 15 yı l  içinde sık sık 
b i ra ra.ya gel mekte ve ortak sorun ları görüşüp ortak çözümler geti rmekte
di rler. Kan ıma göre, Merkezi Amerika ü l kelerinde devrimle i lg i l i  metodo
loj i k  sorun ları daha s ı k  i ncelemek ve ayrı ntı l ı  bir biçimde öğ renmek gere
kiyor. Pa rtim ize geli nce, bundan bir süre önce, Kosta -R ika devrim in i ı:ı 
sorum lar ın ı  aynı bölgedeki ü l kelerin devrim problemleriyle bağ lantı l ı  o la
rak i ncelenmesini içeren b i r  program hazır lam ı ş  bu lunuyoruz. Kosta-Rika'
daki  devri m in  metodoloj ik sorun ları n ı n  Merkezi Amerika ü lkeleri çerçeve
s inde incelen mesin i  a maçlıyan böyle bir ça l ı şma, sanıyorum, büyük bir  
önem taşımaktadı r. B iz  progra mımızda kendi sorunlarımız ı  i nceler ve 
Kosta - Rika iç in doğrultuyu sa ptarken komşu ül kelerdeki durumu ve gel iş
meler i  daima gözönünde tutuyoruz. Ancak burada da b ir  d izi çözü mlen
memiş ödevler vardır ve günümüzde a rtık yeri o lmaması gereken el işçi l iğ i 
hô lô ağ ı r  basmaktadı r. 

Biz, y ığ ın lar  a rasındaki ça l ı şmalar ı mızda part in in çeşit l i  katma nlar a ra.
s ında etk is in i  a rttırmayı a maçla rken, pa rti n in  her somut ad ım ı  ve ü l kemiz· 
deki savaşı m ı n  her gel işme aşa masıyla bir l i kte diğer ül kelerin devrimci 
deneyimlerin in  de insan ları mız ın bi l incinde dönüşümler yaptığ ın ı  d ikkate 
o l madan olamayız. 

Küba devrimi ,  ü l kemiz devrim hareketi n in  gel i şmesine ve yığ ı n ları n  
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bi l i nçlenme sürecine çok büyük bir etki ya ptı .  Bu devrim, geniş y ığ ın ları ıı 
sosya l izmle yak ı ndan i lg i lenmelerin i ,  Küba'da o lup bitenlerı izleyip Öğ ren
melerin i  sağ l ıya n  büyük bir itici güç o ldu .  Emperya l izmin baş kales in in  
90 mi l  ötesinde " Ispa nyolca konuşan • •  devrimin  ve sosya l izmin büyük ut
kusu i nsanları m ı z  tarafı ndan uza k  bir  örnek ola rak  deği l ,  u laş ı l ması ola
naklı bir gerçek alarak  kabul edi l iyor. Küba örneğ i yığ ın larda partimize 
karşı büyük bir sempati uya ndırdı ve yeni yeni üyeler kazanmamıza yar
d ım  etti. Küba devrim in in  etki leri bugün de ça l ı şmalarımızda en o lum lu  
b i r  biçimde yank ı lan ıyor. 

Bunun la birl i kte, Ş i l i 'deki olayları n yığ ın lar  üzeri nde yaptığ ı  etki leri, o 
dönemde gereğ i g ib i değerlend i remed i k  ve Şi l i 'deki darben i n  etki leri so
n ucu ha lk ın  a rtı k ben imsemediğ i  bazı s loganları biz uzun za man tekrar
layıp du rduk. Ş imdi  an l ı yoruz ki ,  bu b i rçoklarında korku ve ted irg in l i k  
yaratmıştı r. Bu konuyu tart ış ı rken s ı k  s ı k  "Şi l i 'de o lup  bitenlerin bizde de 
tekrarla nmasın ı  m ı  istiyorsunuz?» d iye sorulduğ unu  gördük .  Bu tür o lay
lar ın daha çok kad ın lar  üzeri nde der in etki yaptığ ı  izlenim in i  edindik .  
Elbette sadece kad ın lar  üzeri nde değ i l  erkekler üzerinde de Şi l i  o lay
ları n ı n  etkisi olmuştur. Ancak kad ın lar, top lumu muzdak i  eş it  o lmıyan du
rumiarından,  maddi  bakı mda n bağ ı m l ı  ve güvencesiz o lmaları ndan ötürü, 
on lar ın yarı na olan güvensizl iğ in i  daha da sarsacak değ iş ik l i k  ve olay
la ra karşı çok daha ted irg i nd i rier. Biz propaga nda ve prat ik ça l ışmala
rı m ızda bu durumları da hesaba katmak zorundayız. 

Ne var ki , bu kolay bir  iş  değ i ld i r. Biz, sorunla i lg i l i  bi lg imizi n yetersiz 
olduğunu, ayrıca sorunun  genel teorik yönünün yeterince iş lenmediğ in i  
birçok kez k.abu l  etmek zorunda kald ık .  Komünistleri n burjuva ideoloj i 
s ine karşı savaş ödevieri, çoğu kez burjuva ideoloj isi nce i leri sürülen sav 
ve görüşleri eleştirmek g ibi ideoloj ik yapıyı ele a lmakla s ın ı rlandırı lmış ,  
komünizm ideoloj is in i  yetk i n leştirme (yeni tezler formüle etme, yeni  kanıt
lar a rama vb.) yüzeyinde tutu lmuştur. Ama, bizim asıl etki a lan ımız o lan 
emekçilerin kafa ları ve duyg uları nedir? Ayrı s ın ı f  ve ha lk  katman ları n ı n  
b i l i nç  düzeyleri n in  özel l i k leri nelerdir? i şte bun lar, üzeri nde daha fazla 
duru lması , daha sık ele a l ı nması gereken sorun la rd ı r. Bun lara yanıt  bu
lunmadı kça, yığ ı n  bi l inc i  ve psikolojis i n i n  temel n itel ik leri üzeri nde titiz
l ik le duru lmadı kça, günümüz koşu l ları nda ideoloj i k  savaş a lan ı nda ciddi 
kazan ım lar  elde edebileceğ im ize güvenemeyiz. 

Yığ ı n  b i l inc in in ,  bir yandan bir bütün alarak,  öte yandan da ayrı 
ayrı ha lk  kesi mleri, katman ve g rup lar  o larak  öğ ren i lmesi n i n  ne kodaı 
büyük bir  önem taş ıd ığ ın ı  biz çok iyi b i l iyoruz. Ancak, görülüyor ki, böylesi 
karmaşı k sorun lar ın  incelenmes in i  b i l imsel temele oturtmak gerek. Bu da 
ancak bu a landaki uzma nlar ın  bel k i  de, b ir  d izi enstütü ve kurumun  yapa
bi leceğ i bir iştir. Bizi m g ibi küçük bir  parti için bu çok büyük bir problem
d i r  ve böylesi bir sorunun  üstesi nden gelecek güce sah ip  değ i l iz .  Kanı ma 
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göre, bu problemler de çeşitl i ü lkelerin komün istlerin in  kol lektif çaba ve 
katkısıyla çözülebi l i r. Bel l i  b ir  topl umda, bel l i  b ir  ül kede bu sorun lar  kuş
kusuz daha somut olacaktı r. Ama, sözkonusu sorun lar ın  incelenmesindeki 
yöntemler konusunda bi lg i  a l ı ş  veriş i ,  b i l imsel enformasyon ve deney de
ğ iş-tokuşu bu ala nda çok şeylerin yap ı lmas ın ı  sağ l ıyabi l i r. Ve sanıyoru m 
ki, « Barış  ve Sosya l izm Sorun ları » dergis i  bu yönde bize değerli yard ı mda 
bulunabi l ir. 

Biz, bütün ça l ı şma ları mız ın verim l i ,  savaş ım ı mız ın etk in o lmasın ı  isti
yoruz. Amacım ız, demokratik, a nt i -emperya l ist, köklü topra k devri miyle 
ü lkemizde sosya l izmin yolunu açmakt ı r. Ve biz, y ığ ın lar  a rası nda etk in
l iğ im izi artt ı ra rak, Marksizm-lenin izm  i l keleri n i  yaratıcı l ı k la pratiğe uy
gu layarak, dünya devrim hareketi n i n  zeng in  deney imleri nden yararlanarak  
ve ayn ı  zamanda ü lkemizin somut öze l l i kler ini  gözönünde bulundurarak  
bu amaca doğru azimle yürüyeceğ iz. 
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Enerji sorununun sınıfsal özü 

ib Nörlund 

Danimarka Komünist Partisi Yürütme Komitesi üyesi 
ve Merkez Komitesi Sekreteri 

Çağdaş dünya, çeşitl i a lan lardaki  gel işme sürecinde çel işki lerle, hemen 
çözümü gereken sorun larla ka rş ı laşmaktad ı r. Bun lardan bi rçoğ unun çö
zümü için ayrı ayrı ü l kelerin ça ba ları yeterli değ i ld i r, tüm dünya hal k lar ı
n ın  ortak çabası  gerekl id i r .  Enerji sorunu da bun lardan bi rid i r. Bu, birçok 
ü lkenin önünde çok ciddi b ir  sorun o larak  du rmaktad ı r. Bu  sorun değ i ş i k  
topl u msa l düzenleri o lan ü ı keleri (sosya l ist ül keleri, gel işmiş ka pita l ist 
ü l keleri ve azgel işmiş ü l keleri) çeşitl i  ö lçü lerde etki lemektedir. 

Enerji sorunu ,  çözümü için kendi çı karları na ve a maçlar ına uygun  bir  
strateji sapta maya çal ışan çeşitl i  topl umsal  güçlerin ve pol i t ik  ak ı mlar ın 
temsilci/erin i  de i lg i lendirmektedir. Bugün işçi s ın ı fı n ı n  pol it ik öncüsü o lan 
komün ist partileri de enerji sorununa d ikkatle eğ i l i yor lar. 

B i l ind iğ i  g ibi burjuva ideolog la rı, çağ ı mızdaki genel karakterli d iğer 
sorun lar  g ibi enerji sorununun  da kapita l ist top lumda pol it ik savaş ım ko
nusu yapı la mıyacağ ın ı ,  bu sorunun  çözümü için h ükümetlerin önerd iklefi 
prog ra mları  top lumun bütün katmanların ın  desteklemleri gerektiğ in i ,  do
layısiyle işçi sı n ıf ın ın bu sorunlarda burjuvazin in politikas ın ı  izlemesi 
gerektiğ in i  söyl üyorlar .  Bu sav, el bette as ı ls ızd ı r, ya n l ı ştı r. Kapita l ist top
l umda i ktidar çevreleri, enerj i sorununun  çözümü için burjuva top lumunun 
s ın ı fsal ya p ıs ın ı  yansıtan ve tüm emekçilerin, tüm i lerici insan l ığ ı n  ç ıkar
lar ın ı  d i le getiren işçi s ın ı f ın ın  ç ıka rlarına ve sosyal amaçlarına ters dü 
şen b i r  strateji hazır la maktad ı riar. Bundan ötürü işçi s ı n ıfı bu a landa da  
kendi stratej is in i  sapta mak, önünde hang i  ödevlerin durduğu,  savaş ımda 
hangi yeni etkenleri gözönünde bu lundurması gerektiğ i  hakkı nda açık, 
kesin düşünceye sah ip  o lma l ıd ı r. 

Enerji sorunu ,  insanları n  yaşam ve eylemlerinin gerekli enerji kaynak
lar ın ın ,  gerekseni ld iğ i  ölçüde ku l lan ı labi lecek rezervierin sağ lanması de
mektir. Bu sorun insanl ı ğ ı n  tüm tarih i  boyunca varolagelmiştir. Fakat gü
nümüzde özel b i r  n itel ik ,  büyük b ir  kesk in l ik  kazanmıştır. 

Enerji sorununun  keskin leşmes in in  ciddi nedenleri va rd ı r. Yüzy ı l ım ı zda, 
özel l i k le b i l imsel-tekn ik  devrim in  başlamasıyla insan l ığ ın  enerji gereks i 
n imi ,  ü reti len ve ku l lan ı lan  yakıt ları n  hacmi ,  herşeyden önce de üretim  
güçleri n in gel işmesiyle insa nları n yaşa mında ve  ü reti m  ça l ışmaları nda 
gerekl i  olan enerjiyi sağ lamada daha geniş olara k  ku l lan ı la n  ve bir 
dçıha yen i lenemiyen yakıtları n  hacmi hızla arttı. Onceleri enerj i  sorunu  
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ya ln ız  u l usal düzeyde, şu veya bu devletin enerji gereksinmelerin i  karş ı 
layaca k yerli kaynaklar ın yetersizl iği  (bu dünya enerji piyasası hesabına 
kapatı l ıyordu) sorunu olara k  ortaya çı kıyordu .  Günümüzde ise g lobal 
enerji sorunundan, dünyadaki enerji rezervlerin in  tükenmesinden, insan
l ığın emrindeki kaynak ları n  s ın ı rl ı  o luşu ve bun ları n  yeri n i  a labi lecek 
başka kaynaklar ın o lmamasından ötürü enerji gereksinmeleri ni ka rş ı la
man ın  g üvence a ltı na a l ı na madığ ından sözedil iyor. 

i lerici araştı rmacı lar, komünistler enerji sorununun  g iz lediği  reel teh l i 
keyi ka bul  etmekle birl ikte, bu sorunun tüm insan l ığ ın  ve  ayrı ayrı ha l k 
ları n çıkarları gözönünde bu lunduru la ra k  çözü lebi leceğ i kanıs ı ndad ı rlar. 
Bunun için ik i  zorun lu  koşu l  gözönünde bu lunduru lmal ıd ı r :  Birincisi, varo
l an  doğa l  kaynak ları , özel l ik le tüketi len ve bir daha yeni lenemiyen yakıt 
rezervleri ni mümkün olduğu  kadar daha uzun za man yetmesi için rasyo
nel biçimde ku l lanmak .  i k incisi , atom, jeotermal su lar, rüzgôr, güneş ener
jisi vb. de dah i l  yeni enerj ik  kaynak ları araştı rmak.  ( I) Bu ödevler bir
birine s ık ı  s ı k ıya bağ l ıd ı r. insan l ı k  mevcut kaynak lardan, ortaya çıkarı lan 
enerji rezervlerinden rasyonel biçimde yara rlanara k  yeni enerji kaynak
lar ı  benimseme, bu kaynak lardan geniş ölçüde yarar lanabi lmek iç in ge
rek l i  yeni teknolojiyi ve sa nayi enfrastrüktürünü ya ratma ola nağ ı elde et
mektedir. insan l ı k, mevcut rezervleri gereksiz o lara k  çabucak tüketirse, 
çok kısa bir sü rede, çok büyük maddi güç  ve ti nsel gerg in l i k  pahasına, 
eski  sistemin içi nden ç ıkan değ i L .  onun y ık ı ntı la rı üzeri nde kuru lan yeni 
bir enerji s istemi ya ratma zorun luğuyla karş ı laşaca kt ı r. 

Enerji rezervleri n i  dünyadaki  yeraltı zeng in l i k leri oran ında tüketim i  ön
gören, a kı l l ıca hazırla nmış  bir  enerji bi lançosu olmadan, tükenen ve bir  
daha yeni lenemiyen enerji kaynaklar ından rasyonel biç imde yara r lanma 
olanaksızd ı r. Çağdaş dünyan ı n  enerji bi la nçosunda büyük bir  ora nsızl i k  
vard ı r  ve  bu bi la nço genel l i k le tüketimde i k i  tü r doğa l  kaynağ ın  (petrol 
ve gaz) ağ ı r  basmasıyle kara kterize ed i l i r. Petrol ve gaz, dünyada daha 
çok bulunan, fakat daha az  ku l lan ım l ı  o lon d iğer enerji kaynak lar ın ın 
yeri ni a ld ı lar  �e egemen duru ma geçtiler. Yüzyı l ım ız ın  başlarında dün
yadaki  enerji tüketimi  yapıs ı ,  enerji kayna k ları n ı n  yapıs ına uygundu .  1 900 
y ı l ı nda kömür tüketimi yüzde 94,9, petrol tüketim i  yüzde 3,9 ve gaz tüke
t imi  yüzde 1 , 2  id i .  Fakat 1 970 y ı l ları başları nda bunda açı k  b i r  çel işki 
gözlenmektedir. Kömür tüketi mi yüzde 23,3'e düşmüş, petrol ve gaz tüke
t imi  de yüzde 73,8'e yükselm iştir. (2) Hôlô kömür, dünyada tüketilen ve 
bir daha yen i lenmiyen rezervierin yüzde 90'dan fazlas ın ı ,  petrol yüzde 
6'sl n l ,  gaz ise yüzde 1 ,8S' in i  o l uşturmaktad ı r. 

( l) Burada sorunun  üçüncü yönünü ,  yani enerji ü ret imi  s ı rasında ayrı lan 
a rt ık lar  ve k ı rı nt ı larla biyosferin k i rlenmesi sorununu  e le a l m ıyorum .  
Boyutları ve  cidd i l iğ i  e rrerji b i l im in in  gel işmesi ölçüsünde ortan bu so
run daha fazla çevrenin endüstriyel yoldan k i rlenmesi sorunuyla i lg i ld i r. 

(2) Bak :  U N .  "World Energy Suppl ies», 1 973, ta�1 .  1 , 2. 
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Petrol ve gazı n egemen duruma geçmeleri el bette onları n büyük tek
noloj i k  üstün lük lerinden, birçok ekonomi kolunda bunları değiştirecek 
başka enerji kaynağ ın ın  bu lunma masından i leri gelmektedir. Fakat kapi
ta l ist d ünyada bu enerji kaynakları n ı n  ön  plana çıkmasının nedeni yalnız 
teknoloj i k  üstün lük ler değ i ld i r. Enerji bi lançosunda orantıs ız l ığ ın  oluş
masında, çok daha s ın ı rl ı ,  fakat ç ıka rı l ması ve işlenmesi daha kolay ola n 
enerji kaynaklar ına yönel me, bun ların  ç ıka rı l ması ve iş lenmesi için n is
peten daha az yatı rı m gereken, fakat çok aaha yüksek kôr sağ lanan bir  
ekonomi a lan ı  ha l i ne gel mesi de öneml i  rol oynamışt ı r. 

U lus lara rası ş i rketler bi l i nçl i olara k  enerji piyasas ın ı  tekel leştirmeye, bu 
piyasadan diğer enerji kaynakları n ı  uzak laştırmaya yönelmiş lerdir. 1 960 
y ı l la rı sonunda ABD'nin önde gelen petrol ş i rketleri kömür rezervlerin in  
öneml i  böl ümünü  kontrolleri a l t ına a l mış lar, pratikte bun ları işletmeyi 
du rdurmuş lar, nükleer enerji a lan ı nda k i l it noktalar ın ı  tutmuşla rd ı r. Ve 
böylece petrol tekelleri enerji tekelleri ha l ine gelmiş lerd i r. Bu  tekel ler 
başl ıca enerji ü retim i  ve tüketimi  a lan la rındaki etk i lerine daya nara k  enerji 
bi la nçosunun yapısı n ı ,  buna istedi k leri yönü vererek değ i ştirmişlerd ir. 

Kömürün enerji bi la nçosunda egemen durumdan düşürü lmesi ve bunun 
petrol ve gaz la  değ iştiril mesi, « kömür .. enerj is inden « petrol . .  enerjis ine 
geçiş birçok ü l kenin ekonomilerin i  petrol ve gaz itha l ine, dünya enerji 
piyasasına bağ ım l ı  duruma getirmişti r. Çünkü bi rçok ü l kenin bu tür enerji 
rezervleri yoktur. Omeğ in,  küçük bir ü l ke olan ve kendi petrol ve gaz 
rezervleri o lmayan Danimarka, enerji b i lançosunun yüzde 90' ln l  ithal pet
rol ve petrol ürünleriyle kapatmaktadır. 

Kapital ist ekonomin in yasa l l ı k ları petrol ve gaz üret imi a lan ın ı  daha da 
daraltmışt ı r. Gel işmiş ka pita l i st ü lkeler, öneml i  ölçüde kendi petrol ve 
gaz rezervleri o lduğu halde daha ucuz, daha « kô rl ı »  Yak ın  Doğu ,  Lôt in 
Amerika ve dünyan ın  diğer azgel işmiş bölgelerindeki enerji kayna klar ın
dan yararla nmayı tercih ediyorlar. Ka pita l ist ü l keler enerji sistemin in bu 
tür  b i r  eğ i l im  gösterdiğ in i n  en aç ık  kan ıtı ABD' n in  enerji sistemin in  ge
l işme yönüdür. ABD'nin 1 950-1 972 y ı l la rı a rası nda yaptığ ı ham petrol 
itha l i ,  önemli  ölçüde kendi rezervleri olmasına karş ın  9 kat a rtmı şt ı r. Ote 
yandan ü l kedeki ham petrol üret imi  de sürekl i  düşmüştür. (3) Ulus lararası 
petrol kartel ine üye 5 en büyük Amerikan petrol şirketi n in  (<< Exxon», 
« Sacony Mobi l  Oi l», «Texaco .. , «Gu lf Oi l »  ve « Standard Oi l  of Cal i
fomia ») 1 972 y ı l ı nda ürettiği petro lün yüzde 20'sinden azı Amerikan kıta 
sı nda elde edi l mişken, yüzde 55'ten fazlası Yak ın Doğ u ü l keleri nden sağ 
lanmışt ı r. Günü müzde ABD enerji bütçesinde ithal petrol ve petrol ürün
ler i  payı  daha da a rtmışt ır. 

Kapitalist şirketler, enerji sisteminin yapısının ve ekonomik coğrafyas ın ın 

rı> Bak :  UN. «World Energy Supplies», tabı' 1 .  2. 
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değişmesi sonucunda, enerji piyasas ında yapay olara k  ya rat ı lan yakıt 
s ık ınt ıs ından ya rarlana ra k  tekel karı sağ lama olanağı  elde ediyorlar. On
lar  bunu dünya piysas ında petrol i h ra ç  eden azgel işmiş ü l kelere ekonomik  
v e  politik baskı yaparak, ham petrol fiyatların ı  d üşürerek, aynı za'manda 
gel işmiş kapita l i st ü l kelerde petrol ü rün lerinin perakende fiyatlarını  a rt ıra
rak yapıyorlar .  

Bu gel i şmiş  kapita l ist ü l keler ve azgel işmiş kapital ist ü l keler emekçile
r ini çifte sömü rü sistemi 1 973-1 974 y ı l la rında «enerji buna l ı m ı »  adı  veri
len dönemde ciddi sarsıntılar geçird i .  

Burjuva a ra ştı rmacı l a rı ve pol it ikac ı ları enerji buna l ı mın ı  ya enerji 
kaynaklar ı n ın  tükenmiye başlad ığ ın ın  i l k  bel irtisi, yahutta petrol üreten 
ü lkelerin petrol satış ın ı  k ıs ı t lama yönünde a ld ı k la rı kesin karar ın  bir so
nucu olara k  göstermiye ça l ı şıyorla r. Asl ında enerji buna l ım ın ın  gerçek 
nedenleri kapitalist ekonominin yapısında gizlenmektedir. 

Enerji buna l ım ı ,  kapita l izmin genel buna l ım ın ı n  önemli  bir görünümü 
o lan  döviz-finans sistemi buna l ım ın ı n  yasa l sonucudur. Doları n  sürekl i 
değer kaybetmesiyle petrol ü reten ü lkelerin petrol satış ından sağ lad ık la rı 
reel gel ir h ız la düşmüştür. Azgel işmiş ü l keler petrol fiyat ları nı n  daha da 
düşmesiyle karşı  karşıya ka l m ış la rdı r. Bil indiği gibi  emperyalist devletler 
ekonomik bunal ı mdan, b'unun  yükünü azgel işmiş ü lkelere yükleyerek çı k
ma yol unu defa larca denemişlerd ir. 

Petrol ihraç eden ve baş l ıca rolü azgel işmiş ü l kelerin oynad ığ ı  OPEC 
örgütünde bi rleşen ü lkeler, u l us lararas ı  duru mda değişen pol it ik durum
dan,  barı ştan ve sosyal i lerlemeden yana olan güçlerin d ü nya politikasına 

etk i ler in in a rtmasında n ya ra rlanara k  emperya l istlerin bu ü1 kelerin doğa l  
zeng in l i k lerini yağ ma lama polit ikasına karşı kesin bir tu tum a ld ı la r. On
lar  petrol fiyat lar ın ı  önemli  ölçüde art ı rd ı la r  ve  1 973-1974 y ı l la rında ge
l i şmiş  kapita l ist ü l kelere petrol satı ş ın ı  k ıs ı tlad ı lar. Şunu da bel irte l im ki , 
enerji buna/ ım ı n ı n  en gerg in dönem lerinde bi/e bu ü l kelerin a ld ığ ı  petrol 
ekonomik yaşam ın  normal a kı ş ın ı  sağ l ıyacak düzeydeyd i .  

Petrol i h ra ç  eden ü l kelerin kesin tutumu sonucunda karla rın ın  b i r  k ı s 
m ın ı  kaybeden u lus lara ras ı  enerji tekel leri ge l i şm iş  kapita l ist ü l kelerde 
tüketiciyi a şı rı biçimde sömü rerek ya ln ız kayı plar ın ı  karşı lamak la ka lmadı 
lar, aynı zamanda bu yeni durumdan kar lar ın ı  azami  ölçüde artırmak için 
yarar landı lar. Bugün artı k birçok a raştı rmacın ın  yapıt la rında sa pta nmışt ır 
ki ,  ka pita l ist dünyada enerji buna l ım ı  u l us lararası tekellerin eylemi yüzün
den böyle sert biçimler a lmış ,  bu ü l keler ekonomi leri için böyle ciddi 
sonuçla r vermiştir. Çünkü bu tekel ler ka pita l ist ü l kelerin ekonomis in in ya 
rahatça gel i şmes in i  sağ lamış lar, ya da bunun gel işmesini açı kça balta 
la mış lard ı r. 

Tekel ler ka muoyunda. iç piyasadaki  fiyat a rt ış ları n ı n  dünya piyasas ın-
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dak i  a rtış ı  yansıttığı ve bunun petrol ihraç eden ülkelerin toptan fiyatla rı 
a rtırma ları yüzünden meydana geldiğ i görüşünü yaymaya ça l ı şt ı lar. Soru
nun böyle izah edi lmesi gerçekleri yansıtmıyordu.  Çünkü gel işmiş kapita 
l ist ü lkelerde petrol ü rünleri fiyatlarındaki  a rt ış asl ında dünya piyasas ında 
ham petrole yapı /an za mdan birkaç kat daha fazlaydı .  Enerji buna l ım ı  
döneminde petrol tekel ler in in eylemleriy le  i lg i l i  olara k  bir  a raştırma ya
pan Fransa Mi l let Mecl is i  Kom isyonu şu sonuca va rmıştı r :  Ulus lararası 
petrol tekel leri petrol ürün leri fiyatlar ın ı ,  ü ret im harca maları ve h a m  petrol 
fiyatla rı n ı n  çok üstünde o lara k  sapta mış lar  ve mümkün olduğ u kadar 
daha faz la kôr sağ la ma a macından hareket etmişlerd i r. Durum,  tüm ge
l i şmiş kapita list ü lkelerde böyleydi. 

Tekeller, çok az m i ktarda petrol satı n a la bi ld ik leri n i  söylüyorlardı .  Bun
lar  kô rla r ını  ga ra nti lemek iç in el ler i ndeki petrol ve petrol ürünleri stok
la r ı n ın  miktarını kam uoyundan ve hükümetlerden gizl iyorlard ı .  Tankerieri 
yolla rda tutarak onlar ın yük masrafla rı n ın  a rtmasın ı  bekliyorla rd ı .  Ve 
sonuçta, enerji buna l ım ı  zirve noktas ına azgel işmiş  ü l kelerin kıs ıt layıcı 
önlemler a ld ığ ı  1 973 y ı / ı nda değ i l  de 1 974 y ı l ı nda ulaşt ı .  Bu,  gel işmiş 
ka pital ist ü l kelerin enerji aç ığ ından üç kat fazla petrol ürün leri itha l ettik
leri bir yı /da oldu.  (") • 

Enerji buna l ı m ı  tekel lere çok büyük kôrlar elde etme olanağ ı. sağ lad ı .  
Ya ln ı z  u l uslara ras ı  petrol ka rtel i  üyesi ABD'n in  beş büyük enerji ş ırketi 
buna l ı m  y ı l larında kôrlar ın ı  2, 1 kat art ı rd ı /a r. (-') 

Tekeller, kapital ist ü lkelerin enerji piyasas ın ı  sömürerek, OPEC örgütü 
üyesi ü l keler a ras ındaki  b i rl iğ i b�lta la maya, bu örgütü kapital ist ü lkeler 
para la rı n ı n  değeri düştüğ ü  için ham petrol fiyat lar ına yaptı k lar ı  zamlar
dan  vazgeçirmiye ve böylece h a m  petrolün fiyat ın ı  düşürmeye ça l ı şıyorla r. 

1 973-1974 y ı l la rı enerj i  buna l ımı kapital ist ü l keler ekonomi leri için 
önemli sorun lar  ya rattı, sosyal çel i şk i leri daha da sertleştird i .  

Gel i şmiş  kapita l i st ü l kelere ver i len yakıtların kısıtlanması c idd i  ekono
m i k  sa rsı nt ı /ara sebep oldu,  ekonomin in  ana kol lar ın ı  ağ ı r  duruma soktu, 
ekonomik a ktifl iğ in düşmesine yol açtı . Tüm ekonomik bunal ı mlar  g ibi . 
enerji buna l ım ı  da her şeyden önce emekçi yığ ı n lar ın ın, işçi s ın ı fı n ı n  ya 
şamına etk i  ya pt ı .  Buna l ı m, isti hdam sorununu kötü yönde etki led i .  Enerji 
yetersizl i ğ i  yüzünden bi rçok fabrika kapandı .  Bu da işsizler ordusunun 
daha da a rtmasına sebep oldu .  Enerji tasa rrufu a macıyla b i rçok fabrika
n ın  k ısa süre ça l ı şma haftası uygu la ması ise iş ine deva m eden işçilerin 
bir bölümünün reel gel i rler ini  düşürd ü. Yakacak ma l ları ve elektrik ener-

(I) Bak : « Oi l  a nd Gas Journal .. , January 27, 1 975, p. 1 08.  
(.",) Bak :  «The Petroleum Economist . .  , March, 1 975, p. 1 82 ;  «Oi l  and Gas 

Journal . .  , Ja nuary 27, 1 975, p. 1 1 2. 
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jisi fiyatları n ı n  a rtması, zaten yüksek olon k i ra la rın  ve günlük gereksin
meler için harcamaları n  a rtmasına sebep oldu. 

Tekel ler enerj i  piyasas ındaki  dar l ı ktan karlar ın ı  art ırmak için ya rarlan
makla kalmadı lar, bunu politik şantaj ve d ikta a racı o lara k  da kul landı
l a r. Birçok ü l kenin ekonomi lerin in  u lus lara rası enerji tekel lerin in kontro
l ündeki enerj i  rezervlerine bağ ı ml ı  o lmasından ya ra rlanara k, tekelci ser
maye gel işmiş kapita l ist ü lkerde işçi s ın ıfı n ı n  kendi s ın ı fsa l çıka rla rı n ı  sa 
vunma hakk ın ı  k ısıt lamak, bu ü lkelerde politik durumu kendi yara rına 
değiştirmek iç in i şçi sınıf ına karşı açık, a nti -demokratik sa ld ı rıya geçti. 

Kapital ist Li l keler hükümetleri enerji buna l ı m ın ı  ya ln ı z  enerji dengesin
deki  orans ız l ığ ı  g iderme, yeni  ti p enerj i  kaynak ları benimseme ve yeni 
enerji kol ları gel iştirme yoluyla aşmayı dened i ler. Sorunun diğer yine çok 
önemli olan bazı yön leri ve herşeyden önce enerjiden rasyonel biçimde 
yarar lanı lması iç in gerekl i  sosyal koşul lar ın sağ lanması sorunu bu pol it i
kada yer a lm ıyordu ve bugün  de yer a lmamaktad ı r. 

Bu ü lkelerin i ktida r çevreleri geniş emekçi y ığ ın lar ın ı  amansızca, ac ıma
sız:ca sömürmeye son vermeyi akıllarından bile geçirmemişlerdir. Hiçbir 
ka pita list ü l kede u lus lara ras ı  enerji tekel lerinin çevird ik leri dalaverelere 
karş ı  etkin bir önlem a l ı nmamıştır. Enerji buna l ım ın ı n' temel yükünü emek
çi lerin sırtı na yüklemek için ise çeşitli önlemler a l ı nmışt ı r. Tüm kapital ist 
ü l kelerde olduğ u g ibi Danimarka'da da petrol ürünlerine zam yapı ld ı .  Bu, 
geniş tüketici yığ ı n ın ın  durumunu daha da ağ ı rlaşt ırdı .  

ote yandan enerji s ık ı ntısı olduğu  h alde si lôh lanmayla bağl ı  mi l itarist 
a maçla r için enerj in in  veri msiz a lan larda ku l la n ı lması sürdürül üyordu.  

Burjuva devletleri hükümetlerin in  a ncak emekçilerin soyulup sömürül
mesini  « ku ra l lara bağ lama "yı  önerecek yetenekte olduk ları görüldü.  ABD 
yönet imin in politikası bunun tipik örneğ id i r. (6) Amerikan hükü meti ey
lemde tekellere tüketiciden yeni yeni vurgun lar  vurma hakk ı  tan ımakta 
d ı r. Yeni enerj i  politikas ın ı n  ya ratıc ı la rı i le petrol ve gaz ku mpanya lar ı
n ın ayrı ld ık ları biricik nokta enerji piyasas ından a lacak ları payı n  büyük
lüğüdür. Resmi verilere göre 1 973 y ı l ı nda ABD petrol ve gaz endüstris inde 
elde edilen gel i r  1 8  mi lya r doları bu lmuştur. Ekonomin in  bu kolunda 
eylem gösteren tekel lerin hesabına göre 1 985 y ı l ında onların karı 1 50 mi l 
ya r dola r  o lmal ıd ı r. Hükümet ise onlara kural la ra bağ l ı  fiyat a rtışı önere
rek yal n ız 1 00 mi lyar dolar  kar gara nti etmektedir. (7) H ükümetin tekel 
leri hesaplad ık lar ı .  karın üçte birinden yoksun bırakıp b ı ra ka mayacağ ın ı  
kesin olara k  söyleyemeyiz. Fakat ş imdiden kesin olara k  söyleyebi l i riz ki, 

(Il) Bu politika enerji tüketimini  k ı s ıt lama yoluyla enerji rezervlerin in ta 
sa rrufu, piyasaya bağ ı ml ı l ı ğ ı n  azaltı lmas ı  içi n u lusal kaynak ları n  gel iş
tir i lmesi g ibi önlemleri içermektedir. Fakat bu önemler yeni değ i ld i r  ve 
çeşitli burjuva hükümetleri n in  progra mla rında yer a lm ı şt ı r. 

(i) Bak :  « i nternational  Hera ld  Tribune .. , October 1 4, 1 977. 
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önümüzdeki y ı l larda tüketici önemli fiyat a rtışlarıyla karşı laşacaktır. Hükü
metin önerd iğ i  pol itikayı savunmak için i leri sü rdüğ ü biricik kanıt şudu r :  
Eğer fiyat artış ı ayarlaması sağ lanmazsa fiyatlar çok d a h a  fazla. örneğ in. 
gaz fiyatları 15 kat artab i l i r. "Yeni » politika burjuva hükü metleri n in ,  tekel
lerin enerji sorunuyla ilg i l i  d iktas ın ı  k ı ram ıyacağ ın ı ,  petrol ve gaz rezerv
lerinden tüm toplumun ç ıka rına yarar lanma sorununu çözemiyeceğ in i  gös
termektedir. 

" Geleneksel " enerji kaynakların ı  paylaşma a lanındaki  karmaşı k sosyal 
sorunları çözme yeteneğ inden yoksun olan burjuva top lumu, yeni, daha 
ka rmaşı k sorunlar yaratmadan yeni enerji kaynaklar ından yararlanma 
sorununu da çözemez. Danimarka iç in böyle bir enerji kaynağ ı ya ln ız  
nükleer enerji o labi l ir. Fakat günümüzde nükleer enerji u lus lara rası tekel
lerin eylem a lan ları ndan Qir i  ha l ine  gelmektedir. Onlar bu a landa da 
yeni, aşırı kôr sağ lama ola nakları elde ediyorlar. Bunun la birl i kte, teke l 
ler in  e l ine geçen nük leer enerji yaln ız emekçileri yeni b i r  sömürme aracı 
olmakla kalm ıyor, aynı zamanda büyük bir teh l i ke kaynağı  o luşturuyor. 
Güçlü ve ö lüm tehl i kesi g izl iyen enerji kaynakları n ı n  kontrolsüz ku l lan ı l 
ması ,  tüm can l ı  va rl ı k lar  i ç i n  büyük b i r  teh l ike o luşturan  radyoaktif ele
manla rla çevrenin k i rlenmesine yol açacaktır. Bundan ötürü emekçiler 
tekellerin nük leer enerji ku l lanmasın ı  protesto etmektedirler. 

Kapita l izmde bi l imsel·teknik i lerlemenin başarı ları ndan yararlanmadaki  
çel i şk i ,  daha Marksizm·leninizm k lasik lerinin belirttik leri g ibi, burjuva 
uygarl ığ ın ın  yasal bir yönünü  o luşturmaktad ı r. Bu çelişkiyle i lg i l i  olarak 
F. Engels « Doğa'n ın  Dia lektiğ i . .  yapıt ında şöyle d iyor :  «Şimdiki üretim 
tarzı nda doğa l  ve top lumsal sonuçları bakım ı ndan insan eylemin in genel· 
l ik le ya ln ız  birinçi, yönü, en açık ,  gözle görülen yönü ele a l ı nmaktadır. Bu 
du ru mda. bu eylemin d iğer  yönlerin in  büsbütün başka yönde, çoğ un luk la 
birincisi n in  karşıtı durumunda ortaya ç ıkmasına neden şaşı lsı n . . .  " (R) 

Kapita l ist ekonom i  için en yak ın  ve en öneml i  a maç  azam i  kôr sağ ' 
la maktır. Bu a maç uğruna patronlar daha geniş kapsaml ı  sosyal ödevleri 
görmezli kten gel iyorlar, yahutta bunları hesaba katmıyorlar. Ve böylece 
kapita l i st top lumun ekonom i k  yaşam ı  kendisi kapita l i st d üzen in  burjuva 
hükümetleriyle y ık ı lamıyacağ ı  sonucunu çıkarma ola nağ ı vermekted i r. Ka· 
pita l ist üreti min ,  kend ine özgü ü retim  i l i şk i lerin in  koşu l land ı rd ığ ı  s ın ı rl ı  
a maçlar i le çağdaş bi l imsel-tekn ik  devrimin in  etkisiyle gel işen ü retim 
g üçleri a rasındaki çelişki d ünya gelişim indeki buna l ım ı n  derinleşmesinin 
temel nedenid ir. 

Karl Marks' ın da bel i rttiğ i gibi ,  kapita l izm de dahi l ,  uyuşmaz çel işki leri n 
bu lunduğu top lumlarda üretim a raçları i le  ü retim i l i şk ileri a rasındaki 
çel işki ler s ın ıf  savaşı m ı  yoluyla çÖzÜlÜr. Bundan ötürü top lumun başl ıca 

(8) Karl Marks, F. Engels, Yapıtları, c. 20. s. 499. 
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dönüştürücü, yeni leştirici g üçü olan işçi sı n ıfı tüm insan l ığ ın  yaşamıyla 
i lgi l i  soru ları ya nıtla makla, tari hsel perspektifi gözönünde bu lundurarak 
ve günümüzde hemen yapı lması gerekeni bel i rterek bu sorunlara çözüm 
yolu göstermekle yükümlüdür. 

Dan imarka komünistleri, enerji a lan ında üretim güçlerini gel işti rme sıra
sı nda çel işki leri ortadan ka ld ı rma biçim ve metodları sorununu ele a l ı r
ken ik i  şeyi hareket noktası yapıyorla r. B i rincisi, onla r, insan l ı ğ ı n  gel işme 
perspektif inin en güven i l i r  yönlerinden birini ,  kuşkusuz, nük leer enerj in in  
rasyonel biçimde ku l lan ı lmasıyla bağ l ı  o lduğunu gözönünde bu lunduru
yorle r. i kincisi, on lar, tekel lerin nükleer enerji a lan ı ndaki amaçları n ı  d� r 
s ın ıf çıkarları ,  kôr sağ lama düşüncesin in beli rled iğ in i ,  ka pita l istlerin, top
l umun  yararına nük leer endüstri kolunu  gel i ştirme yüküm lü l üğ ünden s ıyrı l 
maya ça l ı ştık ları n ı  unutmuyorlar. Başka b i r  deyiş le, komünistler genel l ik le 
bi l imsel-teknik gel işmeye ka rşı değ i l, b i l im ve teknikten kapita l i stlerin 
yaptık ları g ibi ya ra rlanmaya karş ıd ı riar. Nük leer enerj iden doğ ru biçimde 
yararlanma sorunu anti-tekelci savaş ımın ,  s ınıf savaş ımın ın  kapsamına g ir
mektedir. 

Tekellerin atomun korkunç gü'cüyle keyfi davran ış ları büyük bir teh l i ke 
doğu ruyor. Ve bu günümüzde köklü sosyal dönüşümler yapılması gerek
l i l iğ i n i n  yeni bir kanıtıd ı r. Tekel lerin egemenl iğ i  koşu l ları nda enerji buna
l ı mı na kabul ed i l i r  bir çözüm yolu bu lunamaz. Bu da sosya l ist üretim i l i.ş
ki leri kurul ması ve komünist top luma geçiş gerekl i l iğ in in  bir kanıtı d ı r. 

Fakat kapita l ist toplumun devri mci yoldan y ık ı lması sosya l izmin,  komü
nizmin kurul ması , komünistlerin uzun süreli stratej i k  a macıd ı r. On lar  bu
gün, sermayen in  ekonomik, pol i t ik  ve tinsel bask ıs ı  a lt ı nda burjuva top
lumu koşu l lar ındaki savaşım aşamasında nasıl bir strateji uygulamal ı 
d ı rIar? 

Kan ımızca, ak ı l l ıca saptanm ı ş  b i r  stratej ik  doğru ltu bir yandan tekel
lerin yeni ,  bugünkünden daha teh l ikeli sorun lar yaratmaları n ı  engelle
meyi, öte yandan tekel lerin, enerj i  sorunu da dahi l ,  tüm g lobal sorun ları 
işçi s ı n ıfı n ın  ve geniş emekçi y ığ ın lar ın ın  zarar ına çözmeleri n i  engel lemey i  
içermel idir. 

Bu a maçlara ulaşmak iç in veri len savaş ım anti-tekelci savaş ım ı n  bi le
şen bir böl ümü  sayı l ma l ıd ı r. Danimarka Komün ist Partisi 'n in 1 976'da ka
bu l  edilen Programında ..  Ulusal ve Demokratik Enerji Politikası . .  baş l ı k l ı  
b i r  bö lüm vard ı r. Burada tüm toplu m  iç in  yaşamsal önemi  o lon  sorunun 
çözümü  uğrunda Danimarka komün istleri n in savaşım ın ı n  temel i l keleri 
sa ptanmışt ı r. 

Bu politika, enerji buna l ım ın ın  üstesinden gelmeye yönelik tüm ulusal 
politikalar g ibi, yepyeni kaynakla r bulma ve mevcut enerj i  kaynaklar ın
dan rasyonel b iç imde yararlanma yoluyla ü l ke halk ına ve ülke ekono-
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mısıne gerekl i  enerjiyi sağlamayı içermektedir. Bunun sonucunda ulus
lara rası enerji tekellerin in  enerji sağlama a lan ında  yarattı k ları yapay 
s ın ı rlamaları ortadan ka ld ı rmak, bu tekellerin aş ırı kôr sağlama pratiğine 
son vermek mümkün  olacaktır. 

S ın ıfsal, demokratik nitel i k  taşıyan bu pol itika emekçilerin kapitaljst 
top lumda iktidar çevrelerin in  enerji sorununu burjuvazin in ya ra rına çöz
mek a macıyla getirdikleri «tasarruf uygulaması»n ın  masraflar ından kur
tu lmalar ın ı  sağlayacakt ı r. 

Progra mın  bu bölümünde Danimarka Komünist Partis i 'nin a maçları ve 
ödevleri şöyle formüle edi lmekted i r :  

« Enerji politikas ın ın  a macı ,  ha lk ın  en önemli  gereksinim lerini , yan i  ı Ş ı k, 
ıs ıtma, elektri k l i  a letleri ku l lanma, u laş ım, üyetim ve aynı zama nda in
sanları n  yeni gereksi nmelerini karşı layacak olan yeni mal lar  ü retimi  iç in  
gerekl i  ucuz enerji sağla maktı r . . .  

U l usla ra rası kapita l i st tekel ler enerji sağlama işlerin i  kontrol etmelerin
den yarar ları ıyorlar, bunu aşırı kôr sağlama ve toplum üzerinde egemen
l i k lerini sürdü rme a racı o larak  ku l lanmaya çal ışıyorla r. Bundan ötürü de
mokrati k ekonomi politikasın ı n  başl ıca istem lerinden biri enerji sektörü
nün mil/i/eştirilmesidir . . .  " 

Bugün kapita l ist toplumda enerj i  sektörünün mi l l i leştiri lmesi için gerekl i  
tüm tekn ik-ekonomik koşul lar vardır. Bu sektörde ü retim i n  yoğunlaşması 
ve teknik donatım ı  sağ lanm ış, onun toplumsal laşması yüksek düzeye ulaş
mışt ır .  Bununla birli kte top lumsal gel işmen in  istemleri gözönünde bu lun
duru lursa enerji sektörünün mi l l i leştir i lmesi ya ln ız mümkün değ i l, aynı 
zamanda zorun luktur. 

Fakat mi l l i leşti rme ya ln ız  başına enerji sorununu ve bununla i lgi l i  diğer 
sorunlar ın çözümünü garanti etmemektedir. Mi l l i leştirme önlemleri devlet
tekelci sistemle yönetilen toplumlarda da a l ı nabi l ir. Bundan dolayı ger
çekleşmesi a ktif demokratik hareketlerce sağlanacak o lan demokratik 
m i l l i leştirmenin çözümleyici önemi vard ı r. 

Dan imarka Komünist Partisi 'n in önerdiğ i  enerji sektörünün gel işmesi 
için a na i lkeler şöyle tanımlanabi l i r :  

« Enerji sisteminde atom enerj is inden yararlanman ın  i l k  koşu lu daha 
baştan bunun mi l l i leşti rilmesi ve bunun üzerinde halkın demokratik yoldan 
seçi l miş temsi lci lerinin ve tekellere bağ l ı  o lmayan eksperleri n katı l ı mıyle 
sıkı toplumsal ve demokratik bir kontrol sağ lanmas ıd ı r. Ticari a maçlarla 
empoze edi len,  yahutto Ortak Pazar tarafından dayatı lan atom iş letmeleri 
kurucu luğuna son veri lmel id ir, fakat u l usal ekonomin in ç ıkarların ın  gere
ği olarak bu alandaki  ü retim deneyiminden yararlan ı lmal ıd ı r .  Danimarka, 
sosya l ist ü l kelerle işbir l iği yoluyle atom enerjisi a lanında kapital i st tekel
lerin oyun la rın ı  suya düşürebil ir . • •  " 
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Enerji sorununun çözümü yol u nda açı lan  yeni ola naklar ve enerji buna
l ımı  dolayısiyle a rtan teh l ike, yahutta nükleer enerj in in  ku l lan ı lmasından 
doğan doğa l  sonuçlar a rasındaki tuta rsız l ı k  halk y ığ ın ları nda öfke yaratı 
yor, onları savaş ıma çekiyor. Bu sorun etrafı nda n yeni yığ ınsal ha reketler 
baş lamıştır. Hatta mi l l i leştirmeye ve kontrole genel l ik le karşı ç ıkan çevre
ler bi le günümüzde enerji sorunun  çözümü için böyle önlem lerin a l ı nma
s ı n ı n  zorun luğunu  ka bul  ediyorlar. 

Bu ak ımlar ın temsi lc i leri sorun lar ın asıl nedenlerin i  her zaman göremi
yor/ar. Bun lar ın  açık protestosu çoğu za man bu büyük sorun la rı ,  özel l ik le 
enerji sorununu ,  i kt idar çevrelerinin « iyi niyet>.iyle çözü lebi leceğ i hayal iy le 
bağ l ıd ı r. Bundan ötürü komün istler enerj i  buna l ım ın ı n  aş ı l ması uğrunda 
veri len savaş ıma katı larak .  bu savaşım ın  i lkesel a nti-tekelci nite l iğ in i  gös
termeye ça l ı şmal ıd ı r/ar. 

Genel a maca bağ l ı  yığ ı nsal anti -tekelci hareket enerji sistemin in  özel 
kapita l ist gel işme biçimine son vereb i l i r  ve onu yeni top lumsal kurumlara 
bağl ıya bi l i r. Komün istler, enerji sistemiy le i lg i l i  o larak u l usal demokratik 
kontrol progra mın ı  önerirken bu olası l ı ğ ı  gözönünde bu lunduruyorlor. Da 
n imarka Komünist Partis i 'n in Program ında şöyle deni lmekted i r :  «M i l l i leş
t ir i len enerji sektörünü özel enerji planı gereğ ince yönetecek, demokratik 
temele dayanan bir ulusal enerji genel müdürlüğü kuru lma l ıd ı r. 

Enerji sistemin in ,  atom elektrik santra l leri de içinde, tüm çözüm leyici 
a la nlarında i şçi lerin, memurlar ın ve onlar ın örgütleri nin ,  aynı za manda 
tarafsız eksperlerin geniş olara k  temsi l  edi lecekleri demokratik yönetim 
kurul/an kuru lmal ıd ı r. Bu yönetim kurul ları n ı n  büyük yetkileri o lmal ı  ve 
gerekirse ü ret imi  durdurabi ımel idirler. » 

Enerji sistemin in  gel işmesiyle i lg i l i  sosyal koşu l ları n  değ i şmesi ve ekono
min in  bu kol unda bi l imsel -teknik devrim in  en yeni başarı lar ından yarar
lanma ya ln ız  enerji bunal ı  m ın ın  üstesinden gelmek ve enerji sistemin in  
gel işmesine eş l i k  eden teh l ikeleri ortadan ka ld ı rmak iç in  değ i l ,  aynı za
manda topl umun  yenileşmesin in de zorun l u  koşu ludur  . 

. Komünistlerin teorik görüşleri ve pratik eylemlerin in  karakteristik yönü, 
tüm insan l ığ ın  çıkarlarıyla çeşitl i ü l keler ha l kları n ı n  sosya l -s ı n ı fsal ç ıka r
lar ın diyalektik b i rl iğ id i r. G lobal sorunların çözümüyle i lg i l i  burjuva ideo
loji ve politikas ına karşı çıkarken işçi s ın ıf ı  ya l n ız kendi sosyal -sı nıfsal 
konumunu  bel i rtmiyor, aynı za manda burjuvazin in  g lobal sorun ları daha 
fazla keskin leştirmesin i ,  derin leştirmes in i  önlemek için çetin b i r  savaş ım 
vererek tüm i nsan l ığ ın  geleceğ i ni savunmoktadır. i şçi s ın ı fı n ı n  enerji so
rununun ve diğer g lobal sorun la rı n  çözümü uğrundaki savaş ım ın ın  evren
sel önemi bundan i leri gelmektedir. Tüm insan l ığ ın  ç ıka rları n ı  savunma 
rolü burada ortaya ç ıkmaktadır. 
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[ ö Z E l  S A Y F A L A R  

Türkiye Devrimci i,çi Sendikaları Konfederasyonu 
Yönetim Kurulu'na 

Sayın send i kacı arkadaşlar, 

DiSK' in kuru luşunun 1 1 ' i nci y ı ldönümünü Türkiye Komünist Partisi adına 
ve kendi ad ıma kutlar. savaş ın ızda yeni başarı la r  di lerim.  

DiSK' in kurul ması Türkiye işçi ve send ika hareketinde uzun bir savaş 
biri k im in in  ürünü, yeni, tarihsel 'bir aşamanın başlangıcı o lmuştur. Çok 
çetin savaş koşu l ları nda geçen 1 1  y ı l l ı k  süreç bu gerçeğ i serg i lemektedir. 
işçi s ı nıf ı  için DiSK bir savaş okulu o lmuştur. Bu süre içinde DiSK' in ge
l işmesi  yağdan kıl çeker g ibi olma mışt ır. Sarı sendikacı l ı ğ ı  o lduğu g ibi .  
i şç i  s ın ı f ın ı .  send ika ları burjuvaz in in  kuyruğ una takma eğ i l im lerin i .  s ın ıf  
uzlaşmacı l ığ ı n ı ,  tutucu, oportün ist tutumları da yenmek gerekti. 

Bu gel işme DiSK'in V. Kongres inden sonra daha da bel irg in leşti. işçi 
s ınıf ı n ı n  sı nıfsal ve yığ ınsal sendikal  örgütü olan DiSK, emekçi ha l kı mız ın ,  
u lusun bütün ana sorunları na sah ip  çıktı . Emperya l izme, i şbi rl i kçi burjuva
ziye, gerici, egemen çevrelere karşı u l usal bağ ı msız l ık ,  barış, i leri demok
rasi, toplumsa l i lerleme ve sosya l izm savaşı nda bel i rg i n  rol oynad ı .  

i şç i  s ı nıfı ,  Amerikan kölel iği ne, faşist t ırmanmaya, kapita l i st sömürüye, 
terör ve baskı lara karşı grevlerle, yığ ınsa l  gösteri ler ve yürüyüşlerle sa
vaştı .  Bu savaş za man zaman sı kıyönet im, kanl ı terör, y ığı nsal tutuk lama
lar koşu l larında geçti. işçi sı n ıfı Demirdöküm'de, Profi lo'da, bari katlarqa 
kan döktü. 1 5- 16  Haziranda y ığ ı nsal d i reniş le pol it ik, sendikal hakla rı n ı  
savundu, egemen çevreleri, ha l k  düşmanı  hükümeti  geri letti. Parlamentoda 
çoğ un luk  gerici l iğ in  e l inde o lmasına karşın, DGM'lerin yeniden yasa l laş
masın ı  Türkiye işçi hareketin in en y ığ ınsa l genel d i renişiyle engel led i .  
Anti-demokratik, ha lk  düşmanı  düzene, gerici-faşist karması hükümete 
karşı «demokratik hak  ve özg ürlükler» miting leriyle yürüdü .  Proletarya en
temasyonal izmi ülkü ve i l keleri n i  i şçi s ı n ıfı 1 976-1977 dev 1 Mayıs yürü
yüş ve miting leriyle pol it ik yaşama geçirdi. Maden - I ş ' in, meta lürj i  işçi le
ri n in  ta rihsel grevi, işçi s ın ı f ın ın savaş gücünü, özveri l iğ in i ,  örgütl ü l ük  ve 
b i l inc in i  parlak bir  biçimde yansıttı . i şçi s ı n ıfı b i rl iğ i  iç in savaştı ve u lusal ,  
demokratik güçlerin eylem birl iğ i  i l kesini geniş emekçi y ığ ın lara yaydı .  
DiSK işte böyle b ir  savaş süreci içinde yükseldi. 
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Böylesi b i r  gel işme ka rşıs ında burjuvazi işçi s ı n ı f ına yönel i k  sa ld ı rı l a rın ı  
d a h a  d a  a rttı rdı . Ozel l ik le DiSK'j boy hedefi ya ptı .  Bu sald ı rı yal nız 1 Ma
y ı s  a lan ında o lduğu  g ibi pa nzerlerle, ku rşun larla sürmüyor, ideoloj ik sız
malarla ,  değ iş ik  yöntem lerle, D iSK' i  pasifl iğe itmek biçiminde de yürü
tülüyor. 

Değerli dostlar, 

Faşizm teh l i kesi günden güne üstel iyor. Türünler, Türkeşler, Demirel ler 
kontr-geri l la örgütlerini halkın üzeri ne sürüyor, Orduda gerici ,  m i l itarist 
k l iğ i  k ışk ı rtıyor. Bun lar  hükümet devi rmesine hazırlanıyor, ka n döküyor, iç 
savaş lara doğru g idiyor. Bun lar  Şi l i  faşist hükümet devi rmesine özeniyor. 

Böyle bir du rumda savaştan çeki lmekle, olaylara seyirci ka lmak la ,  teh 
l ikenin önlenemeyeceğ i herkesçe görülüyor. Faşizm teh likesi a ncak, işçi 
sı nıf ı n ı n  1 Mayıs ' larda, DGM' lere karş ı  savaş larda olduğu g ibi yığ ı nsa l 
eylemleriyle, tüm demokratik,  a nti-emperya l ist güçleri çevresinde top la
masıyla önlenebi l i r. Böylesi b i r  eylem çizgisi DiSK'in Vi.  Genel Kurul  ka
ra rlarına, i şç i  s ın ıfı n ın  ve ha l kı mız ın  u l usa l ç ıka rlarına uygundur. 

Türkiye Komün ist Partisi ta rihsel soru mlu l uğunun  b i l i ncinde, işçi s ı n ıfı n ın ,  
ha l kı mız ın savaş ın ın  içi nde, tüm i lerici güçlerle omuz omuza yer  a l ıyor, 
u l usal  bağ ı msız l ık ,  demokrasi, sosya l izm bayrağ ın ı  yükseklerde tutuyor. 

1 1  Şubat 1 978 

Dost selômlarımızla 

TKP Merkez Komitesi 

Genel Sekreteri i. Bilen 
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Türkiye Barış Derneği Kongresine 

Sayın delegeler ! 

Derneğ in iz in Genel Kuru lunu - yüce kongrenizi Türkiye Komünist Par
tisi candan seıômla r. 

Bu forum, ha lk ım ız ın  demokrasi ,  u l usal  bağ ı msız l ık  ve mutlu bir  gelecek 
için verdiğ i  savaş ın ,  dünya ha l kları n ı n  yeryüzünde kal ıc ı  bir barış için ver
di kleri savaşla bağ l ı  o lduğunu gözler önüne seriyor. 

- Genel Kurul tC?plantınız ,  bu forum ha l k ım ız ın  polit ik yaşam ında önem l i  
bir o layd ı r_ Bar ı ş  ü l küsü toplumun gen iş  katmanlarına yayı l ıyor. Bar ı ş  
savaş ım ı  yığ ınsa l laş ıyor, örgütlü b i r  n itel i k ,  örgütlü bir  b iç im a l ıyor. Halk ı 
mız ın barış, demokras i  ve u lusal bağ ı msız l ı k  yol unda k i  savaş gelenekleri 
tazelen iyor. 

Genel Kurulunuz, u lusa l  forumunuz Anayurdumuz ve ha l k ım ız  için çok 
önem l i  bir dönemde toplan ıyor. Anayurdu muz, ha l k ım ı z  büyük teh l i kelerle 
yüzyüzedir. Burjuvazi ,  egemen çevreler, bunlar ın hükümetleri, uzun y ı l la r
dır  Türkiye'yi emperya list b�ok lara ,  NATO'la ra bağ la mış lord ı r. Yıkımı, bu
na l ım ı  h ız landıran nedenlerden boşta geleni budur. Faşist t ı rmanış ,  ka n l ı  
sa ld ı r ı lar  buradan kaynak lan ıyor. 

Yayı l ıc ı  emperya l i stler, NATO'nun baş patronu Amerika n çevreleri dün
ya barış ın ı  torpi l l iyor, yumuşama sürecin i balta l ıyor. Bölgemizde, Yak ı n  
Doğ uda, Akdenizin özel l i k le Doğu kes iminde çıba n başları kopa rma yo
lunda sürekli k ı şk ı rtmolar, provokasyonlar  düzenliyor. Bu emperya list çev
reler, en başta Amerika n emperya l istleri yığ ınsal  i nsa n k ı rma s i lôh lar ın ı ,  
nötron bombalar ın ı  dünyaya dayatmak istiyorlar. Si lôh la nmayı durdurmak 
istemiyorlar. Kurduk ları bu  barbar l ı k  p lôn ları uğrunda Anadolu toprak 
ları n ı ,  toprak lar ım ızda kurduk ları sa ld ı rı üslerini ku l lanmak istiyorlar. 

Bu emperya l ist p lôn lara u lusça karş ı  ç ıkmak en kutsa l bir savaştır. Fa
şist tırma n ışa karşı savaş, harp kışkırtı c ı l ığ ı na, harp hazı r l ığ ına ,  ha rbe 
karşı savaştır. Ha lk ımız : Işçisi ,  köylüsü,  esnafı, ayd ın ı ,  kadı n ı ,  erkeğ i ,  gen
ci ,  yaşl ıs ı  tümüyle barıştan,  demokratik gel işmeden, u lusal  bağ ı msızl ı ktan 
yana bir· düzen, b ir  hü kümet için d i ren iyor. Barış Derneğ i 'n in  bu foru mu 
ha l kı mız ın bu en doğa l  istek leri n i ,  istem lerini d i le getiriyor. Genel Kurul  
kararları n ı n  bu doğ rultuyu izl iyeceğ ine kuşku yoktur. 

Kongrenize, ça l ı şmala rında büyük başa rı lar di leriz. 

26 Şubat 1 978 
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Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'nun 
10. Kongresi'ne 

Dünya gençl iğ in in  değerli temsi lc i leri, 

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi adına Dünya Demokratik 
Gençl i k  Federasyonu'nun Al man Demokratik Cumhuriyeti başkenti Berl in'
de toplanan 1 0. Kongresi n i  candan seıô mları m.  

Kongreniz dünya gençl iğ in in  emperya l izme, faşizme, .mi l ita rizme ve ı rk
ç ı l ığa karşı savaş birl iğ in i  d i le geti riyor. Barış, s i lôhs ız lanma, u l usa l ba 
ğ ı msız l ık ,  demokras i  ve sosya l izm için savaşan gençlik, s ı ra lar ın ı  daha da 
güçlendiriyor. 

i lerici Türkiye gençl iği ,  Amerikan emperya l izm ine, NATO'ya, toprakları 
mızdaki  sa ldır ı  üslerine, gerici, faşist güçlerin sa ld ır ı lar ına,  yerl i -yabancı 
tekel lerin a mans ız  sömürüsüne karşı savaşıyor. Sosya l ist ü l keler gençl i 
ğ iyle, kapita l ist ü l kelerin barı şsever, i lerici gençliğ iyle, Afrika, Asya, Latin 
Amerika 'n ın  özgürl ü k  ve kurtu luş sava şç ı la rıyla omuz omuza bu kongreye 
katı l ıyor. Dünya demokratik "gençl iğ in in  kopmaz parçası o lduğunu kanıtl ı 
yor. 

Dünya demokratik gençlik hareketinin öneml i  bir aşamasın ı  o luşturan 
1 0. Kongrenize büyük başarı l a r  d i ler im. 

25 Şubat 1 978 

Türkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesi 
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesı 
Genel Sekreteri i. Bilen Yolda,a 

Sayın Bi len yoldaş, 

Türkiye Komün ist Partisi Merkez Komitesi'ne ve kişisel olara k  Size 65. do
ğ u m  y ı l  dönümüm için gönderdiğ in iz kutla ma mesaj ından dolayı teşek
kür ederim. 

Size ve tüm Tür�iyeli komün istlere ül kenizde i lerleme ve yeni ,  oda letli 
bir düzen için verdiğ i n iz savaşta çok başarı lar d i lerim .  Partiledmiz a ra 
sındaki kardeşçe işbir l iği  i l i şk i lerin in  bundan böyle de başarıyla gel işe
ceğ ine inanıyorum. 

Prag 

2 Şubat 1 978 
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TKP MK Genel Sekreteri i. Bilen 
yoldaşın kısa biyografisi (5) 

Ç A T ı Ş M A : 

Kas ım Benekl i  bu kez trende rahattı. Birinci yere bi let kestirmişti. Ka
dife koltuğa kurulmuştu . Eli ndeki « kim l i k » cüzdan ı ndan başka, ça l ıştığı 
fabrikadan bir de « bonservis»  vardı .  Ne olur, ne olmaz d iye, el indeki 
m inicik ş ık  bavu lunu çift kapak l ı  yaptı rmışt ı .  Komitenin yayı nladığ ı  öneml i  
belgi  ve el  broşürcük leri ni val ize monte etmişti. 

Trende, bir yıl önceki arama yoktu. Ama gene de Güney ve Doğu i l le
rinden gelen yolcu lar göz a ltı nda tutul uyordu. Kürd istan 'da bask ı ,  tepe
leme bir l ik leri n in  a ra ma - tara maları sürüyordu. 

Tren rotar yaptı. Haydarpaşa 'ya geç geldi . Yolcular son vapura zor 
yetişti. Ga lata köprüsündeki " tütüncü .. kapa mıştı g i şesini. Zorluk  ç ıkm ıştı . 
Kas ım' ın  başka randevu yeri yoktu. Kas ımpaşada Tahtakadısı sokağ ı  vardı. 
O da olamazdı .  Nerdeyse gece yarı s ıydı .  Kurtuluş'a (Tatavla'ya) g itti. 
Rum yoldaşlardan marangoz Zaharyadis' in kapıs ın ı  ça ld ı .  Bu yoldaş kon
spirasyon konusunda pek titizdi .  Eski lerdendi .  Part in in istanbul  örgütünün 
durumunu aşağ ı yuka rı bi l iyordu. Kası m' ı ,  yine parti üyesi başka b ir  ma
rangozun evine geçirdi .  Kas ı m, o yoldaşı da tanıyordu .  Adı  Kolumenos'tu. 
iki kardeştiler. Birisi Beyoğ lu  Semt Komitesi' ndeyd i .  Ozveri l iydi ler. Bu kar
deşlerden büyüğünü Yunanistan'da faşistler, komünist ozan Beloyanis' le 
birl i kte ku rşuna d izdiler. 

Kasım ,  marangoz yoldaşlardan partinin durumu, Istanbul  örgütünün 
ça l ı şmaları üstüne bazı veri ler, düşünceler edindi. Konuşmalar ın ana so
runu pa rt in in o günkü durumuydu. Oğrendiği şey parti yönetimin in ,  Mer
kez Komites i 'n in oportünizm bata kl ığ ına daha da saplandığıydı .  

Hükümet ceza yasasında değ iş ik l i k  yaptıyd ı .  Buna uygun bir  de «af»  
çı kardıydı .  Cezaevlerinde yatan komünistler de bundan ya rarlandı lardı .  
1 925'te Ankara « istik lô l  Mahkemesi»nde ceza g iyen grup,  böylece, bir y ı l  
sonra hapisten ç ı ktı lard ı .  Burjuvazi, memelekelte gerici güçlerle, kom
prador ve ağalarla uzlaşma yolunu daha da açıyordu .  Bunu yaparken . 
i leri eğ i l imli ayd ın  kes imine karşı da bir « tatlı - sert » taktiği ku l lan ıyordu .  
Bu taktik, sa l lantı l ı ,  yarı yolda ka l ıc ı  ögeler üzerinde etki l i  de oluyordu. 
Hapisten ç ıkan lardan bir çoğu çekti g itti. Oportünist gruptan Şevket Sü
reyya Aydemir g ibileri, Pol it ik Büro'ya yeniden gel ip yerleşmiş lerd i .  Bun
lar, partiyi tümüyle kontrol larına a l ma k  çabası ndaydı lar. 

Amo, parti içinde, partin in  yapıs ında yeni bir  o luşum süreci başla m ıştı. 
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Oportünizme, uyuşukluğa karş ı  d i ren iş  canlanmıştı . I l lerde yeni parti ko
m iteleri kuru l uyordu .  Bu komiteler y ığ ın lara i n iyor, eylemlerle bağ lanıyor, 
fabrikalara g iriyordu. Eskişehi r, Adana, ızmi r, Istanbul ,  Ankara, Bal ıkesir, 
izmit, Samsun parti komiteleri iyice ayağa ka lkm ış lard ı .  Bun ları n  hepsi, 
TKP'yi işçilere, köylülere, ha lka,  yığ ı n lara, kamuoyuna duyurma çabaları 
içi ndeyd i ler. Merkez Komitesi, Pol iti k Büro bu parti örgütleriyle ancak 
pa muk  ip l ik le bağ l ıyd ı .  i l  komiteleri parti tüzüğünden ayrı lm ıyorla rd ı .  
Yetki lerini ku l lan ıyorla rd ı .  S ık ı  d i s ip l in  ve konspirasyonu uygu luyorlard ı .  
Merkez Komitesindeki oportünist k l iğ in  partiyi burjuvaz in in kuyruğuna 
bağ lamak, partiyi i şç i  s ı n ıf ından, y ığ ın lardan yal ı tmakta n başka bir şey 
olm ıyan pol itikası na,  yönetimine de boyun eğ miyorlard ı .  

Merkez Komites i 'n in  yayı n organ ı ,  bir gazetesi yoktu . Bu boşl uğu i l  
kom itelerin in ç ıkard ı k ları yayınlar doldu ruyordu. Merkez Komitesi, kom ite
lere yön, yöntem veremiyordu. Pol iti k Büro, il komitelerine ağ ızdan, o da 
çok seyrek, yönerge ve buyruk lar  sa l ıyordu .  Merkez Komitesi, savaşın ,  pol i 
t ik  yaşam ın  d ı ş ında ka l ıyordu .  Bu parazit b ir  u rdu.  Parti n in  gel işmesini 
engel l iyordu .  

1 926'da, Viya na'da part in in Konferansı top lanmışt ı .  Partiyi ka lk ınd ı rmak, 
onu yığ ın lara bağ lamak,  onu can land ı rmak, uyuşuk luktan, pasifl i kten kur
ta rmak yol ları a ranmış ,  öneri ler yapı lmış ,  kararla r  a l ı nmı ştı .  Bu kara r
la rı n  başında : Fabrika larda, işyerlerinde, mahal lelerde, o lanak lar  ölçü
sünde her yerde temel örgütler - hücreler, s ı rasıyla semt, i l  komiteleri 
kurmak gel iyordu .  Bu örgütleri devrimci ,  leninci i l kelere otu rtmak. ideo
lojik savaşı güçlendirmek. Part in in  polit ikasını yağ ın lara yaymak.  Part in in 
strateji ve taktiğ in i  aç ık  seçi k göstermek, bunu işç i  s ı nıf ına açmak, ona 
mal  etmek. Bu  da bası nla,  yayı n la,  a ktif propaganda ve aj itasyonla olur
du.  Konferansta Merkez Kom ites in in  yayın organ ın ı  ç ı karmak sonunu uzun 
uzun tartı ş ı im ışt ı .  lenin' i n :  Gazete ya ln ız  kollektif propaganda ve ajitas
yon a rocı değ i l ,  üste l i k  kol lektif b ir  örgütleyic idir i lkesi kabul edi lm işti. 
Bunun üzerinde, delegelerden : Naz ım H ikmet, Baytar Mehmet, Hamdi  
Şa mi lof ayak d iremişlerdi . Al ınan kararları n  içinde öneml i  daha ik i  tanesi 
vard ı .  B irisi , part in in yeni progra mın ı ,  1 922'de Ankara'da toplanan i i .  Kon
grenin önerisine uygun olara k  hazır lamak. Otekisi, kongreye g itmek, bu  
yüksek forumu hazırlamak.  

Viya na Konferansı 'nda a l ınan bazı  o lumlu kararlar, Şefik Hüsnü Değ 
mer' in  dayatmacasıyla, gene o konferansta Merkez Komitesi sekreterl iğ ine 
geti ri len provokatör Vedat Ned im' ler in el leriyle kenara savuru ldu .  Vedat 
Ned im, Şevket Sü reyya Aydemir, bu grup b i l i nçl i ,  metodik olarak partiyi 
y ığ ı n lardan kopa rm ıya, onu ha l ka; ka muoyuna duyurma mıya çal ıştı lar. 
Onlar ın taktiğ i ,  partiyi ismi var, c ism yok bir kuşa çevi rmekti. Böylesi b ir  
tutum, böylesi b ir  « parti » burjuvaz in in i ş ine gel iyordu.  Burjuvazi, Aydemir'-
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leri « afla » sa l ıverirken anlara böylesi b i r  görev yük lüyardu .  Merkez Komi�  
tesi 'ne çöreklenen bu ajan provokatörler, pa rt in in ad ın ı  bi le ha l ka duyu r
mak istemiyorlard ı .  

o dönemde, part in in içinde oportünist yönetime ka rşı çı k ı ş lar, Vedat 
Ned im  - Şevket Sü reyya k l iğ iyle çat ışma öze l l i kle  bu partiyi d uyurma so
runu üzerinde top lanmışt ı .  Onlar, ii komitelerin in  kendi öz ad larıy la bi ldir i 
ler yayı n lamalarına ka rşı ateş püskürüyorla rdı .  « Pa rtiyi işaô ediyorlar»  d i 
yorlard ı .  Daha ş irretçesi ve a lçakçası : « Pa rtiyi pol ise ihbar ediyorsunuz» 
yaygarasın ı  kopa rıyorla rdı .  çatı şma lar  öylesine sertleşti, öylesi ne bir yol 
a ld ı  ki, bu temel sorun Komintern'e götürüldü. Bu durumda Şefik Hüsnü 
Değmer, Vedat' la rı savunamaz oldu.  Komintern, du ru m u  yerinde incele
mek için, Türk iye'ye bir temsilci gönderd i .  Kitayga roski ad ındaki bu yol
daş, oportünist yönetime karşı savaşan lara hak verd i .  Bu çatışma,  Vedat 
Nedim' ler partiden kovu lduktan sonra da, daha başka biçi mlerde sürdü 
g itti. Savaş çetindi .  Oportünist yönet imin  köklerin i  sökmek kolay değ i ld i r. 

Vedat Nedi m' lere karş ı  savaş ım ın, pa rtiyi yığ ın lara duyurma g irişim i 
n in aç ı k  çatı şma lara dönüştüğ ü b i r  dönemde, i l  komitelerin in  başındaki 
soru m lu , enstürüktör - destekçi yoldaşlar ı  istanbul 'a çağ ı rd ı lar. Adana'
dan Kas ım Benekl i ,  izmir'den Aziz - Hüsa mettin Azdağ u, Eskişehir'den 
Şak i r  - Suphi, Anka ra 'dan Seyfi usta ve öteki i l lerden daha başka ları 
geldi le r. Seyfi usta, i I .  Kongrede Anka ra'dan,  işçi kesiminden Merkez 
Komites ine seçi l mişt i .  Partiye bağ l ı l ı kta, özveri l i kte, komünist mora l ı  temiz 
tutmakta herkese örnekti .  

Merkez Komitesi ' nde görüş ayrı l ı k ları ,  çekişmeler vard ı .  Sa l i h  Hacıoğ l u  
kenara i t i imiş  b i r  duru mdayd ı .  Merkez Komitesi üyeleri n in  Marksist düzeyi 
çok sığd ı .  K imi  aş ınmışt ı .  i i i . Kongrede Şefi k Hüsnü kol unun  Merkez Ko
mitesine soktuğ u  üyeleri n içinde çürük, polis ajanı  ola nla r çıktı. Hemşin l i  
«Ana » Mahmut bun lardan biris iyd i .  Bu  ada m Kası m' ı  da, i .  Bi len' i  de  
1 920 y ı l ından,  kurtu luş  savaşı gün lerinden tan ı rd ı . Bun lar, çeteyken ,  Mah
mud'un a mcası n ın  Maltepe'deki konağ ı n ı a lt üst  etmişlerd i .  Mahmud'un 
a mcası ,  ista nbul 'daki  ing i l iz servis in in  şefi kolanel - a l bay - Maksuvel ' in  
aja nıyd ı .  Kanağı bu iş lerde ku l lan iyordu.  «Ana» Mahmut, s ı ras ın ı  getirir, 
a mcasına söverdi .  Bu da bir numa ra yd ı .  Mah mut, Vedat  Nedim' in en has  
ada mıyd ı .  Ya ln ı z  Kası m ' ı n  soy ad ın ı  bi lmezdi .  Anadolu demiryolu kum
panyasında memurdu.  Haydarpaşada Alman direktörün yanı nda ça l ı ş ı rd ı .  
Genel l i k le parti iç in ,  özel l i k le i .  Bi len iç in  teh l i kel iydi . Bolşevik Baba 
Meh met Kas ım ' ı  uyarmışt ı .  

Adana'dan gelel i  bir hafta o lmuştu. Ha mdi Şa mi lof Alev yoldaş,  Mer
kez Komitesi 'nde Orgüt Bürosu şefiydi .  Bir  gün, Kası m yoldaşa : « Polit
Büro'ya gidiyoruz»  dedi . Gitt i ler, Kad ı rga'da, uzunla masına, tahta, eski bir 
konak. K im bi l i r  hangi  paşadan,  hangi «soyl u »dan kal maydı. Kasım ' ı  ka -
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pıdan iri yarı iki kişi karşı ladı .  Bunlar iki kardeştiler. Kası m  onları Mos
kova 'dan, üniversiteden tan ıyordu .  ik i  zengin çocuğuydu bunlar. Boylu 
pcsluydular, kafa ları koftu. Yüreksizdiler. Caka l ıydı lar. 1 920 y ı l larında 
istanbul 'dan Anadolu 'ya ç ıkmış lar. Yolda dümen k ırmışlar, geçmiş ler Kaf
kaslara. Serüvenci. Azerbaycan'da kalm ışlar. Partiye g i rmiş ler. Moskova'ya, 
Un iversiteye bu yoldan gelmiş ler. Memlekete dönünce, gel ip baba kona 
ğ ı na oturmuşla r. Ş ı k  g iy inmişlerd i .  «Soy l u "  oldukların ı  göstermek istiyor
lardı .  Bu iki kardeşten büyüğ ünün ad ı  Fahri ,  küçüğ ünün Şadan'dı .  i kisi de 
Kosım'a üniversitedeki parti adıyla seslendi ler. Büyüğü «soylu"  formunu 
tom o lma mıştı. «Yoldaş "  d iyordu. Küçüğ ü - Şadan « bey» o lmuştu. 

Hamdi Şa mi lof, görünüyordu, bu konağa i lk gel miyor. Sofa ları ,  kori 
dorla rı rahat geçiyordu. Konoğ ın  tahta merdivenieri pek g ıc ı rdıyordu .  üst 
kat to, a ltı g ib i ,  loştu. Genişçe bir sofa. Yerde minderler. Koca man bir 
manga! .  Daracacık sedirler. Biris i  sed irin bir köşesine i l i şm iş. Ayağa kalk
tı .  Tı knaz, ablak suratl ı .  Sı rı ttı : «Ooo ! Sizde mi  bura lardas ın ı z  Marat yol
daş . . .  " dedi .  Bu k iş i  Hüseyin Sait ad ında birisiyd i .  Kırı m l ıydı .  Bolşevikler 
partis ine 1919' larda g i rmiş .  Türkiye'ye gelmiş. Mustafa Suphi 'yi tanıyor
muş.  Da laveracıydı. Sonradan partiden bağ larını kökünden kesti. Aracı -
üstenci oldu. M i lyoner oldu. Gene sonradan öğreni ld iğ ine göre, partide 
görevlerin i  kötüye ku l lanmış .  Mustafa Suphi leri Anka ra'ya jurna l l ıyan 
Meh met Emin ve Süleyman Sami'lerle i l i şk i leri varmış. Konağa bugün niye 
gelmişti ? Kosım'a neden : « Ma rat yoldaş • . .  Marat yoldaş . . .  " diye d i l  
döküyordu?  . . .  

Bu  adam da Kasım' ı  üniversiteden tanıyordu. üstel i k  Baba Mehmet' le 
teyze çocukları o lduklar ın ı  do b i l iyordu.  Ya ln ız  Kasım ad ın ı  bi l miyordu .  
Sonra, üniversiteden sonra nerede, ne o lduğunu da,  söylememiş lerse bi le
mezd i. 

Marat adına gel ince. Bu, i .  Bilen yoldaşın, 1 923 y ı l ından bu yana parti 
ad ıd ı r. i. Bi len, on larca ad ve soy adıarı ku l lanmışt ır. B i r  defas ında, ista n
bu l  Başsavcı s ın ın  karş ıs ına tutuk lu çı kard ı kları zaman, dosyasından tam 
36 ad ve soyadı çıkmışt,. B i len şaş ırmam ı ştı .  Savcı do,  s ı ra lad ığ ı  soyad
ıarı n ı  i spatlayamamışt ı .  Bi len, uzun süre polisi n  e l ine düşmemişti . Aran ı 
yordu .  1 927'de, bir  ara mada, Çaml ıca'da bir yoldaşın evinde, Bi len' in bir 
fotografı pol is in e l ine geçmişti .  Panama şapkal ı ,  duman i ı  gözl ük lü ,  saka I
SiZ, bıy ıks ız bir betik. Pol is ,  her yakaladığı  komüniste, ya da komünist 
sandığ ı her tutukl uya bu fotografı gösteriyordu. K imi  dayakta n kurtu lmak, 
k imi  dayağa dayanamamak nedeniyle, k imi  de bi le bi le, belôyı baştan 
savmak için gösterilen fotografa bir ad uydurmuştu. Kimi leri de, pol is in 
sorduğu ada evet demişti. Sözün kısası ,  bu adları n içinden k imse çıka
mazrl, .  

Marat adın ı  ona Nazı m Hikmet koymuştur. üniversitede, ders l i klerde 
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duvarlara devrimcilerin resimleri as ı l ı rd ı .  B i r  dersl i kte : Rabespiyer, Dan
ton ,  Marat  duvara s ı ra lanmıştı .  Büyük Fransız Devrim in in  başları sergi 
lenmişti . Naz ım ,  daha sonra la rı , bu ad ları " I ht i lô l i  Kebir» - Büyük Dev
rim koşuğ unda ka l ıba döktü, s ı ra lad ı : "Yaşasın Mara t !  . . .  doğan, ölen, 
doğa n haya t !  . . .  » deyip kesmişt ir. 

Kadırga'daki  konakta Kasım' ı  büyükçe bir  odaya a ld ı la r. Pencereleri 
cumba l ı ,  kafesl iyd i .  Yere ha l ı  seri l iydi . Eğ ri bacak l ı ,  oval bir masan ın  ba 
ş ına ik i  k iş i  oturmuştu. Şam i lof yanda, iskemledeyd i .  Masa başın ı  Vedat 
Nedim' le Şevket Süreyya tutmuştu. Vedat Nedim' le i l k  karşı laşmasıydı  Ka
sı m' ın .  Bak ış ları ,  du ruşu b i r  s ıçan ı  a nd ı rıyordu .  Aydemir' in gözleri gene 
öyle çipi idi .  Kası m anu iyi ta nıyordu .  Çipi l  gözlü dudak ların ı  ya l ıyordu .  
Onun bir  a l ı şka nl ığ ıydı bu .  Konuşmaya baş lamadan önce sank i  dudak
ların ı  yağ l ıyordu. Vedat Nedim pek ş ıktı. Bir oyuncak g ibiydi. Boyunbağ ın ı  
düzeltiyordu.  Gıd ık lan ı r  g ibi o ldu .  Kendisine çekidüzen verir o ldu .  Kuru
s ı kı başladı .  Kekelemedi : "Marat yoldaş, ned i r  o yaptı k ları n ız? parti dis ip
l in ini çiğ niyorsunuz. Kim izin verdi s ize beyanna me çı ka rası nız, a lt ına Tü r
kiye Komünist Partisi Ada na Vilayet Komitesi ad ın ı  basası n ız diye? Bu ne 

demekti r? Anarş id i r  bu. Giz l i l i ğ i  bozmakt ı r  bu , , . »  

O esti, savurdu.  Sözü çipi l  gözlü a ld ı .  Dudak ların ı  d a  ya l ıyord u :  " Bize 
menşevik  d iyorsunuz .  Neymiş  menşevik l iğ imiz? Görelim ,  baka l ım .  Gel iş
melerin ,  hayatın dış ı nda yaşıyorsunuz. Cemiyette bug ün bir  ahenkleşme, 
bir  istikrar seyri baş lamışt ı r. Ha lk  sükOne muhtaçtır. işçi s ı n ıfı kendisini 
nas ı l  toparlaya bi l i r? Biz, bugü n  orta l ığ ı  dağdoğaya vermeden, teşk i lôt ı
m ızı beriye k ışk ırtmadan h azır l ık  yapmalıyız .  Beklemeliyiz. Beklemesin i  
b i lm iyenin, acele edenin etekleri aya kları na dolaş ır .  S iz ink is i  pol is i ,  hükü
meti üzerim ize k ışk ı rtmaktır . . .  » 

Çip i l  g özlünün  dudaklar ı  iyice köpürmüştü. Gözleri daha da bu lan
mıştı . Hamdi  Şa mi lof siga ra üstüne s igara türttürüyordu .  Pa rmak larıy la 
dik saçlar ın ı  tarıyordu.  Ne söyl iyeceğ in i ,  ne ya pacağ ın ı  bi l miyordu .  Ote
k i ler, lafı biri b ı rak ıp  biri a l ı yordu .  Şa mi lof :  " Baka l ım, o da söylesi n»  
diyebi ld i .  

Kas ım yoldaş ın h iç  bir açmazı  yoktu. Soru ları yan ıtla mak h iç zor değ i ld i .  
Durum s in i r lenmiye hiç gel mezd i .  Hem soğ ukkanl ı ,  hem atak o lmak ge
rekti. Sorular si nsi, provokatörceydi .  Bununla bir l ikte, yalan lana maz bir 
gerçek iyice ortaya ç ıkmışt ı .  Parti n in  başını tuta n bu oportünistler işçi 
hareketini ,  en başta onun pa rtisini - Komünist Partis i 'n i  burjuvazin in de
netimi alt ına sokmak, burjuvazin in kuyruğuna tokmak, onu battal durum
da bırakmak istiyorlardı .  Partiye atsi neğ i ,  kene g ibi yapışmaları n ın  ne
deni buydu.  Onlar ınk i  ka leyi içinden a l maktı . Daha açığı ,  burjuvaziye 
ajan l ı ktı . 
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Sonra. Bun lar  y ı lmasına y ı lmış la rd ı .  Burjuvazin in s ı ra larına geçerken 
Komünist Parti s in i  de peş/erinde al ıp götürmek yolundaydı lar. 

Kası m yoldaş, s ı rasıyla, dayatı lan soruları yanıt ladı .  En başta pa rti n in  
tüzüğünü  ve Viyana Konferansı 'n ın  kararlarını öne sürdü. « Parti tüzüğ ünün 
d ış ına ç ık ı lma mıştır. Tüzüğe uyu lmuştur. Tüzük  kom itelere çağ rı, b i ld i ri 
çı karmak yetkisini tanıyor, veriyor. TKP'yi i şçi s ın ıf ına, emekçi y ığı n lara ,  
bütün halka, kamuoyuna duyurmakla g iz l i l ik i l keleri bozul ma mışt ır. Dis ip
l i ns iz I ik yoktur. Bun ları ,  «anarş i »yi nereden çıka rıyorsunuz? Eğer pol is  
TKP'yi « bi lmiyor», bundan «haberi yok » d iyorsanız ya «a ldan ıyorsunuz» 
ya da işçi sı nıfını, halk ı, kamuoyun u  a ldatıyarsunuz. Eğer parti çal ışmıyor, 
varl ığ ın ı  halka duyurmıyorsa «yok» demektir. Ya da pol is partin in  « yaka
s ın ı  bıra kmıştı r» demektir. Bu ,  polis ajanları n ı  savunma kt ır  . . .  » 

Vedat Ned im ' in  soluk  benizi, suratı k ı pkırmızı  kes i lmişti .  Çipi l  gözlü 
dudaklar ın ı  delice ya/ ıyordu. Kası m, sözünü sürdürüyordu : « Parti örgütleri 
havada kuru lmuyor. Fabrika larda, işyerlerinde, köyde, kentte kurul uyor. 
Toplumun,  yaşa mın, pol iti k-sosyal yaşa mın  «d ı şı nda » bir şey yap ı lm ıyor. 
Siz, bugünkü toplumda «ahenk»ten, bir « istikra r»dan söz ediyorsunuz. Yok 
böylesi bir şey bugünkü kapitalist Türkiye'de, burjuvazinin diktatorası 
var. S ın ı f  savaşı va r. işçi s ı nıfıyla burjuvazi aras ında boğuşma var. 
Emperya l istlerin yurdumuzda eski konumların ı  yeniden geri a lma g i ri 
ş imierine, onlara destek o lan kompradorlara karşı ha l k  iç inde bir d ireniş 
var. Bunun « ahenk» neres inde? Hükümet yasa lar  çı karıyor. Kendis in in 
ekonomik,  politik durumunu, konumunu g üçlendirmek iç in .  «Takrı r'i Sü
kün »Ie d ing in l i k, « Teşvik- ı  Sanayi  " ,  «Ticaret ve Sanayi Odaları » yasa 
larıyla burjuvazi kendi gel işi m in i  sağ lama bağ lamak istiyor. iş yasası nı 
Mecliste askıya aldı . işçiye yasal hak,  demokrat ik  hak tan ı ma k  i stemiyor. 
Bunun karşıs ında susa l ı m  mı istiyorsunuz? Esnaf loncaları ka ld ı r ı l ıyor. Yen i  
yasa lar konuyor. Lonca sistemin in ka lkması iyi . Esnafı, zanaatç ı ları baskı 
alt ına alan önlem lere, yasa lara karşı ç ıkmıya l ı m  mı? Komünist Partisi bu 
katman ları , dükkan ın ı  kaybeden, işçi s ı nıf ına akan bu y ığ ın ları savun 
mazsa, b i z  savunmazsak k im  savunacak ?  Ho l iç'te koyıkçı lor, mounocı lar 
pol is lerle, üstlerine sürülen askerlerle vuruşuyar. S i lah lar  potl ıyor karş ı 
l ık l ı .  Merkez Komitesi, s iz ,  « ding i ıı l i k »  deyip ku lak lar ın ız ı  bu s i lah ses lerine 
t ık ıyorsunuz, olaylara gözlerinizi kapıyorsunuz. Sonra , size « menşevi k »  de
melerine kızıyorsunuz. Bu tutumunuzia size « menşevik bozmas ı "  da der
ler . . .  " 

Parti komiteleri, tüzük gereğ i, konferans ıarı n ı  yapmak istiyorlard ı .  Vedat 
Nedimler bunun sözünü bi le duymak istem iyorla rd ı .  Tartışma ve konuşma 
iyice sertleşti. Kosım'a, « bu tutumunla Adana'ya gidemezsin .  Gitsen g i t
sen Kontrol Komisyonu'na gidersin "  dedi ler. 

Kası m Benekl i ,  Kadırgo'daki küf kokan konoğ ın  kapıs ın ı  vurdu, ç ıkt ı .  

1 78 

TÜSTAV



Hava sovuktu. Akbıyı k'tan vurdu  Kumkapı 'ya. N iye böyle ters yol tuttu. 
Karnı açtı . Kumkapı 'da, «Asmal ı  meyhane»de ızgara uskumru yemek isted i. 

Tör-Aydemir tak ım ı  « kol ları s ıvad ı» .  Kadırga'daki konağ ın  büyük oğ lunu  
Adana'ya gönderd i. Gene bunun hemen peşi s ı ra,  « i nce hesaplar» kur
du lar. «Ayır, buyur» oyununa geçtiler. Aziz'i - Hüsa mettin' i  - istanbu l  i i  
Komitesi'ne sekreter yaptıla r. Her ik i  oyun da ters , onlar ın beklemedik
leri sonuçla r verdi. Adana'ya gönderdik leri « soylu »  ada m, haftasına var
madan, apar  topar geri döndü. Adana Komitesi ona hiç yüz vermemişti, 
tan ı mam ıştı . Bu gel işmeler Merkez Komitesi 'ne yansıdı .  Sürtüşmeler arttı . 
Orgüt Bürosu'na Elektirikçi Nuri 'yi geti rd i ler. Nuri , i şçiydi. Ankara örgü 
tündendi . Almanya'da, o da Spartaküsler'e kat ı lm ışt ı .  Ça l ım l ıyd ı .  Onun da, 
oportünist grupçuklar aras ında, kend ine göre « ince hesapları » vard ı .  Hü 
sa meitin' le a rayı bu lmak  istiyordu. Hüsa m' ın  kızkardeşiyle, b i r  zamanlar, 
Ankara 'da nişanl ıymış .  1 925'te « istik lô l  Mahkemesi »ne düşmüş. Konya 
cezaevin i  boyla mış .  Nişan bozulmuş.  Bir yı l sonra o da «af»fa uğramış. 
Artık, pek öyle sı kıya gel mek istemiyor. Oportünistlere karşı kesin bir 
tutu m aldığı da yok. Merkez Komitesi 'nde ik i rc ik l i  bir hal i  vardı. 

O dönemde ista n bul  i i  Komitesi. g izl i ,  «Alev» gazetes in i  çıkarıyordu. 
Pek s i l i kti .  Emeğe, kôğ ıda yaz ı k  ol uyordu .  Hüsam, Kası m' ı  yard ıma çağ ı rd ı .  
Boş  gezmekten, ka ld ı r ım mühendisi o lmaktansa, böyle bir  parti i ş inde ça
l ı şmak bin kat  hayır l ıydı .  Kası m, Beyoğ l u  Semt Komitesi 'nden, açık göz 

_ i k i  yoldaşla bu iş i  üstüne a ld ı .  Yazı yazmak zor değ i ld i .  Başta, zor o lan 
yer bu l maktı . Araç : dakti lo  makinesi, basacak ayg ı t  bu lmaktı .  Yazı maki
nesi bulundu. Mumlu  kôğ ıt, çoğa ltma makinesi hemen bu lunamadı .  Şapio
grafa -pata başvuru ldu .  EI yazısı ka lktı .  Yeni düzenlemeyle : «A  L E V» 
adın ın a lt ına - Türkiye Komünist Partisi istanbu l  i l  Komitesi organı  baş
lığı çeki ld i .  Partiyi y ığ ın lara duyurmak savaşı yürüyordu. Sonradan Hamcli  
Şa mi lof Alev soyad ın ı  buradan a lm ı ştır. «Alev» çok i l kel bası l ıyordu. Gene 
de, baskı ve dağ ıtı m işleri b irbiri nden kesi n l i kle ayrı l mal ıyd ı .  Bu yola g i 
d i ld i .  Bu g irişim, Türkiye çapında i l lego l  bir  organ iç in hazırl ı k  n itel iğ in 
deydi. ik i  yı l sonra ,  1 929'da, ş imdik i  «Atı l ım»  biçiminde, o boyda, gizl i  
« Komünist» gazetesi, TKP Merkez Komitesi organ ı  çıktı .  « Komünist» baskı 
makinesinden, çarktan çıkmayd ı .  Gizl i l i k  tekniğ i ,  o günün o lanak larına, 
tekniğ ine göre yüksekti. Art ık o s ırada Kası m daha b ir  kaç ad ve soyadı 
değ işti rmişti .  Giz l i  bası m işlerinde biraz daha usta laşmı ştı .  

Adana Komites i 'n in  dayatması üzerine, b i r  de Kası m' ı  « uzağa atmak »  
düşüncesiyle, onu yeniden Adana'ya gönderdiler. B u  a rada, Şefik Hüs
nü (Değmer) in iç i  rahat edememişti. Kası m yoldaşı n ceza land ı rı l mas ın ı  
istemişti. Daha sonra ,  esnafları, zanaatçıları, y ık ı lan orta katmanları işçi 
s ı n ıfıyla eylem, savaş birl iği kurmaya çağ ı ran  belg i ler yaymaktan ötürü 
« Mara!' ın partiden ihracı n ı »  Merkez Komitesi 'ne yaz ı l ı  sunmuştur. Ama 
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bunu ne Merkez Komitesi'nde, ne Komintern'de söktürebi ld i .  Bu olgu,  
oportünizmin başını  k i mlerin çekti ğ i n i  göstermesi bakımından önemlid ir. 

Kas ım,  a rt ık  bu adıyla Ada na'ya dönü nce gara ntide o l m ıyacaktl . Baş
ka adla dönmek daha çetrefil b i r  d u ru m  ya rataca ktı . Çift k im l iğe geçti. 
Hasa n  Çamlı iş ine gel iyordu.  O da Kasım Benekli g i biyd i .  H er ik is i  de 
yurt d ış ı ndayd ı la r. 

Bu arada başından bir  «vukuat .. geçti. Ik i  y ı l  önce, 1 925' i n  başında 
parti  « Komü nist Manifesti . .  n i  leg a l  basmıştı .  H ü k ü metin bunu toplotacağı  
önceden kestir i ld iği  iç in ,  bu kita plar  ayrı ayrı yerlere depo ed i lmiş, sak
I a n m ı şt ı .  Bu depoladan biri ,  M a h m utpaşa 'da,  eski Bizans bodru mlarından 
biri nde, kunduracı  N uri Usta'n ın  a n ba rıyd ı .  Yola ç ıkmadan bir  g ü n  önce 
Kasım, isterseniz Ça ml ı  deyin, g itti N uri Usta ' n ı n  « an ba rından .. , büyü kçe 
bir paket a l d ı .  Nu ri usta Ista n bu l ' luydu. Kuruydu. Hoş, a laycıydı .  G üzel ,  
çekici ,  çoğ u kez düşündürücü b ir  d i l i  vardı. Fi losof luğu da severdi .  Ça nak
kale cehennemi n i  anlat ırken üstünde h iç  bir  f i losofl u k  ka l mazdı .  Arı bur
nunda bir  obus onu ca n l ı  ca n l ı  toprağa gömmüştü. Çı ka rmış lar  toprakta n.  
Ayı ld ı ğ ı  za man gökte yı ldızlar sa lk ım sa l k ı mmış.  Nur i  usta, 1 920'Ierde 
Bolşevik Ba ba Mehmet' le tanışmış .  Ara ları hep iyiymiş.  Yata k l ı k  etm iş 
kentiçi  çetelere. Onun şimdiki  anbarı ,  o za manlar, s i lôh deposuymuş. 
Daha sonra TKP'ye g i rmiş .  N u ri usta : Manifest'i depolad ı ğ ın ı ,  b ir  kaç kez, 
kendi deyim iyle : « Bu m ü bareğ i aç ık  okuduğunu,  a ma pek a n l ıyamadı
ğ ı n ı .� söyledi .  N uri usta iç in  b iraz zordu onu okuyup a n l a mak.  Ostel ik  de 
Türkçe çevirisi çok ağdal ıyd ı .  Arapça, Farsça, Fransızça deyi mler, terimler 
karmakarış ıkt ı .  Kasım,  N uri usta n ı n  bu zorluğuna yard ı m  etmek isted i .  
Lafa tutu ldu lar, vakit çok geçti. Gece yar ıs ı  oldu.  

Kasım,  N u ri ustayı M a nifest'le, b ir  gaz lambası n ı n  ış ığ ı  a ltında baş
başa bıraktı .  Dükkôndan çıkt ı .  Mah mutpaşa ' n ı n  başından, Kapal ıçarş ı ' 
n ı n  önünden vurdu N u ruosma n iye'ye. Ya ngın yer i .  Yı k ı k  d uva rla r. B i rden 
d ik i l iverdi yolu n  üstünde biri .  Adam orta kıyı mdı .  Elinde bir ta banca tutu 
yordu. « E l ler yukarı .. , ded i .  Kası m ' ı n  kafasından ş imşekler geçti. « Pol is  
mi? .. « Çaylak mı? .. Ada m ı n  sesi kesikti. Kasım el leri n i  ka l d ı rı nca, koltu
ğ u ndaki  paket yere d üştü .  « Paatt ..  etti. Ada m  bir  gölge g i bi yd i .  Eği ld i  
paketin üstüne. Kasım,  b i r  za ma nlar  azcık  boks yapmıştı .  1 920'de, ista n
bul 'da,  Tünelbaşında Amerikan denizc i lerinden burnuna kötü bir  yumruk 
yemişti. Bu yumruk ona, boksa ça l ı ş mayı öğ retm işti.  Karşısındaki gölge 
aşağ ı eğ i l i nce, Kasım adamın sağ bi leğine sert b ir  « kı l ı ç  . .  att ı .  Sol yum
ruğ unu herifin çenesine yerleştird i .  Gölge yere seri ld i .  E l indeki ta banca bir  
kaç metre öteye fı rla mıştı. 

Kas ı m  paket in i  a l d ı ,  « g a n i met .. malı taba ncayı cebine soktu. Yürüd ü,  
g itti. Arkasından, boğ u k  bir  ses gel iyord u :  « Pol iss . . .  pol iss . . .  imdat. . . .. 

Herif acemi çaylakmış.  El i ndeki taba nca n ı n  namlusu nda mermi yokmuş. 
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Şarjorunda bir  fişek. Onun da kaps ü l ü  çürükmüş.  Çakmış lar, a l ma m ış .  
Boşuna dememişle r :  «Si lôhın  dolusu bir  kişiyi,  boşu ik i  k iş iy i  korkutur".  
Gene de Kas ı m  kôrl ı  ç ıkmıştı o geceki «vukuat"ta n. 

Kasım Adana'ya i ner i n mez, belinde getird i ğ i  « g a n ı met i "  Arap Sü ley
man'a a rmağa n etti. Sü leyman yoldaş iriyarıyd ı .  Brovning ta banca avucu
n u n  içinde kayboldu.  « Çok sağo l "  ded i .  Ama : "Bu oyuncak la  ne ya pa
cağ ı z ?  der g i bi başını  sa l ladı .  
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Maden�lş grevi ve sonuçları 

A. Saydan 

Uzun ve zor şartla rda yürütülen bir savaş ımdon sonra, Maden- iş ' in  g revi 
Şubat başlar ı nda M ESS patronlarıyla imza lanan bir anlaşmayla sona er
d i .  Bu g revin boşta gelen nitel ik leri nden b iri Türkiye'de s ın ıf sendikacı l ı 
ğ ı n ı n  yerleşmiş olduğu, bunu  burjuvazin in en gerici, en sömürücü kolu
nun, emperya l ist tekel lerin, burjuvazin in reformcu kesim in in  değ iş ik yön 
ve yöntemlerle, sald ı rı la rlo y ı ka madı k la rı ve y ıka mayacak ları gereçeğ in in  
doğrulanmasıd ı r. Türkiye'de s ın ıf savaş ım ında işçi s ı nıf ından yana o lon 
bütün devrimcilerin ve en boşta doğeıl olmeık işçi sınıfı seıveışımını  incele
yen ve onu gel i ştirmeyi a maç edinmiş o lanları n  ödevi, bu veriden hareket 
ederek, sınıf sendikacı l ığ ın ın  yarı n ın ı  düşünmek, onu yeni koşullara göre 
geliştirmen'ın  olanaklar ın ı  a rayıp bu lmak ,  derley ip  toparl amaktır. Bunu 
yapabi lmek iç in de g revin o no unsurla rı n ı  açı kça ve doğ ru bir  biçimde ve 
bu g rev etrafında kutuplaşan güçleri sa pta mak gerekiyor. 

Bu unsurları n başı nda şüphe yok ki, nicel ve n itel bak ı mıardan Tür
kiye'de kapita l izmin gelişmesinin para lelinde güçlenen işçi sınıfı vard ı r. 
i şçi hareketi n in  yal n ız sendikal değ i l, aynı zamanda pol it ik yönde de güç
lenmesi, onun etki n l iğ in in  a rtması n ın başl ıca şartı o larak  görül üyor. Tür
kiye işçi hmeketi n in  başl ıca özel l ik lerinden biri budur ;  yan i ,  sendikal 
ha reketin polit ik yönle kaynaşması ,  o ma öte yandan işçi sı nıf ı n ın  öncü 
pol itik örgütü TKP ile de kaynaşması . . .  TKP'nin,  sendikaları ekonomik ve 
sosyal a landa tutmak ve polit ika d ışı nda tutmak gib i  reformist, uzlaşmacı 
eğ i l i mlere karşı savaş ım ı  sürekl id ir. Sendika lar  işçi s ı n ıfı n ın  s ın ıfsa l ve 
yığ ınsa l örgütleri olarak  bütün ulusal  sorun lar ın içinde ve başta gelen 
çözüm leyici ler idir .  Bugü n  Türkiye'de boşta gelen u l usal sorun emper
yal izme, faşizme karşı demokratik haklar ve sosya l izm  için savaşımdır. 
Sendika ları ,  aynı zama nda işçi s ın ı f ın ı  bu savaş ım ın  dış ında tutmak ba
k ım ından burjuvazi n in i k i nci Dünya Harbi'nden bu yana harcadığ ı  çaba
lar to m bir başarısız l ık la sonuçlanm ışt ır. Sarı sendikacı yetiştirme, işçi 
hareketini içinden vurma, send ikalarda kamün istlere karşı terör, sendikacı 
kadroları Amerika'da sarı sendikacı lar ın oku l larında yetiştirme, patron-

. lar ın  ve hükümetlerin dayatmasıyla onları sendi ka ları n başına getirme g ib i  
çabalar burjuvazin in  ve emperya l izmin bekled iğ i  sonuçları vermemiştir. 
Türkiye'de sarı-sendikacı lar, sarı-sendikalar yok deği ld i r. Fakat gel işen 
güç, TKP'n in uğ runda savaşageldiğ i  s ın ı f  sendi kacı l ı ğ ıd ı r. 

Maden-iş g revinde s ı n ıf  sendikacı l ığ ı  hareketinin a rt ı k  yen i lmez bir güç  
o lduğunu bir  daha gördük .  Maden-iş g revi ,  yerl i -yabancı  tekel lere, onları n  
Türkiye'deki egemenl iğ ine v e  hükümetlerine karşı sürdürülmekle kalmadı,  
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uzlaşmacı ları n ,  tes l i m i yetçi lerin, bozg u ncu ları n, küçük burjuva sekterleri
n i n  y ı kıc ı  ve hareketi içten vurmaya yönel i k  tutum l a rına ka rşı d a  sürdü
rü ldü .  Yani  savaş ı m  bir  cephede değil ,  b i r  çok cephelerde birden yürü
tü ldü .  

işçi s ı nıf ının,  özel l ik le onun maden işkolunda yoğ un laşan en savaşka n,  
en b i l inç l i  kol u n u n  dayan ı k l ı  ve uzun nefesli sava ş ı m ı  başta geniş b i r  
i şç i  ve  emekçi y ığ ı n ı n ı  ha rekete geçirdi. Ve dayanışma hareketi nin etra 
f ında işçi s ı n ı f ı n ı n  birl iğ i  ve bütü n l üğ ü ne doğ ru sağlam a d ı m l a r  at ı ld ı ,  
yeni yeni  deneyler elde edi ld i  ve yeni  geleneklerin temelleri at ı ld ı .  Aynı 
şeyleri işçi-köylü bağ laşı k l ı ğ ı  için de söylemek mümkündür. Hemen ekle
yel i m  k i ,  işçi  s ı n ıfı i le  köy emekçi leri ara s ı nda Maden-iş  g revi s ı ras ında 
meydana gelen daya n ı şmanın geniş l iği ,  i şçi s ı nıfı n ı n  iç indeki  daya n ı ş 
ma n ı n  boyutları n a  u laşmış  değ i l d i r. F a k a t  bu yönde d e ,  bu g rev vesi le
siyle sağ l a m  a d ı m l a r  atı l m ış, ve işçi-köylü bağ la ş ı k l ı ğ ı n ı n  kapsamı geniş.  
leti l miştir. Hemen hemen bütün sendikalar, aydın, gençlik ve kadın ör
g ütleri bu daya n ı ş m a n ı n  ka psa m ı nda bir a raya gelme ve eylem birl iğ i  için 
yeni yeni koş u l l a rı �az ırl a m a n ı n  o lanaklar ın ı  bu ldu lar. Yurt d ı ş ı nda ki işçi
lerimiı:in, aydınlanmmn dayanışması ile birlikte, enternasyonalist daya n ı ş
mayı da göz ö n ü nde tutma k gerekmektedir. Bu enternasyonal ist daya n ı ş 
ma,  politik, moral ve maddesel biçimlerde bel i rdi .  B i rçok sosyalist ü lke
ler sendika l a rı bu daya nışma n ı n  gerçek örneklerini verdiler. Bundan ba ş
ka 1 00 mi lyon kadar işçiyi örgütleyen D ü nya Send ikalar  Federa syonu ge
rek grev sırasında, gerekse grevden sonra Maden-iş'le dayanışmasını  
esirgemedi .  Federasyonun genel  sekreteri P iyer Ja nsu Maden - iş  Genel 
Başka n ı  Kemal Türkler'e gönderd i ğ i  b ir  mesajda g revi n  s ı n ı fsal a n l a m ı n ı  
belirtti v e  elde edilen başarı lardan ötürü Maden - i ş' i  kutla d ı .  

S ı n ı f  sendika e d ı ğ ı  düz bir çizgi iç inde gel işm iyor. Türkiye'deki s ı n ı f  sa
vaş ı m ı n ı n  gel işmeleri ne bağl ı  o l uyor. i lerlemeler, gerilemeler, du ra k lama
lar  b irbir ini  iz l iyor, a ma genel n itel ik  ge l i şme ve g ü çlenme yönündedir. 
Bu niteli k leri Maden-iş g revinde de görüyoruı:. Bu greııde lenin'in büyük 
bir önem verdiğ i « d evri mci ödünler» görüşü başa rıyla uygula n d ı .  Maden
iş ,  greıı sonucunda isted iğ i  her şeyi elde edememiştir. Bazı öd ü n l e r  ver
mek zorunda k a l m ı şt ı r. Ama bu öd ü nler mevcut koşul larda istenenin 
önemli  bir  k ı s m ı n ı n  elde edi l mesin i  engel lemed i ğ i nden ve genel l ik le  en 
g üçlü yerli  ve yabancı  patronl arı geri letti ğ inden,  işçi s ı n ı fı n ı n savaşımına 
yeni bir  güç kattığ ı nda n devri mci n ite l ik  taş ı r. Bu konuda bazı  leg a l  sos
ya l ist pa rti yönetici lerin in, ideolog l a rı n ı n  bozg uncu bir a n la yış la  g revi 
yen i l g i  diye göstermeye kalkışmaları ,  işçi s ın ıf ını  patronlar  karş ıs ında za 
y ıf  düşü rmeye ve dolayıs ıy le büyük sermayeye ya rd ı mcı o l m a k  a n l a m ı na 
gel i r. Bu ideologl a r ı n  tutu mu tek ve rastgele değ i ld ir .  B u n l a r  işçi s ın ı f ın ın  
Devlet G üvenlik M a h kemeleri ne karşı sürd ü rdüğü sava ş ı m  sırasında da 
aynı  tes l i miyetç i l i k  içindeyd i ler. Geçen y ı l ı n  1 Mayıs  c inayetleri n i n  suçunu 
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Dem irel h ü k ü metiyle DiSK yönetici leri a rası nda paylaşt ı rmak g i bi b ir  tu
tum ta k ı na n l a r  da aynı  k i mselerd i .  Bu ki mseleri n sı nıf sendikac ı l ığ ı na ve 
sendikacı ları na karşı sa ld ı rı s ı  s ü rekl i ,  ideolojik b ir  tutumd u r. Ya ni,  bun
ları n Maden-iş  g revine karşı  tutu mları düz bir  hat şek l i nde bel i ren bir  
küçük burjuva ideoloj is in in  yeni b ir  bel i rtisi ,  yeni  b i r  halkasıdır. 

Maden-iş  g revi bitti a ma sınıf  savaşı daha da sertleşerek ve yeni h ü k ü 
metin dayatmak istediği  koş u l l a rda s ü rüyor. H ü kü mette o lan CHP yöne
timi Maden - i ş  g revi n in  bitmesinden bir  za man sonra, Maden-iş ' i  parça
la maya yöneld i .  DiSK Kongresinde ortaya sa l ı na n  bölücü ler, aynı oyunlar ı  
Maden-iş'de de sahnelemeye koyu ldu la r. Maden- iş ' in  Ereğ l i  Demir  Çe
l i k'deki kolunu, sendi ka yönetimine karşı çı karmaya ça l ıştı l a r. Fakat işçi 
s ı n ı f ın ın  uyan ık l ığ ı ,  sendika uzlaşmacı ları n ı n  ve reform istlerin, sosya l 
demokratları n bu oyu nları n ı  boşa ç ıkardı  . 

. H ü kü mete geçen CHP yönetici leri y a l n ı z  s ı n ıf sendikacı l ı ğ ı na karşı ç ık
makla ka lmadı lar, hem faşist t ı rman ışa karşı yeterli önlemleri a l m a d ı l a r, 
hem de em perya l izmin dayatma ları n ı  beni m sedi ler. Bunun en somut be
I i rti l erinden birisi ,  Ecevit hükü meti n in ,  gerici -faşist karması h ü kü metten 
bütçeyi çok küçük değiş ik l ik lerle aynen a l ması ,  i M F' n i n  şartları n ı  kabul 
etmesi, za mlarla,  yeni yeni verg i lerle halka yüklen mesi, Türk parasın ı  
% 30'da n fazla deva l ü e  etmesidi r. 

CHP yönetici leri Tü rkiye'n i n  buna l ı mlar ın ı  sosyal-demokrat teori ve pra
tiği  i le  çözümlemeye ka lk ışmış lard ı r. CHP ideolog ları ,  özel l ik le parti genel 
başka nı  Ecevit ve ta rafta rları,  sorunu şöyle koyuyorl a r :  i skandinav ü lke
leri nde olduğu g i bi ,  sosya l -demokrat parti, (Türkiye koşu l ları nda CHP),  
işç i  hareketine egemen o l ma l ı ; bu egemen l iğe dayanarak h ü k ü mete yer
leşmel idir. H ü k ü mete yerleştikten sonra da sermayeye, ya ni  yerl i -yaba ncı 
tekellere va rl ık lar ın ı  rahatça s ü rd ü rebi l melerin in  g üvences in i  sağ lama l ı 
d ı r. Ve s ı n ı f  savaş ına kökten s o n  veri lmel id i r. CHP yöneti mine ya k ın  « Oz
g ü r  i n sa n »  dergisinde ayrı ntı larıy la  veri len bu görüşler, CHP yönetici leri
nin sendikaları elde etmek, işçi s ı n ıf ına egemen o lmak ve onu s ın ıf uzlaş
macı l ı ğ ı na yöneltmek, sömürü düzenini  sürd ü rmek p ıan ları n ı n  geniş prog
ra ma daya nd ığ ın ı  ve rastgele o lmadığ ı n ı  gösteriyor. CHP yöneticileri, 
ya n ı l ıyorlar. Hem de ortaya koyd u kları progra m ı n  her noktası nda ya n ı l ı 
yorlar. B i r  kere, ka pita l izmin Türkiye'de, ıskandinav ü l kelerinde, Batı Al
ma nya, ing i ltere g i bi memleketlerde gel işmesi n i n  koşu l l a rı b irbirine ben
zemez. Kesi n  hatla rla birbirinden ayrı l ı r. Yüksek derecede gel işmiş bir 
sa nayiye sahip kapita l ist ü l kelerde burjuvazi emekçi y ığ ı n ları n ı n  ve az 
gel işmiş ü lkeler halk ları n ı n  sömürü ve ta lanı ndan elde ett ik leri n i n  b ir  
k ısmın ı  reformist b ir  prog ra m ı n  uygulanmasına a y ı ra b i l iyor. Daha çok 
aracı  olan, ticarete dayana n ve sanayici kolu zayıf o lan Türkiye burjuvazisi 
bütü n yönleriyle em perya l izme bağ l ı  o lduğundan memleket in  sömürüsü 
emperya l ist tekellere terked i l m iştir. Gel işen sa nayi b i le, hemen hemen 
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herşeyi i le, emperya l i st tekellere bağ l ı d ı r. Bu kaşul l a rda C H P  yöneticileri 
refarmist bir  progra m ı  uyg u l a m a k  olana ğ ı n ı  bile b u la mayaca klard ı r. On
l a r, emperyal izme ve onun I M F  g i bi, Dü nya Ba n kası  g i b i  Amerikan, Batı 
Alman bankalarına bağ ı m l ı l ığ ı  a rttırarak, yeniden ve daha a ğ ı r  koşu l larla 
mi lyarlarca dolar borç a ltına g i rerek, Türkiye buna l ı m ları n ı n  üstesi nden 
gel meyi denemektedirler ! I k i nci  Dü nya H a rbi 'nden bu yana uyg u l a n a n  
emperya l izme borçla nma, o n l a r ı n  dayattığ ı  sanayi le�me progra m ı n ı  uy
g u la ma politika s ı n ı n  sonuçla rı bütün y ık ımı  i le  meyda ndad ı r. CHP yöne
tici leri s ın ıfsa l nite l ik leri gereği burj uvazin in  çıkarları n ı  temsi l  ettiklerinden 
b u  tarihsel o lgudan ders a l a ma mış lard ı r. Burjuvazin i n  s ı n ıfsa l iha net 
polit ikasına deva m etme yol u nda yürü mektedirler. Bunda n ötürü bu yöne
tici ler sendikalara uzlaşmacı l ı ğ ı  dayatamayaca kları g ibi,  bunal ı m lar ın 
daha da derinleşmesine, s ı nıf sava ş ı n ı n  daha sertleşerek devam etmesine 
de engel olamayacaklard ı r. Oyle ki ,  bu b u na l ı m lar  C H P  sıra la rına da yan
s ıyacak, sol  kol u n u  g üçlendirecektir. B u  ise u l usa l demokratik güçlerin 
cephe ve eylem birl iğ i yol unda yeni o lanaklar  doğ u racaktı r. 
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ceYeni çağ» dan Okurlara 

Federa l Almanya'daki  okurlarımız «Yeni çağ »  derg is in i  ve TKP'n in  d i 
ğ e r  yayı n l a rın ı ,  l istes i n i  yayı n ladığı mız kitapçı lardan satı n a labi l i rler. 

ı .  « Yeni çağ »  

2. «Atı l ı m »  . .  

3. L. i .  Brejnev, « Lenin' in  1 00. y ı ldönümü,  SBKP' n i n  
XXiV. Kongresi, SSCB'n in  50. y ı l ı » . . . . 

4. Nazı m Hi kmet, Bütün Eserleri (8 c i lt) c iddi  

5. B i l i msel komünizm 

6. Len i n  (biografisi) 

7. Sovyetler B i rl iğ i Kom ü nist Partisi n i n  Programı 

8. Büyük Oktobr 50 yaşında 

9. S. Ostüngel ,  « Savaş Yol u »  

1 0. S .  Ostüngel,  « G ü n ü müzde TKP» 

1 1 . S. Ostüngel. « G ü neş l i  D ünya » 

1 2. S. Ostüngel, « Tü rkiye Olayları - 1 973» . 

1 3. A. Saydan,  « Sınıf  savaşında yeni aşama » . 

1 4. A. Sayda n, «Alman Demokratik C u m h u riyeti » 

1 5. A. Saydan,  « Yedi Sosya l ist O l kede D ü n - Bugü n-Yarı n »  

1 6. A .  Saydan,  « Sovyetler Birl iğ inde 1 2  G ü n » . . . 

1 ,- D M  

0,50 D M  

5,- DM 

7,50 DM 

7,- D'M 

5,- DM 

3,- DM 

3,- D M  

1 0,- DM 

5,- D M  

5,- DM 

1 ,- DM 

5,- DM 

3,- DM 

3,- DM 

2,- DM 

Ayrıca derg i mize a bone olma k ve TKP'n i n  d iğer yayı n ların ı  edinmek 
istiyenler aşağıdaki  adrese başvurabi l i rler : 
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··Yeni çağ •• dan Okurlara 

Federal Almanya'daki okurlarımız «Yeni çağ .. derg is ini  aşağıdaki k i tap
çı la rdan sat ın  a labi l irler : 

Ado m -Kuckhoff- Buchhandlung 
5 1 00 Aachen 
Löherg ro ben 4 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 
8600 Bomberg 
Obere Brücke 3 

Wissen u n d  Fortschritt Buchhondlung 
5070 Berg isch-Glodbach 
Bensberger Stro Be 1 28 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
4800 Bielefeld 
Feilen StraBe 1 0  

Prog ıess-Buch hondlung 
5300 Bonn 
Oxford Stro Be 1 7  

Wissen und Fortschritt Buchhandlunçı 
3300 Braunschweig 
AdolfstroBe 1 

Dein Buch Volksbuchhandlung 
2800 Bremen 1 
Richtweg 4 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6 1 00 Darmstadt 
Leuteschlöger 3 

Büchershop Angela Davis 
4600 Dortmund 
l<a mpstroBe 80 

Heinrich - Heine-Buch ho ndlung 
4000 Düsseldorf 
Ackerstra Be 3 

libresso-Buchzentrum Sabine Webeı 
8520 Erlongen 
Schiffstro Be 5 
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Karl-liebkneeht-Buehhandlung 
4300 Essen 1 
Viehofer Platz 1 4  
Tat-Buchhandlung «Johanna Kirehner» 
6000 Fra nkfurt/Main 
SchumannstraBe 56 
Buchzentrum in der GoethestraBe 
6000 Frankfurt/M a i n  
GoethestraBe 56 
Buchhandlung Walter Herbster 
7800 Frei burg 
An der Mehlwaage 2 

Wissen und Fortschritt Buehha n d l u ng GmbH. 
6300 GieBen 
SchiHenberger Weg 1 

Wissen und Fortsehritt Buehhand l u ng 
3400 Göttingen 
B u rgstroBe 24 
I nternationale Buchhandlung GmbH. 
2000 Hamburg 1 3  
Joh nsa l lee 67 
Wissen u n d  Fortschritt Buehhandlung 
3000 Hannover 
Hamburger Al lee 37 
Buchha ndlung col lektiv GmbH. 
6900 Heidelberg 
Plöck 64a 

Wissen und Fortschritt Buch handlung GmbH. 
3500 Kassel 
Werner-Hi l pert-StraBe 5 
Col lektiv-Buehhandlung 
2300 Kiel  1 
FalckstraBe 1 6  

Wissen u n d  Fortschritt Buch handlung 
5000 Köl n 
Fleischmengergasse 31 
Buchhand l u ng Rosa Luxemburg 
4 1 50 Krefeld 
St.-Anton-StraBe 86 
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Bücherzentrum süd-West 
6500 Mainz 
Bi lhi ld isstra Be 1 5  
Wissen und Fortschritt Buchhan d lung 
6800 Mannheim 
U 2. 3 

Wissen u n d  Fortschritt Buchhandlung GmbH. 
3550 Marburg 
Am G rün 5"-

Buchha n d l ung Li bresso 
8000 München 40 
TürkenstraBe 66 

Karl-Liebknecht-Buchhandlung 
4400 M ünster 
steinfurter StroBe 1 5  
Li bresso-Buchzentrum Sa bine Weber 
8500 Nürn berg 
Weinmarkt 12 a 
Dein Buch Volksbuchhandlung 
2900 Oldenburg 
Am Damm 26 

Libresso- Buchzentrum Sa bine Weber 
8400 Regensburg 
Glockengasse 7 

Lenchen Demuth-Buchladen 
6600 Saa rbrücken 
Na uwieser Stra Be 13 

Wissen und Fortschritt Buchhandl ung 
5900 Siegen 
Freudenberger StraBe 1 8  

Buchhandlung Hornung und Steinbach 
7000 Stuttgart 

Wilhelmsplatz 1 
Buchhandlung W. A. Bastigkeit 
5500 Trier 
LindenstraBe 1 0  
Friedrich-Engels-Buchhondlung 
5600 Wuppertal-Elberfeld 
Gathe 55-57 
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Ing i ltere'deki okurla rımız .. Yeni çağ " derg is ini  aşağ ıdaki kitap
ç ı l a rd a n  satın a l a bi l i rler:  

Central Books Ltd. 
, 37 Gray's i n n. Rd. 

London W.c. ı .  

Collet's London Bookshop 
64-66, Charing Cross. Rd. 
London W.c. 2 

Key Books 
25, Essex St. 
Birmingham B 5 
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«Yeni çağ» dan Okurlara 

Komünist basının geleneklerin i  sü rdürerek « Ba rış ve Sosyal izm 

Problemleri » - "Yeni çağ » derg isi  sü rekl i  o lara k  okurlara başvuru
yor ve derg i n i n  daha i l g i nç. içeri ğ i nin  daha zengi n  ol ması iç in  
öneri leri n i  b i ld i rmelerini r ica ediyor. 

Aldığ ı mız mektu plardaki  tavsiyeler. d i lek ve istekler. eleştiriler 
ça l ışmaları mızı ayarla m a mızda bizlere büyük ya rdı mda bu lunuyor. 

Sizlere tekrar başvurarak aşağıdaki  soruları yan ıt lamanızı rica 
ediyoruz : 

- Dergide yayım/anan yazılardan hangileri sizde derin bir iz 

bıraktı ve niçin? 

Hangi yaztfarı beğenmediniz ve niçin ? 

Dergide hangi konu/arda yazı/ar okumak istiyorsunuz? 

Derginin sayfa/arında kim/erin yazı/arı nt okumak istiyorsunuz? 

Dergide ne gibi yeni bölümler görmek istiyorsunuz ? 

Başka önerileriniz var mı? 

Okurlarımızın bu soru/arımızı yantt/ama/arlnt bekliyor. mek

tup/arınt aşağıdaki adrese gönderme/erini rica ediyoruz. 

Adresimiz: Yeni çağ - Stredisko pro rozsirova ni  tisku. 

Praha 6. Thakurova 3 

Czechoslovakia 
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ı Ç i N 'D E K i l E R  

Boris Ponornaryov 
Yeni Sovyet Anayasas ı 'n ın  ulus lara rası  önemi 

fzekias Papaioannou 
1 970' Ieri n sonlar ında a nt i -komünizm 

Willi Stoph 
Sosya list devlet ve topl u m u n  ekanomik gel işmesi . . 

Vasil Bi/ak 
Çekoslovakya'da 1 948 Ş u batı ndan ç ıkar ı lan dersler . 

Fransislw Garnboa 

Kom ü n ist/er ve yığ ı n / a r ı n  b i l inc i  . . . 

ib Nörlund 

Enerji sorun u n u n  s ı nıfsal  özü 

ü Z E l  S A Y F A L A R  

xx: TKP M K  Genel Sekreteri i .  Bi len yoldaşı n D iSK Yönetim Kuru-

Sayfa 

97 

1 1 2  

1 23 

133 

1 46 
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